

कम्पनी ऐन, २०६३ अन्तर्गत संस्थापित र संचालित एवं बैंक तथा वित्तीय संस्था सम्बन्धी ऐन, २०७३ अनुसार वित्तीय व्यवसाय गर्न इजाजतपत्रप्राप्त



नेपाल राष्ट्र बैंकबाट “क” वर्गको इजाजतपत्रप्राप्त संस्था

नेपाल एसबिआई बैंक लिमिटेड

Nepal SBI Bank Limited

रजिष्टर्ड कार्यालय, का.म.न.पा. २८ कमलादी, काठमाडौं ।

फोन नं : ०१-४४३५६९३, फ्याक्स नं. : ०१-४४३५६९२

ईमेल : corporate@nsbl.com.np, वेबसाइट : nsbl.statebank

(धितोपत्र सम्बन्धी ऐन, २०६३ को दफा ३० तथा कम्पनी ऐन, २०६३ को दफा २३ अन्तर्गत प्रकाशित)

को

१० वर्ष अवधि तथा वार्षिक ९ प्रतिशत ब्याजदर भएको “९% नेपाल एसबिआई बैंक ऋणपत्र २०८९” “विवरणपत्र”

दश वर्ष अवधि तथा वार्षिक ९ प्रतिशत ब्याजदर भएको प्रति ऋणपत्र रु. १,०००/- अंकित मूल्यका २० लाख किताले हुन आउने रु. २ अर्ब बराबरको ऋणपत्र मध्ये ६० प्रतिशत अर्थात १२ लाख किता ऋणपत्रले हुन आउने कूल रु. १ अर्ब २० करोड ऋण पूँजी रकम व्यक्तिगत तवर (Private Placement) बाट बिक्री गरिने तथा ४० प्रतिशत अर्थात ८ लाख किता ऋणपत्रले हुन आउने कूल रु. ८० करोड ऋण पूँजी रकम (सो मध्ये ५% अर्थात ४०,००० किता ऋणपत्र सामूहिक लगानी कोषका लागि छुट्याएको समेत) सर्वसाधारण नेपालीको लागि सार्वजनिक निष्काशनबाट बिक्री गरिने ।							
नेटवर्थ सम्बन्धी तालिका							
विवरण	वास्तविक*			अपरिष्कृत**	प्रक्षेपित		
	आ. व. २०७६/७७	आ. व. २०७७/७८	आ. व. २०७८/७९		आ. व. २०७९/८०	आ. व. २०८०/८१	आ. व. २०८१/८२
प्रति शेयर नेटवर्थ (रु.)	१६५।०५	१६२।२२	१७४।१७	१७८।५७	१७५।५०	१५७।६७	१७६।९४
प्रति शेयर आमदानी (रु.)	१७।२३	१०।१५	१६।६७	२३।७६	२१।०७	२२।०८	२८।३२
संचित नाफा/नोक्सान (रु. हजारमा)	१,४१५,५२६	८८९,६२३	१,४५४,१५६	१,१६७,५४१	१,७४१,१३१	१७८,९९२	१,५४०,९९७
* उक्त आर्थिक वर्षको लेखापरिक्षण भएको वित्तीय विवरणको आधारमा ।							
** व्यवस्थापनबाट प्रमाणित गरिएको आ.व. २०७९/८० को चैत्र मसान्तसम्मको अपरिष्कृत वित्तीय विवरण ।							
दरखास्तसाथ प्रति ऋणपत्र अंकित मूल्य रु. १,०००/- को दरले (शत प्रतिशत) भुक्तानी माग गरिएको ।							
लगानीमा हुने जोखिम सम्बन्धी उद्घोषण :							
धितोपत्रमा गरिने लगानीमा जोखिम हुने भएकोले त्यस्तो जोखिमको मूल्याङ्कन गर्ने प्रमुख दायित्व लगानीकर्ता स्वयंको हुनेछ र धितोपत्रको निष्काशन मूल्यले सूचीकरण पश्चात् धितोपत्र बजारमा हुने करोबार मूल्य नजनाउने हुँदा यस विवरणपत्रको पृष्ठ नं. १६ र १७ को दफा ८ मा उल्लेखित जोखिमहरु समेतको अध्ययन गरेर मात्र लगानी सम्बन्धी निर्णय लिन सुझाव गरिन्छ ।							
नियामक निकायको जवाफदेहिता नरहने उद्घोषण :							
सार्वजनिक निष्काशन मार्फत उल्लेखित ऋणपत्र बिक्री गर्नको लागि तयार गरिएको यस विवरणपत्रलाई ऋणपत्र सम्बन्धी कानून बमोजिम नेपाल धितोपत्र बोर्डले स्वीकृत प्रदान गरेको छ । यसरी बोर्डले विवरणपत्रमा स्वीकृत प्रदान गरेको कारणबाट कसैले पनि नेपाल धितोपत्र बोर्ड, कम्पनी रजिष्ट्रारको कार्यालय वा सम्बद्ध अन्य नियमन निकायले विवरणपत्रमा उल्लेखित कुराको सत्यता वा निष्काशनकर्ता वा आयोजनाको आर्थिक सक्षमताको बारेमा कुनै प्रकारको प्रत्याभूति गरेको वा जिम्मेवारी लिएको मानिने छैन ।							
इस्युअर रेटिङ्ग सम्बन्धी विवरण							
यस नेपाल एसबिआई बैंक लिमिटेडलाई ईका नेपाल लिमिटेडले मिति जुलाई १५, २०१६ मा “समयमा वित्तिय दायित्व पूरा गर्न सम्बन्धमा उच्च मात्रामा सुरक्षित रहेको” [ICRANP-IR] AA (Pronounced ICRA NP Issuer Rating Double A)” रेटिङ्ग प्रदान गरेको छ । ईका नेपाल लिमिटेडले [ICRANP -IR]AAA देखि [ICRANP-IR]D सम्मको रेटिङ्ग प्रदान गर्दछ जसमा [ICRANP -IR]AAA ले बलियो आधार जनाउँदछ र [ICRANP-IR]D ले कमजोर आधार जनाउँदछ । यसको अर्थ [ICRANP-IR] AA- को स्थिति [ICRANP-IR] AA भन्दा एक चिह्न तल रहन्छ । साथै, ईका नेपाल लिमिटेडले बैंकलाई प्रदान गरेको उक्त रेटिङ्ग लाई मिति फेब्रुअरी २७, २०२३ मा पुनर्पुष्टि समेत गरेको छ । इस्युअर रेटिङ्ग बहाल रहने अवधि फेब्रुअरी २६, २०२४ ।							
यस विवरणपत्र मार्फत निष्काशन हुने ऋणपत्र बैंकको सम्पति सुरक्षण नराखी निष्काशन गरिएको कुनै पनि असुरक्षित ऋण (Unsecured Debt) भएको र कथंकाचित बैंक टाट पल्टिएमा/विघटन भएमा अन्य सुरक्षित साहू र निक्षेपकर्ता भन्दा पछि मात्र भुक्तानीमा प्राथमिकता हुने गरी निष्काशन गरिएको सहायक ऋण (Subordinated Debt) भएको हुँदा प्रचलित कानूनले प्रदान गरेको बाहेक कम्पनीको सम्पत्तिमा ऋणपत्रवालाको कुनै निश्चित हक (Specific Charge) अधिकार हुने छैन ।							

ऋणपत्रमा अर्जित ब्याज अर्धवार्षिक रुपमा अर्थात प्रत्येक ६/६ महिनाको अवधिमा भुक्तानी हुनेछ ।

नेपाल धितोपत्र बोर्डबाट विवरणपत्र स्वीकृत भएको मिति : २०८०/०३/२७
कम्पनी रजिष्ट्रारको कार्यालयमा विवरणपत्र दर्ता भएको मिति : २०८०/०४/०३
नेपाल राष्ट्र बैंकमा विवरणपत्र दर्ता भएको मिति : २०८०/०४/०१

ऋणपत्र निष्काशन खुल्ला हुने मिति : २०८०/०४/१८
ऋणपत्र निष्काशन बन्द हुने मिति (छिटोमा) : २०८०/०४/२२ (बैंकिङ्ग समय पश्चात्)
ऋणपत्र निष्काशन बन्द हुने मिति (ढिलोमा) : २०८०/०४/३२ (बैंकिङ्ग समय पश्चात्)

नेपाल धितोपत्र बोर्डबाट स्वीकृत विवरणपत्र निष्काशन तथा बिक्री प्रबन्धकको वेबसाइट : www.nmbcl.com.np, निष्काशनकर्ता कम्पनीको वेबसाइट : nsbl.statebank साथै नेपाल धितोपत्र बोर्डको वेबसाइट : www.sebon.gov.np बाट समेत हेर्न सकिनेछ ।



धितोपत्र निष्काशन तथा बिक्री प्रबन्धक :

एनएमबि क्यापिटल लिमिटेड

बालुवाटार, काठमाडौं, नेपाल

फोन नं. - ९७७-१-४५३७९९८

ईमेल : info@nmbcl.com.np, वेबसाइट : www.nmbcl.com.np

(ख)

१. विवरणपत्रमा प्रयोग भएका प्राविधिक तथा अन्य शब्दावलीको परिभाषा :

- क) “विवरणपत्र” भन्नाले धितोपत्र सम्बन्धी ऐन, २०६३ को दफा ३० तथा कम्पनी ऐन, २०६३ को दफा २३ अन्तर्गत प्रकाशित विवरणहरु भएको पुस्तिकालाई सम्झनु पर्दछ।
- ख) “धितोपत्र निष्काशन तथा बिक्री प्रबन्धक” भन्नाले एनएमबि क्यापिटल लिमिटेडलाई सम्झनु पर्दछ।
- ग) “कम्पनी/बैंक” भन्नाले निष्काशनकर्ता कम्पनी नेपाल एसबिआई बैंक लिमिटेडलाई सम्झनु पर्दछ।
- घ) “संकलन केन्द्र” भन्नाले सार्वजनिक निष्काशनको लागि तयार गरिएको विवरणपत्र र दरखास्त फाराम प्राप्त गर्न सकिने तथा दरखास्त फाराम साथ रकम बुझाउन सकिने गरी तोकिएका संस्थाहरुलाई सम्झनु पर्दछ।
- ङ) “निष्काशन बैंक” भन्नाले निष्काशन तथा बिक्री प्रबन्धकसँग सम्झौता गरी धितोपत्र निष्काशनको क्रममा आवेदकबाट प्राप्त हुने रकम जम्मा गर्न जिम्मेवारी लिने वाणिज्य बैंक तथा राष्ट्रिय स्तरको विकास बैंक सम्झनु पर्दछ।
- च) “नियमन निकष” भन्नाले नेपाल धितोपत्र बोर्ड, कम्पनी रजिष्ट्रारको कार्यालय तथा नेपाल राष्ट्र बैंकलाई सम्झनु पर्दछ।
- छ) “संस्थापक, संचालक, कार्यकारी प्रमुख तथा व्यवस्थापन” भन्नाले नेपाल एसबिआई बैंक लिमिटेडको संस्थापक, संचालक, प्रमुख कार्यकारी अधिकृत तथा व्यवस्थापनलाई सम्झनु पर्दछ।
- ज) “बोर्ड” भन्नाले धितोपत्र सम्बन्धी ऐन, २०६३ को दफा ३ बमोजिम स्थापना भएको नेपाल धितोपत्र बोर्ड सम्झनु पर्दछ।
- झ) “आधारभूत शेयरधनी” भन्नाले कम्पनीको चुक्ता पूँजीको १ प्रतिशत वा सोभन्दा बढी शेयर धारण गरेका शेयरधनीहरुलाई सम्झनुपर्दछ।
- ञ) “आस्वा सदस्य” भन्नाले नेपाल धितोपत्र बोर्डबाट आस्वा सदस्यता लिएका बैंक तथा वित्तीय संस्था सम्झनु पर्दछ।
- ट) “वित्तीय विवरण” भन्नाले संगठित संस्थाको वासलात, आय-व्यय विवरण, नगद प्रवाह विवरण सम्झनु पर्दछ, र सो शब्दले इक्विटीमा भएको परिवर्तनको विवरण र लेखा नीति तथा लेखासँग सम्बन्धित टिप्पणीहरु समेतलाई जनाउँदछ।
- ठ) “प्रति शेयर नेटवर्थ” भन्नाले कम्पनीको वासलातमा रहेको शेयर पूँजी, शेयर प्रिमियम तथा जगेडा कोष लगायतका कुनै पनि प्रकारको सञ्चित कोषको कुल जोडलाई जम्मा साधारण शेयर संख्याले भाग गर्दा आउने भागफललाई जनाउँदछ।
- ड) “प्रति शेयर आमदानी” भन्नाले कम्पनीको खुद नाफालाई जम्मा कायम साधारण शेयर संख्याले भाग गर्दा आउने भागफललाई जनाउँदछ।
- ढ) “नगद प्रवाह” भन्नाले खुद नाफामा ह्रासकट्टी तथा परिशोधन जोडि कार्यशिल पूँजीमा भएको परिवर्तन (चालु पूँजी - चालु दायित्व) तथा पूँजीगत खर्चहरु घटाउँदा आउने परिणामलाई जनाउँदछ।
- ण) “ऋणपत्र/डिबेन्चर” भन्नाले नेपाल एसबिआई बैंक लिमिटेडले जारी गर्न लागेको ऋणपत्र “९ % नेपाल एसबिआई बैंक ऋणपत्र २०८९” लाई जनाउँदछ।
- त) “खुद सम्पत्ति” भन्नाले नेपाल वित्तीय प्रतिवेदन मान अनुसार सङ्गठित संस्थाको शेयरको चुक्ता पूँजी तथा जगेडा कोषहरुको कुल जोडमा सञ्चित नोक्सानीको कुल रकम र अपलेखन गर्न बाँकी स्थगन र विविध खर्चहरु तथा ख्याति घटाई बाँकी रहन जाने खुद सम्पत्ति (नेटवर्थ) रकम सम्झनु पर्दछ।

२. विवरणपत्र तथा दरखास्त फाराम प्राप्त गर्ने र बुझाउने स्थान :

क्र.सं.	विवरणपत्र प्राप्त गर्ने स्थानको नाम र ठेगाना
१.	एनएमबि क्यापिटल लिमिटेड, बालुवाटार, काठमाडौं र वेबसाइट : www.nmbcl.com.np
२.	नेपाल एसबिआई बैंक लिमिटेड, का.म.न.पा. २८ कमलादी, काठमाडौं तथा बैंकको सम्पूर्ण शाखा कार्यालयहरु र वेबसाइट : nsbl.statebank
३.	नेपाल धितोपत्र बोर्डको वेबसाइट : www.sebon.gov.np

क्र.सं.	दरखास्त फाराम प्राप्त गर्ने र बुझाउने स्थान
१.	नेपाल धितोपत्र बोर्डबाट इजाजतपत्र प्राप्त सि-आस्वा (C-ASBA) सेवामा सहभागी बैंक तथा वित्तीय संस्थाहरु तथा तिनका तोकिएका शाखा कार्यालयहरु तथा सिडिएस एण्ड क्लियरिङ लिमिटेडबाट निर्माण गरिएको सफ्टवेयर “मेरो शेयर” अनलाइन प्रयोग गरी सि-आस्वा (C-ASBA) प्रणाली मार्फत आवेदन दिन सकिनेछ।
२.	व्यक्तिगत तवर (Private Placement) बाट बिक्री गरिने हकमा निष्काशन तथा बिक्री प्रबन्धकले बैंकसँगको सहमतीमा खरिदकर्ताहरु खोजी गरी आपसी सहमतीमा वितरण गरिनेछ।

(ग)

१. धितोपत्र निष्काशन तथा विक्री प्रबन्धकको उद्घोषण :

हामीलाई नेपाल एसबिआई बैंक लिमिटेड तथा यसका संस्थापक/संचालकहरूले उपलब्ध गराएको विवरण तथा जानकारीहरूको आधारमा यस कम्पनीको व्यवस्थापकीय, प्राविधिक र आर्थिक पक्षको विश्लेषणात्मक अध्ययनबाट हामी सन्तुष्ट हुनुको साथै विवरणपत्रमा लेखिएका आर्थिक विवरणहरू र अन्य जानकारी तथ्यगत, पूर्ण र सही देखिएकोले लगानीकर्ताहरूलाई लगानी सम्बन्धी निर्णय लिन मद्दत पुग्ने कुरा प्रति विश्वस्त भई हामीले यो विवरणपत्र स्वीकृतिका लागि “धितोपत्र सम्बन्धी ऐन, २०६३” र “धितोपत्र दर्ता तथा निष्काशन नियमावली, २०७३” अनुरूपको योग्यता पुगेको प्रतिबद्धतापत्र (Due Diligence Certificate) प्रस्तुत गरेका छौं।

२. संगठित संस्थाको उद्घोषण :

क. संचालकको जिम्मेवारी तथा जवाफदेहिता सम्बन्धी उद्घोषण :

यो विवरणपत्र हामीले पुनरावलोकन गरी अनुमोदन गरेको हुनाले यस विवरणपत्रमा उल्लेख गरिएका विवरण तथा जानकारीका साथै निष्काशन तथा विक्री प्रबन्धकलाई दिएको वित्तीय विवरण, अन्य विवरण, जानकारी तथा कागजातहरूको सत्यता र शुद्धता प्रति र धितोपत्र दर्ता तथा निष्काशन अनुमति प्रयोजनका लागि नेपाल धितोपत्र बोर्डमा पेश गरिएको विवरणपत्र र सो सँग सम्बन्धित अन्य विवरण तथा जानकारीको शुद्धता तथा सत्यताप्रति यस विवरणपत्रमा हस्ताक्षर गर्ने हामी संचालकहरू व्यक्तिगत वा सामूहिक रूपमा जवाफदेहिता वहन गर्दछौं र धितोपत्र निष्काशनका लागि तोकिएका शर्त तथा आवश्यकताहरूको सम्बन्धमा आवश्यक जानकारी लिई हामी यो उद्घोषण गर्दछौं कि तोकिएका शर्त तथा आवश्यकताहरू सबै पालना गरेका छु/छौं र लगानीकर्ताहरूलाई लगानी सम्बन्धी सु-सूचित निर्णय लिन आवश्यक कुनै विवरण, सूचना तथा जानकारीहरू लुकाएका छैनौं।

ख. संगठित संस्थाको जवाफदेहिता सम्बन्धी उद्घोषण :

यस कम्पनीले प्रकाशित गरेको विवरणपत्र, सार्वजनिक प्रस्ताव, विज्ञापन वा अन्य कुनै सूचनामा उल्लेख भएका विवरण बाहेक कम्पनीको बारेमा प्रकाशित अन्य कुनै सूचना वा जानकारीको जवाफदेहिता कम्पनीमा नरहने र त्यस्तो सूचना, जानकारी वा विवरणको आधारमा लगानी गरेमा सो को जोखिम लगानीकर्ता स्वयंले वहन गर्नुपर्नेछ।

ग. नियमन निकायको नियमन व्यवस्थाको पालना सम्बन्धी उद्घोषण :

प्रचलित कानून अनुसार आफ्नो सेवासँग सम्बन्धित नियमन निकाय (जस्तै कम्पनी रजिष्ट्रारको कार्यालय, नेपाल राष्ट्र बैंक, आदि) को सार्वजनिक निष्काशन तथा अन्य नियमन व्यवस्था तथा निर्देशनहरूको पालना गरेको कुराको उद्घोषण गर्दछौं। साथै, सार्वजनिक निष्काशन प्रयोजनको लागि तयार गरिएको विवरणपत्र र सो मा उल्लेखित सम्झौता वा अन्य विवरणहरू नेपाल धितोपत्र बोर्ड, नेपाल स्टक एक्सचेंज लिमिटेडमा तथा अरु नियमनकारी निकायहरूमा पेश गरेका छौं।

कम्पनी रजिष्ट्रारको कार्यालयमा कम्पनी ऐन, २०६३ बमोजिम पेश गर्नुपर्ने विवरणहरू पेश गरी मिति २०७९/१०/२९ गते कम्पनी रजिष्ट्रारको कार्यालयबाट प्राप्त पत्र अनुसार यस बैंक आ.व. २०७८/७९ सम्म अद्यावधिक रहेको छ।

घ. संस्थापक, संचालक तथा कार्यकारी प्रमुख सम्बन्धी उद्घोषण :

(क) यस कम्पनीको संस्थापक, संचालक वा प्रबन्ध संचालक/प्रमुख कार्यकारी अधिकृत कर्जा सूचना केन्द्रको कालो सूचीमा रहनु भएको छैन।

(ख) यस कम्पनीको संचालक वा प्रबन्ध संचालक/प्रमुख कार्यकारी अधिकृत कालो सूचीमा रहेको अन्य संगठित संस्थामा संचालक वा कार्यकारी प्रमुख रहनु भएको छैन।

(ग) सार्वजनिक निष्काशन मार्फत सर्वसाधारणबाट पूँजी संकलन गरी बेपत्ता भएका वा संचालनमा नरहेका वा लगानीकर्ताहरूको हित विपरीत हुने कार्य गरेको संगठित संस्थाको संचालक वा प्रबन्ध संचालक/प्रमुख कार्यकारी अधिकृत यस कम्पनीको संचालक वा प्रबन्ध संचालक/प्रमुख कार्यकारी अधिकृत रहनु भएको छैन।

(घ) धितोपत्र सम्बन्धी कानून विपरीत कार्य गरेको कारण धितोपत्र बजार वा धितोपत्र व्यवसायीको अनुमतिपत्र खारेज भएको दश वर्ष पूरा नभएको संगठित संस्थाको संचालक वा प्रमुख कार्यकारी अधिकृत यस कम्पनीको संचालक वा प्रबन्ध संचालक/प्रमुख कार्यकारी अधिकृत रहनु भएको छैन।

(ङ) यस कम्पनीको संचालक वा प्रमुख कार्यकारी अधिकृत धितोपत्र सम्बन्धी ऐनको दफा १०८ बमोजिम संचालक वा कार्यकारी अयोग्य रहनु भएको छैन।

३. संगठित संस्था सम्बन्धी जानकारी :

क. संगठित संस्थाको पृष्ठभूमि :

(१) **संस्थाको नाम :** नेपाल एसबिआई बैंक लिमिटेड (Nepal SBI Bank Limited)

(२) **संस्था कुन ऐन अन्तर्गत स्थापित भएको सो कुरा :** कम्पनी ऐन, २०६३ बमोजिम मिति २०५०/०१/१६ गते स्थापित यस बैंकले मिति २०५०/०३/२२ मा नेपाल राष्ट्र बैंकबाट वित्तीय कारोबार गर्ने इजाजतपत्र प्राप्त गरी मिति २०५०/०३/२३ गते देखि वित्तीय कारोबार संचालन गर्दै आएको छ।

(३) **संस्थाको रजिष्टर्ड ठेगाना :**

यस कम्पनीको केन्द्रिय कार्यालय काठमाडौं जिल्ला, काठमाडौं महानगरपालिका वडा नं. २८ कमलादी, काठमाडौंमा रहेको छ।

(४) **कारोबार गर्ने मुख्य स्थान :** काठमाडौं महानगरपालिका वडा नं. २८ कमलादी, काठमाडौंमा बैंकले आफ्नो रजिष्टर्ड कार्यालय खोली बैंकिङ्ग कारोबार गरिरहेको छ। यसको अतिरिक्त बैंकले नेपाल राष्ट्र बैंकको स्वीकृति लिई नेपाल राज्यभर २०७९ चैत्र मसान्तसम्मको अद्यावधिक तथ्यांक अनुसार देहायको स्थानहरूबाट आफ्नो ९३ वटा शाखा कार्यालयहरू तथा २२ वटा एक्सटेन्सन काउन्टरहरू खोली कारोबार संचालन गर्दै आएको छ।

क्र.सं.	शाखा कार्यालय / एक्सटेन्सन काउन्टर	शाखा रहेको स्थानिय तह, जिल्ला र प्रदेश	कार्यालय संचालन मिति
१.	बरगाछी शाखा कार्यालय	विराटनगर ४, मोरङ, प्रदेश १	२२.११.२०११
२.	भोजपुर शाखा कार्यालय	भोजपुरबजार ७, भोजपुर, प्रदेश १	११.०३.२०१८
३.	विराटनगर शाखा कार्यालय	मेनरोड विराटनगर, प्रदेश १	०८.१२.१९९७
४.	बिर्तामोड शाखा कार्यालय	अनारमनि ३, बिर्तामोड, प्रदेश १	२६.०२.१९९७
५.	दमक शाखा कार्यालय	दमकचोक, भापा, प्रदेश १	०६.०६.२०१०
६.	धरान शाखा कार्यालय	धरान ५, सुनसरी, प्रदेश १	१८.०७.२००४
७.	धर्मदिवी शाखा कार्यालय	संखुवासभा, प्रदेश १	१५.०७.२०१८
८.	डि.एस.वि.ओखलढुङ्गा	ओखलढुङ्गा ११, प्रदेश १	२१.०४.२०१९
९.	ईलाम शाखा कार्यालय	ईलामबजार १, ईलाम, प्रदेश १	२१.०४.२००९
१०.	इटहरी शाखा कार्यालय	धरानरोड इटहरी १, सुनसरी, प्रदेश १	२७.०२.२००९
११.	लिखु शाखा कार्यालय	लिखुगाउँपालिका ४, ओखलढुङ्गा, प्रदेश १	१७.०८.२०१८
१२.	लिम्बुङबुङ शाखा कार्यालय	लिम्बुङबुङ गाउँपालिका ३, उदयपुर, प्रदेश १	०५.०४.२०१९
१३.	मधुमल्ला शाखा कार्यालय	मिर्छालुङ ९, बजार लाईन, मोरङ, प्रदेश १	२५.०८.२०१७
१४.	म्याङलुङ शाखा कार्यालय	म्याङलुङ १, तेह्रथुम प्रदेश १	२५.०९.२०११
१५.	फिदिम शाखा कार्यालय	फिदिम, पाँचथर, प्रदेश १	१३.०३.२०१३
१६.	पि.पि.ओ. धरान एक्सटेन्सन काउन्टर	अमरपथ, धरान १३, सुनसरी प्रदेश १	१२.०२.१९९८
१७.	साकेला शाखा कार्यालय	साकेलागाउँपालिका, ४ खोटाङ, प्रदेश १	०४.११.२०१८
१८.	बर्दिबास शाखा कार्यालय	बर्दिबास १ महोत्तरी, प्रदेश २	१४.०७.२०१३
१९.	विरगंज शाखा कार्यालय	आदर्शनगर, विरगंज, प्रदेश २	१७.११.१९९५
२०.	चन्द्रनिगाहपुर शाखा कार्यालय	चन्द्रनिगाहपुर १, रौतहट, प्रदेश २	१४.०७.२०१३
२१.	हरिवन शाखा कार्यालय	हरिवन ११, सर्लाही, प्रदेश २	१५.०४.२०१९
२२.	जनकपुर शाखा कार्यालय	शिवचोक स्टेसन रोड प्रदेश २	१८.०९.२००२
२३.	लहान शाखा कार्यालय	लहानबजार, लहान २, सिराहा प्रदेश २	२५.०९.२०११
२४.	मिर्चैया शाखा कार्यालय	मिर्चैया बजार ६, सिराहा प्रदेश २	२५.०८.२०१७
२५.	राजविराज शाखा कार्यालय	राजविराजबजार ५, सप्तरी, प्रदेश २	२५.०८.२०१७
२६.	राजगढ शाखा कार्यालय	राजगढ गाउँपालिका, सप्तरी प्रदेश २	०५.०४.२०१९
२७.	राजपुर शाखा कार्यालय	गौर ४, रौतहट प्रदेश २	०५.०४.२०१९
२८.	रामपुर शाखा कार्यालय	श्रीपुर, विरगञ्ज १४, पर्सा प्रदेश २	१५.०१.१९९५
२९.	सिमरा शाखा कार्यालय	सिमरा बजार २, बारा, प्रदेश २	२५.०८.२०१७
३०.	बनेपा शाखा कार्यालय	बनेपा १०, काभ्रे प्रदेश ३	२३.०२.२०१६
३१.	बझुर शाखा कार्यालय	विदुर ३, बटार नुवाकोट, प्रदेश ३	२५.०८.२०१७
३२.	भैँसेपाटी शाखा कार्यालय	सैबु ५, भैँसेपाटी, प्रदेश ३	२४.११.२०११
३३.	भक्तपुर शाखा कार्यालय	सूर्यविनायक, भक्तपुर प्रदेश ३	२७.०२.२००९
३४.	बौद्ध शाखा कार्यालय	चुच्चेपाटी, बौद्ध, प्रदेश ३	१५.०१.२००९
३५.	डल्लु शाखा कार्यालय	डल्लु आवास स्वयम्भु प्रदेश ३	१८.०८.२०१०
३६.	कर्मसियल शाखा कार्यालय	प्रभु कम्प्लेक्स, लैनचौर, प्रदेश ३	३०.११.२००९
३७.	घ्यानलेख शाखा कार्यालय	घ्यानलेख गाउँपालिका २, सिन्धुली प्रदेश ३	०५.०४.२०१९
३८.	डि.एस.वि. भरतपुर	भरतपुर ४, चितवन प्रदेश ३	२१.०१.२०१९
३९.	दरवारमार्ग शाखा कार्यालय	मुख्य कार्यालय, का.म.न.पा. २८ कमलादी, काठमाडौं, प्रदेश ३	०७.०७.१९९३
४०.	गंगाजमुना शाखा कार्यालय	गंगाजमुना गाउँपालिका, ५ धादिङ, प्रदेश ३	०५.०४.२०१९
४१.	गौशाला शाखा कार्यालय	बत्तिसपुतली, काठमाडौं, प्रदेश ३	०८.०९.२०१०
४२.	गोगबु शाखा कार्यालय	गोगबु, काठमाडौं, प्रदेश ३	२८.१२.२००८
४३.	स्वार्को शाखा कार्यालय	स्वार्कोचोक, ललितपुर प्रदेश ३	०८.०६.२०१०
४४.	हाकिमचोक शाखा कार्यालय	भरतपुर १०, चितवन, प्रदेश ३	२४.०५.२०१६
४५.	हेटौडा शाखा कार्यालय	मेनरोड हेटौडा, प्रदेश ३	२३.१२.२००८
४६.	कलंकी शाखा कार्यालय	कलंकी, काठमाडौं, प्रदेश ३	२७.०३.२००९
४७.	खानीखोला शाखा कार्यालय	खानीखोला गाउँपालिका, ५ काभ्रे प्रदेश ३	०५.०४.२०१९

४८.	कुलेश्वर शाखा कार्यालय	बखु रोड, कुलेश्वर प्रदेश ३	०८.०६.२०१०
४९.	महाराजगंज शाखा कार्यालय	महाराजगंज, काठमाडौं, प्रदेश ३	२८.०१.२००९
५०.	नारायणगढ शाखा कार्यालय	सहिदचोक, नारायणगढ, प्रदेश ३	२९.०६.२००७
५१.	नयाँबानेश्वर शाखा कार्यालय	मिनभवन, नयाँबानेश्वर, प्रदेश ३	२६.०२.२००९
५२.	न्युरोड शाखा कार्यालय	धाक्का बिन्डीङ, धर्मपथ, प्रदेश ३	१०.११.१९९५
५३.	पंचकन्या शाखा कार्यालय	पंचकन्या २, नुवाकोट, प्रदेश ३	१६.११.२०१८
५४.	पाटन शाखा कार्यालय	जावलाखेल चोक, ललितपुर, प्रदेश ३	२४.१२.२००८
५५.	रत्ननगर शाखा कार्यालय	रत्ननगर २, मेनरोड, टाडी, चितवन प्रदेश ३	३०.०१.२०१३
५६.	सिनामंगल शाखा कार्यालय	पेप्सीकोला, पुरानो सिनामंगल, काठमाडौं प्रदेश ३	२४.११.२०११
५७.	सिन्धुली माडी शाखा कार्यालय	कमलामार्ग, ६ सिन्धुली प्रदेश ३	१५.०४.२०१९
५८.	टेकु शाखा कार्यालय	टेकु, काठमाडौं, प्रदेश ३	३१.०७.२००६
५९.	ठमेल शाखा कार्यालय	लेखनाथमार्ग, ठमेल, काठमाडौं, प्रदेश ३	२५.०३.२०१३
६०.	आबुखैरेनी शाखा कार्यालय	विचवजार, गोर्खा रोड, प्रदेश ४	०७.०६.२०१०
६१.	बाग्लुङ शाखा कार्यालय	वैकरोड, बाग्लुङ, प्रदेश ४	०७.०९.२००८
६२.	बेसिंहशहर शाखा कार्यालय	बेसिंहशहर ११, लमजुङ प्रदेश ४	३०.०१.२०१३
६३.	बिरौटा शाखा कार्यालय	पोखरा १७ कास्की प्रदेश ४	२३.०२.२०१६
६४.	दमौली शाखा कार्यालय	ब्यासी ३, महात्तरीसीचोक, दमौली तनहु प्रदेश ४	१८.१२.२००८
६५.	डि.एस.वि. बागलुङ	बागलुङ गाउँपालिका, ३ प्रदेश ४	२१.०४.२०१९
६६.	डि.एस.वि. बेसिंहशहर	बेसिंहशहर गाउँपालिका, ८, लमजुङ प्रदेश ४	२१.०४.२०१९
६७.	डि.एस.वि.गोरखा	लक्ष्मीवजार ९, गोर्खा प्रदेश ४	२१.०४.२०१९
६८.	डि.एस.वि.वालिङ	वालिङ ९, स्याङ्जा प्रदेश ४	२१.०४.२०१९
६९.	कावासोती शाखा कार्यालय	कावासोती ३, नवलपरासी प्रदेश ४	१५.०५.२०१६
७०.	पोखरा शाखा कार्यालय	न्युरोड, पोखरा, कास्की प्रदेश ४	१५.११.२००२
७१.	पि.पि.ओ. पोखरा एक्स्पेन्सन्स काउन्टर	रामवजार, पोखरा प्रदेश ४	०५.०१.१९९७
७२.	सिसुवा शाखा कार्यालय	भनबर्दिक १, सैनिकवस्ती, कास्की, प्रदेश ४	१९.०५.२०१०
७३.	सिर्जनाचोक शाखा कार्यालय	सिर्जनाचोक, पोखरा प्रदेश ४	१३.०३.१९९७
७४.	वालिङ शाखा कार्यालय	वालिङवजार, वालिङ प्रदेश ४	११.०९.२००८
७५.	भैरहवा शाखा कार्यालय	सिद्धार्थनगर ५, रुपन्देही प्रदेश ५	०७.०१.२०००
७६.	बुटवल शाखा कार्यालय	ट्राफिकचोक, बुटवल ८, रुपन्देही प्रदेश ५	२९.०६.२००५
७७.	चन्द्रौटा शाखा कार्यालय	शिभराज ५, चन्द्रौटा, कपिलवस्तु प्रदेश ५	२५.०८.२०१७
७८.	दाङ शाखा कार्यालय	घोराही ११, दाङ प्रदेश ५	२२.०२.२००९
७९.	डि.एस.वि. बुटवल	बुटवल २ फुलबारी, रुपन्देही प्रदेश ५	२२.०१.२०१९
८०.	डि.एस.वि. दाङ	घोराही १७, दाङ प्रदेश ५	२१.०४.२०१९
८१.	डि.एस.वि.गुल्मी	रेसुङ्गा २, गुल्मी प्रदेश ५	२१.०४.२०१९
८२.	डि.एस.वि. कोहलपुर	कोहलपुर ५, बाँके प्रदेश ५	२१.०४.२०१९
८३.	डि.एस.वि.पात्सा	बगनासकली १, पात्सा प्रदेश ५	२१.०४.२०१९
८४.	गौमुखी शाखा कार्यालय	गौमुखी, पात्सा प्रदेश ५	१५.०७.२०१८
८५.	गुल्मी शाखा कार्यालय	ताम्घांस ४, गुल्मी प्रदेश ५	२७.०२.२००९
८६.	कोहलपुर शाखा कार्यालय	कोहलपुर, ११, बाँके प्रदेश ५	२३.०२.२०१६
८७.	मनीग्राम शाखा कार्यालय	मनीग्राम ६, रुपन्देही प्रदेश ५	१५.०५.२०१६
८८.	नेपालगंज शाखा कार्यालय	सुर्खेतरोड, नेपालगंज, बाँके प्रदेश ५	०१.१०.२००७
८९.	पात्सा शाखा कार्यालय	तानसेन ४, सिखानटोल पात्सा प्रदेश ५	२७.०२.२००९
९०.	परासी शाखा कार्यालय	बुद्धचोक ५, परासी प्रदेश ५	२२.११.२०११
९१.	सन्धीखर्क शाखा कार्यालय	सन्धीखर्क ६, अर्घाखाची प्रदेश ५	२२.११.२०११
९२.	सुनछहारी शाखा कार्यालय	सुनछहारी गाउँपालिका, ५, रोल्पा प्रदेश ५	०५.०४.२०१९
९३.	तुल्सीपुर शाखा कार्यालय	तुल्सीपुर ५, दाङ प्रदेश ५	१५.०४.२०१९
९४.	चामुण्डा शाखा कार्यालय	चामुण्डा बिन्दाबासीनी गाउँपालिका दैलेख प्रदेश ६	१५.०७.२०१८
९५.	डि.एस.वि. सुर्खेत	विरेन्द्रनगर ५, सुर्खेत प्रदेश ६	२१.०४.२०१९
९६.	सुर्खेत शाखा कार्यालय	विरेन्द्रनगर ६, सुर्खेत प्रदेश ६	२६.०२.२००९

९७.	डडेल्धुरा शाखा कार्यालय	अमरगढी गाउँपालिका २, डडेल्धुरा प्रदेश ७	१५.०४.२०१९
९८.	धनगढी शाखा कार्यालय	मेनरोड, धनगढी कैलाली प्रदेश ७	१८.०५.२०१०
९९.	गन्याधुरा शाखा कार्यालय	गन्याधुरा गाउँपालिका २, डडेल्धुरा प्रदेश ७	१३.०१.२०१९
१००.	महेन्द्रनगर शाखा कार्यालय	क्याम्पसरोड, महेन्द्रनगर कञ्चनपुर प्रदेश ७	१८.०५.२०१०
१०१.	सिवनाथ शाखा कार्यालय	सिवनाथ गाउँपालिका ५, बैतडी प्रदेश ७	१६.११.२०१८
१०२.	टिकापुर शाखा कार्यालय	कान्छीबजार कैलाली प्रदेश ७	०८.०६.२०१०
१०३.	डि.ओ.आइ. एक्सटेन्सन काउन्टर	काठमाडौं, प्रदेश ३	०३.०७.१९९५
१०४.	सि.जि.आइ. वीरगंज एक्सटेन्सन काउन्टर	विरगंज, प्रदेश २	२६.०५.२००६
१०५.	पशुपति एक्सटेन्सन काउन्टर	काठमाडौं, प्रदेश ३	२०७०.११.१४
१०६.	मणिपाल एक्सटेन्सन काउन्टर	कास्की पोखरा, प्रदेश ४	०२.०८.२०१५
१०७.	लुम्बिनी एक्सटेन्सन काउन्टर	लुम्बिनी सांस्कृतिक नगरपालिका, प्रदेश ५	१४.०२.२०२२
१०८.	घोराही एक्सटेन्सन काउन्टर	घोराही उपमहानगर पालिका ४, दाङ्ग प्रदेश ५	२२.०४.२०२२
१०९.	बूढानिलकण्ठ शाखा कार्यालय	बूढानिलकण्ठ नगरपालिका ३, प्रदेश ३	०२.०५.२०२२
११०.	पुतलिसडक शाखा कार्यालय	काठमाडौं महानगरपालिका २९, पुतलिसडक, प्रदेश ३	२३.०५.२०२२
१११.	भद्रपुर शाखा कार्यालय	भद्रपुर नगरपालिका ७, भद्रपुर, प्रदेश १	३०.०५.२०२२
११२.	भारतीय भिसा सेवा केन्द्र	काठमाडौं महानगरपालिका २६, कपुरधारा मार्ग, प्रदेश ३	१६.०९.२००९
११३.	कञ्चनपुर भन्सार कार्यालय एक्सटेन्सन काउन्टर	भीमदत्त नगरपालिका ९, कञ्चनपुर	२३.१०.२०२२
११४.	धादिङ शाखा कार्यालय	नीलकण्ठ नगरपालिका - ०३, धादिङ, प्रदेश ३	०२.०२.२०२३
११५.	अत्तरीया शाखा कार्यालय	गोदावरी नगरपालिका - ०२, कैलाली, प्रदेश ७	३१.०३.२०२३

* १ केन्द्रीय कार्यालय, ७ प्रदेशीय कार्यालय रहेको।

(५) संगठित संस्थाको स्थापनाकालदेखि हालसम्मको संक्षिप्त इतिहास र संगठित संस्थाको मुख्य उद्देश्यहरु :

कम्पनी ऐन, २०६३ बमोजिम मिति २०५०/०१/१६ गते स्थापित यस बैंकले मिति २०५०/०३/२२ मा नेपाल राष्ट्र बैंकबाट वित्तीय कारोबार गर्ने इजाजत प्राप्त गरी मिति २०५०/०३/२३ गते देखि वित्तीय कारोबार संचालन गर्दै आएको छ। बैंकका संस्थापक तथा संचालकहरुमा वित्तीय क्षेत्र, उद्योग तथा व्यापार क्षेत्र एवम् व्यवस्थापनमा लामो समयदेखि कार्यरत अनुभवी, प्रतिष्ठित व्यक्तिहरु रहनु भएको छ। यस बैंकमा ५५% शेयर स्वामित्व भारतीय स्टेट बैंकको, १५% शेयर स्वामित्व कर्मचारी सञ्चय कोषको रहेको छ, भने बाँकी ३०% शेयर सर्वसाधारण शेयरधनीहरुको रहेको छ। हाल बैंकले आफ्ना ९३ शाखाहरु र २२ एक्सटेन्सन काउन्टरबाट सेवा प्रदान गर्दै आइरहेको छ। साथै, १० शाखा रहित बैकिङ्ग सेवा र १२९ ए.टि.एम.बाट पनि बैंकको सेवा उपलब्ध भैरहेको छ। बैंकको विगतका वर्षहरुको प्रमुख वित्तीय परिसूचक एवं लाभांश विवरणहरु देहाय बमोजिम रहेका छन्:

क्र.सं.	विवरण	सूचाङ्क	आर्थिक वर्ष		
			२०७६/७७	२०७७/७८	२०७८/७९
१	मूल्य आम्दानी अनुपात (PE Ratio)	अनुपात	२५.२४	४०.३०	१६.९३
२	खुद नाफा/कुल सम्पत्ति	प्रतिशत	११.७	०.७०	१.०७
३	निष्क्रिय कर्जा/कुल कर्जा	प्रतिशत	०.२३	०.२३	०.१५
४	आधार दर	प्रतिशत	९.२५	७.३७	९.७०
५	कुल पूँजीकोष	प्रतिशत	१५.५५	१३.८६	१३.२५
६	बोनस लाभांश	प्रतिशत	६.००	३.५०	३.००
७	नगद लाभांश	प्रतिशत	३.४७	१.८१	७.५३

कम्पनीको उद्देश्य :

नेपाल राष्ट्र बैंक ऐन, २०५८, बैंक तथा वित्तीय संस्था सम्बन्धी ऐन, २०७३, कम्पनी ऐन, २०६३ तथा अन्य प्रचलित कानूनको अधिनमा रही वित्तीय कारोबार (बैंकिङ्ग व्यवसाय) गर्ने यस बैंकको मुख्य उद्देश्यहरु देहाय बमोजिम रहेका छन् :

- बैंकका निक्षेपकर्ता तथा शेयरधनीको हक हितको संरक्षण र सम्बर्द्धन गर्दै सर्वसाधारणलाई गुणस्तरीय तथा भरपर्दो बैकिङ्ग/वित्तीय सेवा/सुविधा उपलब्ध गराउने,
- कृषि, उद्योग, सेवा, व्यापार तथा अन्य व्यवसायिक रुपले सम्भाव्य देखिएका उत्पादनशील व्यवसायको स्थापना, विकास, विस्तार र क्षमता एवम् उत्पादकत्व वृद्धिका लागि आवश्यक वित्तीय साधन आन्तरिक तथा बाह्य श्रोतबाट जुटाई देशको औद्योगिक, व्यापारिक एवं कृषि क्षेत्रको विकासमा गतिशीलता ल्याउन सहयोग पुर्याउने,
- उपलब्ध शीप, श्रम तथा पूँजीलाई उचित परिचालन गरी ग्रामीण तथा शहरी क्षेत्रमा उत्पादन एवं रोजगारी मूलक व्यवसायको स्थापना, संचालन, विकास, विस्तार एवं प्रवर्द्धन गर्ने र त्यस कार्यको लागि आवश्यक वित्तीय साधन, प्राविधिक तथा व्यवस्थापकीय परामर्श सेवा, तालिम तथा प्रविधि उपलब्ध गराई गरिवी निवारणका लागि सक्रिय रुपमा संलग्न भई सहयोग पुर्याउने,

(घ) मुलुकमा छरिएर रहेको पूँजीलाई एकीकृत गरी संस्थागत लगानी तथा स्वस्थ प्रतिस्पर्धाको माध्यमबाट वित्तीय मध्यस्थताको सेवा उपलब्ध गराउने ।

(६) संगठित संस्थाको कुनै सहायक कम्पनी भएमा सो सहायक कम्पनीको नाम, इतिहास र त्यसका मुख्य उद्देश्यहरूका साथै त्यसमा भएको लगानीको अंश (प्रतिशतमा) :

कम्पनी ऐन, २०६३ बमोजिम स्थापना भई धितोपत्र सम्बन्धी ऐन, २०६३ बमोजिम कारोबार गरिरहेको नेपाल एसबिआई मर्चेण्ट बैकिङ लिमिटेड, ठमेल, काठमाडौं यस बैंकको शतप्रतिशत लगानी रहेको सहायक कम्पनी हो । कम्पनी ऐन, २०६३ बमोजिम नेपाल सरकार कम्पनी रजिष्ट्रारको कार्यालयमा दर्ता नं. १४८०५९/७२/७३ अन्तर्गत मिति २०७३/०१/०७ गते दर्ता भई धितोपत्र सम्बन्धी ऐन, २०६३ बमोजिम नेपाल धितोपत्र बोर्डबाट मिति २०७३/०८/२४ गते मर्चेण्ट बैकिङ सम्बन्धी कार्य गर्नका लागि इजाजतपत्र प्राप्त गरी उक्त कम्पनीले मिति २०७३/०८/२४ गते देखि आफ्नो कारोबार संचालन गर्दै आइरहेको छ । उक्त कम्पनीले हाल निष्काशन तथा बिक्री प्रबन्धक, धितोपत्र प्रत्याभूतिकर्ता, शेयर रजिष्ट्रार, लगानी व्यवस्थापक सम्बन्धी इजाजतपत्र प्राप्त गरी उक्त सेवाहरु प्रदान गर्दै आइरहेको छ ।

नेपाल एसबिआई मर्चेण्ट बैकिङ लिमिटेडको मुख्य उद्देश्यहरु देहाय बमोजिम रहेको छ :

- १) कम्पनीका शेयरधनीहरूको हक हितको संरक्षण तथा सम्बर्द्धन गर्ने ।
- २) लगानीकर्ताहरूलाई धितोपत्र व्यवसायीको रूपमा गुणस्तरीय तथा भरपर्दो सेवा उपलब्ध गराउने ।
- ३) लगानीकर्ताहरूको पूँजी बजार तर्फको विश्वसनियता अभिवृद्धि गर्न आवश्यक कार्य संचालन गर्ने ।
- ४) नयाँ तथा हाल कायम पूँजी बजारसँग सम्बन्धित सेवाको विकास विस्तार गर्न नेपाल धितोपत्र बोर्डसँग आवश्यक समन्वय गर्ने तथा आवश्यकता अनुसार स्वीकृती प्राप्त गरी उच्चस्तरीय सेवा प्रदान गर्ने ।
- ५) उपलब्ध शीप, श्रम तथा पूँजीलाई उचित परिचालन गरी ग्रामीण तथा शहरी क्षेत्रमा पूँजी बजारसँग सम्बद्ध सुविधाहरु उपलब्ध गराउन आवश्यक वित्तीय साधन, प्राविधिक तथा व्यवस्थापकीय परामर्श सेवा, तालिम तथा प्रविधि उपलब्ध गराई देशको पूँजी बजारको समग्र विकासका लागि सक्रिय रूपमा संलग्न भई सहयोग पुर्याउने ।

(७) अन्य विवरणहरु :

(क) संगठित संस्थाले उत्पादन गर्ने वस्तु वा प्रदान गर्ने सेवाहरु :

कम्पनीले प्रदान गर्ने मुख्य सेवाहरुमा निक्षेप संकलन, कर्जा प्रवाह, रकमान्तर, विप्रेषण (रेमिट्यान्स) तथा अन्य बैकिङ सेवाहरु रहेका छन् । साथै, कम्पनीले लगानीको माध्यमबाट आफ्नो पूँजीको सही उपयोग गर्दै आएको छ ।

(ख) प्रयोग भएको वा गरिने प्रविधि :

बैंक सेवा प्रदायक कम्पनी भएकोले माथि खण्ड (क) मा उल्लेखित सेवा प्रदान गर्न आवश्यक प्रविधि मार्फत सेवा प्रदान गरिरहेको ।

(ग) कुनै ब्रान्डनेम, प्रतिलिपि अधिकार, ट्रेडमार्क, इजाजतपत्र, प्राविधिक सहयोग सम्झौता र संगठित संस्थासँग सम्बन्धित बौद्धिक सम्पत्ति हक अधिकार :

यस बैंक तथा बैंकको विदेशी साभेदार भारतीय स्टेट बैंक बीच भएको प्राविधिक सेवा सम्झौता बमोजिम भारतीय स्टेट बैंकले यस बैंकमा प्रबन्ध संचालक सहित ५ जना उच्च पदस्थ व्यवस्थापन पदाधिकारीहरु बैंक व्यवस्थापनका लागि खटाउँदै आएको छ ।

(घ) संगठित संस्थाले ओगटेको बजार क्षेत्र :

मिति २०७९ चैत्र मसान्तसम्मको तथ्याङ्क अनुसार समग्र बैकिङ क्षेत्र ("क" वर्गका बैंकहरु) को कुल निक्षेप (विदेशी मुद्राको निक्षेप सहित) को २।९०% हिस्सा यस बैंकको रहेको छ । साथै, कर्जा तथा सापट अन्तर्गत हालसम्म यस बैंकले कुल बजारको २।८८% हिस्सा ओगटेको छ । साथै, मिति २०७९ चैत्र मसान्तसम्ममा "क" वर्गका बैंकहरु बीच यस बैंकको विवरण देहाय बमोजिम रहेको छ :

क्र.सं.	विवरण	"क" वर्गका बैकिङ क्षेत्र	नेपाल एसबिआई बैंक	बजार हिस्सा (%)	स्रोत
१.	निक्षेप (रु. हजारमा)	४,८३२,६६५,०८०।४८	१४०,२६५,२११।३८	२।९०	Banking & Financial Statistics (Chaitra 2079), नेपाल राष्ट्र बैंकद्वारा प्रकाशित)
२.	कर्जा तथा सापट (रु. हजारमा)	४,३३३,१२२,३१५।५९	१२५,५८०,३०९।९८	२।८८	
३.	व्याज आम्दानी (Net Interest Income) (रु. हजारमा)	१३७,७४१,४०९।४८	४,१७५,६३४।५४	३।०३	
४.	शाखा सञ्जाल (संख्यामा)	५,०६६	११५	२।२७	
५.	ग्राहक संख्या	४२,८०९,६२८	१,३११,४१९	३।०६	

(ङ) नयाँ उत्पादन तथा सेवा सम्बन्धी योजना :

समय सापेक्ष नयाँ उत्पादन तथा प्रविधियुक्त वित्तीय सेवाको विकास गरी सम्भाव्य ग्राहकहरुको पहिचान गरेर आफ्नो व्यापार विस्तार गर्ने योजना रहेको छ ।

(च) उत्पादन तथा सेवाको प्रमुख बजार र त्यसको माग र बिक्री वितरणको तरिका :

बैंकको प्रमुख बजार नेपाल राज्यभर रहेको छ, र हरेक वर्गका ग्राहकको आवश्यकता अनुरूप सेवाहरु उपलब्ध गराउँदै लैजाने बैंकको लक्ष्य रहेको छ ।

(छ) उत्पादन/संचालन क्षमता र सोको उपभोग स्थिति :

वित्तीय क्षेत्रमा लामो अनुभव हासिल गर्नु भएका संचालक/व्यवस्थापनको दक्षताको आधारमा यस कम्पनीले स्थापनाकाल देखि नै बजारको राम्रो हिस्सा ओगट्न र ग्राहकलाई राम्रो सुविधा प्रदान गर्न सफल रहेको छ ।

(ज) कच्चा पदार्थको श्रोत, किसिम र उपलब्धता : सो नभएको ।

(झ) गुण नियन्त्रणको लागि गरिएको व्यवस्था :

गुण नियन्त्रणको लागि गरिएको व्यवस्था अन्तर्गत बैंकले आफ्नो कार्य चुस्त/दुरुस्त संचालन गर्न तथा ग्राहकहरूको सन्तुष्टीमा उच्चतम वृद्धि गर्नको लागि अनुपालन अधिकृत (Compliance Officer) को रूपमा श्री सौरभ रञ्जन मण्डल, अनुपालना प्रमुख तथा प्रमुख सूचना अधिकृत (Chief Information Officer) को रूपमा श्री रितेश अर्याललाई नियुक्त गरेको छ ।

कर्जासँग सम्बन्धित जोखिम व्यवस्थापन गर्न बैंकको कर्जा जोखिम व्यवस्थापन समितिद्वारा निम्न कृयाकलापहरू गरिन्छ :

- संचालक समितिद्वारा स्वीकृत क्रेडिट जोखिम व्यवस्थापन नीति/रणनीतिको कार्यान्वयन गर्ने ।
- बैंकव्यापी आधारमा ऋण जोखिमको अनुगमन गर्ने ।
- जोखिम मापदण्डहरू/प्रुडेन्सियल सीमाहरूको अनुपालनको समीक्षा गर्ने ।
- आवधिक आधारमा ऋण पोर्टफोलियोको गुणस्तर अनुगमन गर्ने, समस्याहरू पहिचान गर्ने र कमजोरीहरूलाई सच्याउन गर्ने ।
- जोखिम सांद्रताको निगरानी गर्ने ।

तरलता व्यवस्थापन गर्न बैंकको सम्पत्ति दायित्व व्यवस्थापन समितिद्वारा निम्न कृयाकलापहरू गरिन्छ :

- संचालक समितिद्वारा स्वीकृत तरलता जोखिम व्यवस्थापन नीति/रणनीतिको कार्यान्वयन गर्ने ।
- बैंकव्यापी आधारमा तरलता जोखिमको अनुगमन गर्ने ।
- जोखिम मापदण्डहरू/प्रुडेन्सियल सीमाहरूको अनुपालनको समीक्षा गर्ने ।
- नियमित आधारमा तरलताको अनुगमन गर्ने, समस्याहरू पहिचान गर्ने र कमजोरीहरूलाई सच्याउने गर्ने ।
- जोखिम सांद्रताको निगरानी गर्ने ।

बैंकको आर्थिक अवस्थाको समीक्षा, आन्तरिक नियन्त्रण, लेखापरीक्षण सम्बन्धी कार्यक्रम र लेखापरीक्षणको परिणामको समीक्षा सम्बन्धमा लेखापरीक्षण समितिद्वारा निम्न कृयाकलापहरू गरिन्छ :

- प्रचलित कानून बमोजिम इजाजतपत्रप्राप्त संस्थाको समग्र वित्तीय अवस्था, आन्तरिक नियन्त्रण, लेखापरीक्षण योजना र आन्तरिक लेखापरीक्षणमा औल्याइएका विषयहरूमा आवधिक रूपमा समीक्षा गरी सो सम्बन्धमा अपनाउनु पर्ने कदम बारे व्यवस्थापनलाई आवश्यक निर्देशन दिने र सो सम्बन्धी सुझाव संचालक समितिमा पेश गर्ने ।
- बाह्य लेखापरीक्षकले पेश गरेको लेखापरीक्षण प्रतिवेदनमा औल्याइएका बुँदा/कैफियतहरू उपर समीक्षा गरी सुधारात्मक कदम चाल्न व्यवस्थापनलाई निर्देशन दिने ।
- नेपाल राष्ट्र बैंकबाट निरीक्षण तथा सुपरिवेक्षण गरी प्रतिवेदनमा औल्याइएका बुँदा/कैफियतहरूको कार्यान्वयन भए/नभएको सम्बन्धमा समीक्षा गर्ने तथा ती विषयहरूको अभिलेख गरी संचालक समितिलाई जानकारी गराउने ।
- इजाजतपत्रप्राप्त संस्थाको वार्षिक वित्तीय विवरणलाई सही र यथार्थ बनाउन व्यवस्थापनलाई सहयोग गर्ने ।
- इजाजतपत्रप्राप्त संस्थाको करोबारको हर-हिसाव सही र यथार्थ भएको सम्बन्धमा संचालक समितिलाई विश्वस्त तुल्याउनुको साथै सम्भावित दायित्व र कर्जा वर्गीकरण गरी सोको लागि राख्नु पर्ने व्यवस्था सम्बन्धमा नियमित रूपमा समीक्षा गर्ने ।
- प्रचलित कानून तथा नेपाल राष्ट्र बैंकबाट जारी गरिएका नियमन व्यवस्थाहरू पालना गरे/नगरेको सम्बन्धमा समितिले समीक्षा गर्नुका साथै सो सम्बन्धी व्यहोरा आफ्नो प्रतिवेदनमा उल्लेख गर्नु पर्ने ।
- आन्तरिक लेखापरीक्षण सम्बन्धी विस्तृत कार्य प्रणाली तयार गरी सोको आधारमा आन्तरिक लेखापरीक्षण गराउनु पर्ने ।
- संस्थाको काम कारवाहीमा नियमितता, मितव्ययिता, औचित्यता, प्रभावकारिता जस्ता कुराहरू अवलम्बन भए/नभएको बारे समीक्षा गरी संचालक समितिलाई आवश्यक सुझाव दिने ।
- त्रैमासिक वित्तीय विवरणको समीक्षा गरी संचालक समिति समक्ष प्रतिवेदन पेश गर्ने ।
- बैंक तथा वित्तीय संस्था सम्बन्धी ऐन, २०७३ को दफा ६१ र कम्पनी ऐन, २०६३ को दफा १६५ मा उल्लेख भएका कार्यहरू गर्ने ।

(ञ) अनुसन्धान तथा विकास :

नेपालको बैंकिङ तथा वित्तीय क्षेत्रमा प्रतिस्पर्धात्मक स्थिति रहेको आजको अवस्थामा कम्पनीले अनुसन्धान तथा विकासलाई उच्च प्राथमिकताका साथ अघि बढाइरहेको छ । जस अन्तर्गत बैंकले ग्राहकहरूलाई छिटो छरितो बैंकिङ सेवा प्रदान गर्न निम्न सेवाहरूको विस्तार गरी संचालन गरेको छ ।

(क) ATM मेसिनको सुविधा,

(ख) VISA डेबिट कार्डको सुविधा,

(ग) मोबाइल बैंकिङ्ग सेवा,

(घ) E-Banking सेवा आदि ।

(ट) विगत १२ महिनाको अवधिमा संस्थाको संचालनमा असर पर्ने गरी भएको बाधा, व्यवधान :

आ.व. ०७६/०७७ को तेश्रो त्रैमासको अन्तबाट महामारीको रुपमा विश्वभर फैलिएको कोभिड १९ तथा उक्त रोगको संक्रमण फैलनबाट रोक्न नेपाल सरकारले देशभर गरेको लकडाउन घोषणा र सो पश्चात् समग्र अर्थतन्त्रमा परेको प्रभावका कारण उद्योग व्यवसाय तथा कलकारखाना संचालनमा परेको समस्याका कारण समग्र बैंकिङ्ग क्षेत्रको व्यवसाय पछिल्लो दुई वर्ष सोचे अनुरूप विस्तार हुन सकेन । साथै, समग्र बैंकिङ्ग क्षेत्रको नाफामा समेत यसले संकुचन ल्याएको छ । यसबाट बैंकको नाफामा केही असर गरेको छ । तत्पश्चात बैंकिङ्ग प्रणालीमा विद्यमान तरलताको समस्याले केही असहज परिस्थिति सिर्जना गरेको छ । यस बाहेक विगत १२ महिनाको अवधिमा संस्थाको संचालनमा असर पर्ने गरी बाधा, व्यवधान पर्न नआएको ।

(ठ) मजदुर संगठनसँगको सम्बन्ध र विगतमा कुनै औद्योगिक विवाद भएको भए सो सम्बन्धी विवरण :

बैंकमा सुमधुर औद्योगिक सम्बन्ध रहेको साथै विगतमा मजदुर संगठन संग कुनै प्रकारको उल्लेख्य औद्योगिक विवाद नरहेको । साथै, बैंकले सन् २०१६ मा औद्योगिक सम्बन्ध स्थापनाको सम्बन्धमा औद्योगिक शान्ति अवार्ड प्राप्त गरेको थियो ।

(ड) बजार, प्रतिस्पर्धा र अन्य समान उद्योगहरु बीच संगठित संस्थाको स्थिति :

बैंकले अत्यधिक प्रतिस्पर्धी रहेको हालको वित्तीय बजारमा सफलतापूर्वक आफ्नो पहिचान स्थापित गरी वित्तीय व्यवसाय संचालन गरिरहेको छ । यस सम्बन्धमा बैंकको हालसम्मको प्रगती विवरण लगायत वर्तमान बजारमा बैंकको अवस्थाको पुष्टी बैंकको वित्तीय विवरणबाट स्पष्ट रुपमा देखिएको छ ।

यस बैंकको मिति २०७९ चैत्र मसान्तसम्म निक्षेप, कर्जा तथा सापट तथा शाखा सञ्जालको स्थिति देहाय बमोजिम रहेको छ ।

क्र.सं.	विवरण	“क” वर्गक बैंकिङ्ग क्षेत्र	नेपाल एसबिआई बैंक	बजार हिस्सा (%)	स्रोत
१.	निक्षेप (रु. हजारमा)	४,८३२,६६५,०८०।४८	१४०,२६५,२११।३८	२।९०	Banking & Financial Statistics (Chaitra 2079), नेपाल राष्ट्र बैंकद्वारा प्रकाशित)
२.	कर्जा तथा सापट (रु. हजारमा)	४,३३३,१२२,३१५।५९	१२५,५८०,३०९।९८	२।८८	
३.	ब्याज आमदानी (Net Interest Income) (रु. हजारमा)	१३७,७४१,४०९।४८	४,१७५,६३४।५४	३।०३	
४.	शाखा सञ्जाल (संख्यामा)	५,०६६	११५	२।२७	
५.	ग्राहक संख्या	४२,८०९,६२८	१,३११,४१९	३।०६	

(ढ) प्रमुख ग्राहकहरुको विवरण (जस्तै-संस्थाको कूल वार्षिक करोबारमा १०% वा सो भन्दा बढीले योगदान गर्ने वा व्यवसायको लागि संस्था कुनै प्रमुख ग्राहकसँग निर्भर छ भने तत्सम्बन्धी विवरण) : सो नभएको ।

(ण) प्रमुख सप्लायर्सहरुको विवरण (जस्तै- संस्थाको कूल करोबारमा १०% वा सो भन्दा बढीले योगदान गर्ने सप्लायर्स वा व्यवसायको लागि संगठित संस्था कुनै प्रमुख सप्लायर्ससँग निर्भर छ भने तत्सम्बन्धी विवरण) : सो नभएको ।

ख. सम्पत्तिको विवरण :

(अ) संगठित संस्थाको उपकरण (प्लान्ट) तथा अन्य सम्पत्ति रहेको स्थान र उपकरण तथा सम्पत्तिको अवस्था :

(रु. हजारमा)

विवरण	जग्गा	पट्टा सम्पत्ति	कम्प्युटर र सामानहरु	सवारी साधन	फर्निचर र फिक्स्चर	कार्यालय उपकरण	पूँजीगत निर्माण	सफ्टवेयर	जम्मा
आ.व. २०७९/८० को शुरुवातमा सम्पत्तिको परल मूल्य	२५९,१६०	२५५,८५२	४८८,८४९	४०६,९६१	३४०,२३२	४५९,२५२	२४८,५५४	४०,३३३	२,४९९,१९२
यस वर्ष थप गरिएको	-	३,९०९	७,७९६	१७,०४०	४,७०२	१४,७०९	३३५,०२८	-	३८३,१०५
यस वर्ष निसर्ग गरिएको	-	(२,७४९)	(१,४३७)	(१७,२००)	(३,६०७)	(६,४९४)	-	-	(३१,४८७)
२०७९ चैत्र ३० मा जम्मा अन्तिम परल मूल्य	२५९,१६०	२५७,०११	४९५,१२८	४०६,८०१	३४१,३२७	४६७,४६८	५८३,५८२	४०,३३३	२,८५०,८१०
आ.व. २०७९/८० को शुरुवातसम्मको हासकट्टी	-	१३१,९४९	३८७,४०५	२०८,२१६	२७५,१२८	४०२,२१७	-	३३,३६७	१,४३८,२८१
यस वर्षको हासकट्टी*	-	१२,८६७	३७,९४०	२१,७०८	२६,८२९	३९,२३०	-	-	१३८,५७४
यस वर्षको निसर्गमा हासकट्टी	-	(२,४५८)	(१,४११)	(१०,५७१)	(३,४२६)	(६,०६४)	-	-	(२३,९३१)
२०७९ चैत्र ३० सम्मको जम्मा हासकट्टी	-	१४२,३५८	४२३,९३३	२१९,३५३	२९८,५३०	४३५,३८३	-	३३,३६७	१,५५२,९२५

२०७९ चैत्र ३० मा सम्पत्तिको ह्रासकष्टी पछि अन्तिम मौज्दात	२५९,१६०	११४,६५४	७१,१९५	१८७,४४७	४२,७९७	३२,०८५	५८३,५८२	६,९६६	१,२९७,८८५
सम्पत्ति रहेको स्थान	केन्द्रीय कार्यालय तथा शाखा कार्यालय								
सम्पत्तिको अवस्था	चालु अवस्थामा रहेको								

***यस वर्षको ह्रासकष्टी भन्नाले चैत्र मसान्तको कुल ह्रासकष्टी खर्च मध्ये, NFRS 16 अनुसार “Right of Use of Assets” मा भएको ह्रासकष्टी बाहेक कुल ह्रासकष्टी खर्चको अंश बुझिन्छ।**

(आ) बुँदा (अ) मा उल्लेखित सम्पत्ति संगठित संस्थाको आफ्नै सम्पत्ति हो या लिजमा लिएको, लिजमा लिएको भए लिजको अवधि (मिति समेत उल्लेख गर्नुपर्ने) :

माथि उल्लेखित सम्पत्तिहरू कम्पनीको आफ्नै स्वामित्वमा रहेका छन्। घर भाडामा लिई निर्माण गरेका संरचनाहरूलाई लिजहोल्ड सम्पत्ति अन्तर्गत प्रस्तुत गरिएको छ जुन बैंकको आफ्नै स्वामित्वमा रहेका छन्।

(इ) यदि सम्पत्ति संगठित संस्थाको स्वामित्वमा रहेको भएमा उक्त सम्पत्ति माथि कुनै लियन वा मोर्टेगेज भए सो सम्बन्धी विवरण : सो नभएको।

(ई) विवरणपत्र बोर्डमा पेश गरिएको मितिमा संगठित संस्थाको सम्पत्तिको किताबी मूल्य र बजार मूल्य बीच फरक भएमा सो को विवरण : यस कम्पनीको सम्पत्तिको पुनर्मूल्यांकन नगरिएको हुँदा किताबी मूल्य र बजार मूल्य बीच फरक नभएको।

(उ) सम्पत्तिको मूल्यांकन गरिएको तरिका सम्बन्धी विवरण :

परलमोलमा नियमानुसार ह्रासकष्टी गरी लेखामान अनुसार बाँकी रहेको वास्तविक सम्पत्तिलाई सम्पत्तिको रुपमा राखिएको छ, र सो को पुनर्मूल्यांकन गरिएको छैन।

ग. भावी योजना तथा रणनीति :

(अ) व्यवसाय/सेवाको वृद्धिका लागि संस्थाको भावी योजना र त्यस्तो योजनाको प्राप्तिका लागि चालिने समयबद्ध रणनीति :

१. चालु आर्थिक वर्ष देखि नै आफ्नो कुल निक्षेपमा बचत निक्षेपको अनुपात वृद्धि गर्दै लैजाने।
२. यहि आर्थिक वर्ष देखि नै आफ्नो कुल कर्जामा व्यक्तिगत र साना तथा मझौला कर्जाको अनुपात वृद्धि गर्दै लैजाने।
३. देशभर आफ्नो शाखा सञ्जाल तथा एटीएम विस्तार गर्दै जाने।
४. अत्याधुनिक प्रविधिमा विशेष जोड दिने र सेवाग्राहीलाई सहज, सरल र छरितो सेवा प्रदान गर्ने।
५. ग्राहकहरूको सन्तुष्टिलाई प्रमुख आधार मानी समय सापेक्ष रुपमा बैंकको कार्य नीति परिवर्तन तथा परिमार्जन गर्दै ग्राहकको पहिलो रोजाइको बैंक बन्ने।
६. उत्पादनशिल क्षेत्रहरूमा कर्जा प्रवाह गरी राष्ट्र निर्माणमा टेवा पुर्‍याउने लक्ष्य बमोजिम कर्जा प्रवाह गर्ने। जोखिममा रहेका क्षेत्रमा हुने कर्जा प्रवाहलाई निरन्तर अनुगमन गर्दै जोखिम न्यूनीकरण गर्ने।
७. बैंकको आन्तरिक नियन्त्रण प्रणालीलाई चुस्त बनाउने र सांगठनिक सुशासन बलियो बनाउँदै लाने।
८. शेयरधनीहरूलाई उच्चतम प्रतिफल प्रदान गर्ने।
९. एनएसबिएल पेमेन्ट गेटवे, इण्डो नेपाल वर्क्स रेमिटेन्स, एसबिआई नेपाल एक्सप्रेस रेमिटेन्सका साथ साथै खाडी मुलुकबाट विप्रेषण पठाउनका लागि जिएलएस प्लेटफर्म लगायतका विप्रेषण माध्यमहरू मार्फत बढी भन्दा बढी विप्रेषण भित्र्याई आफ्नो व्यवसाय विस्तार गर्ने बैंकको लक्ष्य रहेको छ। अन्य आम्दानी तथा विप्रेषण वृद्धिका लागि आवश्यकता अनुसार विदेशमा समेत शाखा/सम्पर्क कार्यालय स्थापना समेत गरिने छ।

(आ) प्रतिस्पर्धा, विद्यमान आर्थिक स्थिति र समान किसिमको उद्योगको स्थितिको आधारमा संगठित संस्थाको व्यवसायको भविष्य :

हाल देशको बैकिङ्ग वातावरण अत्यन्त प्रतिस्पर्धात्मक रहेको छ। विगत छोटो अवधिमा नै धेरै बैंक तथा वित्तीय संस्थाहरू स्थापना भई संचालनमा आईसकेका छन्। यो परिस्थितिले गर्दा देशको बैकिङ्ग वातावरण अरु बढी प्रतिस्पर्धात्मक हुने देखिन्छ। अर्को तर्फ देशले अपनाएको खुला आर्थिक नीतिले लगानीकर्ताहरूलाई विभिन्न क्षेत्रमा लगानी गर्ने अवसरहरू प्राप्त भएका छन्। तसर्थ, देशको बैकिङ्ग व्यवसाय बीचको प्रतिस्पर्धा, विद्यमान आर्थिक स्थिति र हाल सम्मका दिनहरूमा बैकिङ्ग क्षेत्रले उत्साहजनक सफलता पाईरहेको आधारमा यस बैंकले स्थापना काल देखि नै ग्राहकहरूको चाहना र आवश्यकता अनुसारका स्तरीय ग्राहकोन्मुख सेवा तथा सुविधाहरू प्रदान गरेर उपलब्ध श्रोत र साधनको उपयुक्त परिचालन गरी तुलनात्मक रुपमा उत्साहजनक उपलब्धि हासिल गरेको छ। त्यस कारण बैंकको विद्यमान उपलब्धीहरू एवं प्रस्तुत भावी योजनाहरूको आधारमा बैंकको भविष्य सुदृढ हुने देखिन्छ। साथै, बैंकले राष्ट्रिय तथा अन्तर्राष्ट्रिय सरकारी तथा गैर सरकारी संघ संगठन, कम्पनी, व्यक्ति र संघ संस्थाहरू तथा अन्य सबै सरोकारवालाहरूसँग सुमधुर व्यवसायिक सम्बन्ध कायम राखेको र बैंकको औद्योगिक तथा व्यवसायिक सम्बन्ध समाजका सबै तहमा पारदर्शी र सौहार्दपूर्ण रहेकोले यसलाई निरन्तरता दिइनेछ। यस सम्बन्धमा बैंकको हालसम्मको प्रगति विवरण लगायत वर्तमान बजारमा बैंकको अवस्थाको पुष्टी बैंकको वित्तीय विवरणबाट स्पष्ट रुपमा देखिएको छ।

साथै, बैंकले आफ्नो व्यापार, व्यवसाय वृद्धि गर्न व्यक्तिगत र साना तथा मझौला कर्जामा वृद्धि र चल्ती तथा बचत निक्षेपमा वृद्धि गर्दै तरलता व्यवस्थापन, जोखिम नियन्त्रण, आन्तरिक कार्य प्रणाली थप सरल तथा चुस्त बनाउने नीति अवलम्बन गरेको छ। बैंकले निरन्तर रुपमा कर्मचारीको कार्य क्षमता अभिवृद्धिका लागि आफ्ना कर्मचारीहरूलाई विभिन्न तालिम प्रदान गर्नेछ। बैंकले आफ्नो व्यवसाय दीर्घकालीन रणनीतिले तय गरेको आधारमा विस्तार गर्नेछ। बैंकले आफ्नो आन्तरिक कार्य प्रणाली तथा नियन्त्रण प्रणालीलाई थप चुस्त पार्दै आफ्नो लगानीमा रहेको जोखिमहरूलाई न्यूनीकरण गर्दै जानेछ।

- (क) बैंकको भावी योजनाहरु, विगतका वर्षहरुको कारोबारको वृद्धि, बैंकले गरेको आम्दानी एवम् प्रगति तथा नेपाल सरकारद्वारा प्रक्षेपित वित्तीय आँकडालाई आधार मानेको छ।
- (ख) बैंकले कर्जा निक्षेप अनुपात, ब्याज दर अन्तर, वैधानिक तरलता अनुपात, अनिवार्य नगद मौज्जात, पूँजीकोष अनुपात तथा निष्क्रिय कर्जा प्रतिशत नेपाल राष्ट्र बैंकले तोकेको मापदण्ड अनुरूप कायम गरी वित्तीय विवरणको प्रक्षेपण गरेको हो।
- (ग) भविष्यमा हुन सक्न सम्भावित अनुमानित परिदृश्यको आधारमा वित्तीय विवरणको प्रक्षेपण तयार गरेको हो।

घ. संचालक समितिको संरचना र प्रतिनिधित्व सम्बन्धी व्यवस्था :

बैंकको नियमावलीको ८(२) मा भएको व्यवस्था बमोजिम नियुक्त गर्नुपर्ने स्वतन्त्र संचालक समेत गरी कम्तीमा १ (एक) जना महिला सहित ६ (छ) जनाको संचालक समिति रहनेछ। सो समितिमा समूहगत प्रतिनिधित्व देहाय बमोजिम रहेको छ :

(क) संस्थापक समूहका शेयरधनीहरुबाट प्रतिनिधित्व गर्ने	
• समूह “क” भारतीय स्टेट बैंक	३ (तीन) जना
• समूह “ख” कर्मचारी सञ्चय कोष	१ (एक) जना
(ख) सर्वसाधारण समूहबाट निर्वाचित	१ (एक) जना
(ग) स्वतन्त्र संचालक	१ (एक) जना
जम्मा	६ (छ) जना

संचालकहरुको कार्यकाल ४ वर्षको हुनेछ।

संचालक हुनको लागि लिनुपर्ने न्यूनतम शेयर संख्या सम्बन्धी व्यवस्था :

यस बैंकको नियमावलीको नियम १३ मा व्यवस्था भए अनुसार बैंकको संचालक हुनका लागि यस बैंकको कम्तीमा १०० (एक सय) किता शेयर लिएको हुनुपर्नेछ। तर संचालक हुनका लागि लिनुपर्ने शेयरको यो व्यवस्था भारतीय स्टेट बैंक तथा कर्मचारी संचय कोषलाई प्रतिनिधित्व गर्ने संचालक र स्वतन्त्र संचालकको हकमा लागु हुनेछैन।

४. पूँजी संरचना सम्बन्धी जानकारी :

(क) अधिकृत, जारी तथा चुक्ता पूँजी र संस्थाको स्थापना पश्चात् सो मा परिवर्तन भएको भए तत् सम्बन्धी विवरण :

- **अधिकृत पूँजी** : यस बैंकको अधिकृत पूँजी रु. १५,०००,०००,०००/- (अधरेपी पन्ध्र अर्ब रुपैयाँ मात्र) रहेको छ। जसलाई प्रति शेयर रु. १००/- दरले १५०,०००,००० (पन्ध्र करोड) किता साधारण शेयरमा विभाजन गरिएको छ।
- **जारी पूँजी** : यस बैंकको जारी पूँजी रु. १०,१२०,६२८,७०६/- (अधरेपी दश अर्ब बाह्र करोड छ लाख अठ्ठाइस हजार सात सय छ रुपैयाँ मात्र) रहेको छ। जसलाई रु. १००/- (एक सय रुपैयाँ) का दरले १०१,२०६,२८७०६ (अधरेपी दश करोड बाह्र लाख छ हजार दुई सय सतासी दशमलव छ मात्र किता साधारण शेयरमा विभाजन गरिएको छ।
- **चुक्ता पूँजी** : यस बैंकको चुक्ता पूँजी रु. १०,१२०,६२८,७०६/- (अधरेपी दश अर्ब बाह्र करोड छ लाख अठ्ठाइस हजार सात सय छ रुपैयाँ मात्र) हुनेछ।

बैंकको स्थापना पश्चात् पूँजीमा भएको परिवर्तन सम्बन्धी विवरण

नेपाल एसबिआई बैंक लिमिटेडको पूँजी विवरण देहाय बमोजिम रहेको छ।

क्र.सं.	आर्थिक वर्ष	अधिकृत पूँजी (रु.)	जारी पूँजी (रु.)	चुक्ता पूँजी (रु.)	कैफियत
१.	२०५०/५१	२४०,०००,०००	१२०,०००,०००	११९,८२०,०००	शुरुको शेयर पूँजी रु. १०० का दरले चुक्ता। प्रथम शेयर पूँजी निष्काशन रु.१२०,०००,०००
२.	२०५१/५२	२४०,०००,०००	१२०,०००,०००	११९,८७१,०००	थप बाँडफाँड र रु.५१,००० शेयर पूँजी जारी
३.	२०५२/५३	२४०,०००,०००	१२०,०००,०००	११९,९७७,०००	थप बाँडफाँड र रु.१०६,००० शेयर पूँजी जारी
४.	२०५३/५४	२४०,०००,०००	१२०,०००,०००	११९,९४६,०००	थप बाँडफाँड र रु.१९,००० शेयर पूँजी जारी तथा रु.५०,००० शेयर पूँजी रद्द गरिएको
५.	२०५४/५५	२४०,०००,०००	१२०,०००,०००	११९,९४६,०००	
६.	२०५५/५६	२४०,०००,०००	१२०,०००,०००	११९,९४६,०००	
७.	२०५६/५७	२४०,०००,०००	१२०,०००,०००	११९,९४६,०००	
८.	२०५७/५८	१,०००,०००,०००	१४४,०००,०००	१४३,९३५,२००	२० प्रतिशत बोनस शेयर निष्काशन/वितरण
९.	२०५८/५९	१,०००,०००,०००	५००,०००,०००	४२४,८९३,३००	१:२ अनुपातमा हकप्रद शेयर निष्काशन
१०.	२०५९/६०	१,०००,०००,०००	५००,०००,०००	४२५,१५७,३००	थप बाँडफाँड पहिलेको हकप्रद शेयर निष्काशन
११.	२०६०/६१	१,०००,०००,०००	६५०,०००,०००	४२६,८७५,९००	थप बाँडफाँड पहिलेको हकप्रद शेयर निष्काशन

१२.	२०६१/६२	१,०००,०००,०००	६५०,०००,०००	४३१,८६५,६००	थप बाँडफाँड पहिलेको हकप्रद शेयर निष्काशन
१३.	२०६२/६३	१,०००,०००,०००	६५०,०००,०००	६४०,२३६,१००	२:१ अनुपातमा हकप्रद शेयर निष्काशन
१४.	२०६३/६४	१,०००,०००,०००	६५०,०००,०००	६४७,७९८,४००	थप बाँडफाँड पहिलेको हकप्रद शेयर निष्काशन
१५.	२०६४/६५	१,०००,०००,०००	८७७,५००,०००	८७४,५२७,८४०	३५ प्रतिशत बोनस शेयर निष्काशन/वितरण
१६.	२०६५/६६	२,०००,०००,०००	८७७,५००,०००	८७४,५२७,८४०	
१७.	२०६६/६७	२,०००,०००,०००	१,६६१,६०२,८९६	१,६५३,६२३,८७७	४० प्रतिशत बोनस शेयर निष्काशन/वितरण र २:१ अनुपातमा हकप्रद शेयर निष्काशन
१८.	२०६७/६८	२,०००,०००,०००	१,८६९,३०३,२५८	१,८६९,३०३,२५८	१२.५ प्रतिशत बोनस शेयर र पहिलेको अवितरित हकप्रद शेयरको बाँडफाँड
१९.	२०६८/६९	३,०००,०००,०००	२,१०२,९६६,१६५	२,०९३,९८९,७६९	१२.५ प्रतिशत बोनस शेयर र पहिलेको अवितरित हकप्रद शेयरको बाँडफाँड रद्द गरिएको
२०.	२०६९/७०	३,०००,०००,०००	२,६५९,१८२,२००	२,६५०,२०५,८०४	१२.५ प्रतिशत बोनस शेयर निष्काशन/वितरण
२१.	२०७०/७१	७,०००,०००,०००	३,०६३,३९५,६००	३,०५८,०५९,५००	१५.०५ प्रतिशत बोनस शेयर निष्काशन/वितरण
२२.	२०७१/७२	१०,०००,०००,०००	६,४९०,५१२,३५३	३,८८३,७३५,५६५	२७ प्रतिशत बोनस शेयर निष्काशन/वितरण
२३.	२०७२/७३	१०,०००,०००,०००	६,४९०,५१२,३५३	४,९७३,०७९,११२	२८ प्रतिशत बोनस शेयर निष्काशन/वितरण
२४.	२०७३/७४	१०,०००,०००,०००	६,९७१,७९८,२५९	६,९२४,८९२,९९९	रु.६,७७६,७८७ थप निष्काशन मार्फत र रु.१,९४५,०३७,१०० हकप्रद शेयर निष्काशन संकलित
२५.	२०७४/७५	१०,०००,०००,०००	८,०४६,९०५,२६०	८,०४६,९०५,२६०	रु.४६,९०५,२६०.३८ पहिलेको अवितरित हकप्रद शेयरको लिलाम बढावढ मार्फत र रु.१,०७५,१०७,००१ अर्थात १५.४२ प्रतिशत बोनस शेयर निष्काशन/वितरण बाट
२६.	२०७५/७६	१०,०००,०००,०००	८,४४९,२५०,५२३	८,४४९,२५०,५२३	२५औँ साधारणसभाबाट पारित रु.४०२,३४५,२६३/- बराबरको बोनस शेयर पश्चात्
२७.	२०७६/७७	१५,०००,०००,०००	८,९५६,२०५,५५४	८,९५६,२०५,५५४	२६औँ साधारणसभाबाट पारित रु.५०६,९५५,०३१/- बराबरको बोनस शेयर पश्चात्
२८.	२०७७/७८	१५,०००,०००,०००	९,४९३,५७७,८८७	९,४९३,५७७,८८७	२७ औँ साधारणसभाबाट पारित रु.५३७,३७२,३३३/- बराबरको अर्थात ६ प्रतिशत बोनस शेयर पश्चात्
२९.	२०७८/७९	१५,०००,०००,०००	९,८२५,८५३,११३	९,८२५,८५३,११३	२८ औँ साधारणसभाबाट पारित रु.३३२,२७५,२२६/- बराबरको अर्थात ३.५० प्रतिशत बोनस शेयर पश्चात्
३०.	२०७९/८०	१५,०००,०००,०००	१०,१२०,६२८,७०६	१०,१२०,६२८,७०६	२९ औँ साधारणसभाबाट पारित रु.२९४,७७५,५९३/- बराबरको अर्थात ३.०० प्रतिशत बोनस शेयर पश्चात्

(ख) निष्काशन पछिको चुक्ता पूँजी (समूहकृत गरिएको अवस्थामा सेहो अनुरूप) :

ऋणपत्र निष्काशन पूर्व कम्पनीको शेयर पूँजीको संरचना देहाय बमोजिम रहेको छ :

समूह	शेयरधनी	शेयर किता	पूँजी संरचना (%)	चुक्ता रकम (रु.)	भुक्तानी प्रतिशत
(क)	संस्थापक शेयरधनीहरु	७०,८४४,४०१	७०	७,०८४,४४०,०९८।१७	शतप्रतिशत
(ख)	सर्वसाधारण शेयरधनीहरु (कर्मचारीहरु समेत)	३०,३६१,८८६	३०	३,०३६,१८८,६०७।८३	शतप्रतिशत
	जम्मा	१०१,२०६,२८७	१००	१०,१२०,६२८,७०६।००	

ऋण पुँजी :

क्र.सं.	विवरण	चुक्ता रकम (रु.)	भुक्तानी प्रतिशत
१	“७.९०% नेपाल एसबिआई बैंक ऋणपत्र २०८०”	२००,०००,०००	शतप्रतिशत
२	“१०.००% नेपाल एसबिआई बैंक ऋणपत्र २०८६”	२,०३३,८८८,०००	शतप्रतिशत
३	“१०.२५% नेपाल एसबिआई बैंक ऋणपत्र २०८३”	२,४०१,४८२,०००	शतप्रतिशत
	जम्मा	४,६३५,३७०,०००	

ऋणपत्र निष्काशन गरी बाँडफाँड गरे पश्चात् कम्पनीको शेयर पुँजी र ऋणपत्र पुँजीको संरचना :

शेयर पुँजी :

समूह	शेयरधनी	शेयर कित्ता	पुँजी संरचना (%)	चुक्ता रकम (रु.)	भुक्तानी प्रतिशत
(क)	संस्थापक शेयरधनीहरु	७०,८४४,४०१	७०	७,०८४,४४०,०९८।९७	शतप्रतिशत
(ख)	सर्वसाधारण शेयरधनीहरु (कर्मचारीहरु समेत)	३०,३६१,८८६	३०	३,०३६,१८८,६०७।८३	शतप्रतिशत
	जम्मा	१०१,२०६,२८७	१००	१०,१२०,६२८,७०६।००	

ऋण पुँजी :

क्र.सं.	विवरण	चुक्ता रकम (रु.)	भुक्तानी प्रतिशत
१	“७.९०% नेपाल एसबिआई बैंक ऋणपत्र २०८०”	२००,०००,०००	शतप्रतिशत
२	“१०.००% नेपाल एसबिआई बैंक ऋणपत्र २०८६”	२,०३३,८८८,०००	शतप्रतिशत
३	“१०.२५% नेपाल एसबिआई बैंक ऋणपत्र २०८३”	२,४०१,४८२,०००	शतप्रतिशत
४	“९% नेपाल एसबिआई बैंक ऋणपत्र २०८९”*	२,०००,०००,०००	निष्काशन प्रकृत्यामा
	जम्मा	६,६३५,३७०,०००	

* यस विवरणपत्र मार्फत निष्काशन गर्न लागिएको ऋणपत्र।

(ग) शेयर प्रिमियम खाता (निष्काशन पूर्व र निष्काशन पश्चात्) : सो नभएको।

५. संस्थापक/संचालक सम्बन्धी जानकारी :

(क) संस्थापक/संचालकको पृष्ठभूमि :

(अ) आधारभूत शेयरधनीहरु तथा संचालकहरुको नाम, पद, उमेर, राष्ट्रियता, ठेगाना, शेयर स्वामित्व, शैक्षिक योग्यता र व्यापार/व्यवसायमा अनुभव

आधारभूत शेयरधनीहरुको विवरण :

क्र.सं.	नाम, ठेगाना	पद	उमेर (वर्ष)	राष्ट्रियता	शेयर स्वामित्व (कित्ता)	(%)	शैक्षिक योग्यता	अनुभव (पूर्व र हाल कार्यरत)
१.	भारतीय स्टेट बैंक, मुम्बई, भारत	—	—	—	५५,६६३,४५८	५५	—	—
२.	कर्मचारी सञ्चय कोष, पुल्चोक, ललितपुर	—	—	—	१५,१८०,९४३	१५	—	—

संचालकहरुको विवरण :

क्र.सं.	नाम, ठेगाना	पद	उमेर (वर्ष)	राष्ट्रियता	व्यक्तिगत नाममा रहेको शेयर स्वामित्व (कित्ता)	शैक्षिक योग्यता	प्रस्तावित व्यापार व्यवसायमा अनुभव	अन्य व्यापार व्यवसायमा अनुभव
१.	श्री जयती बन्सल, मुम्बई, भारत	अध्यक्ष	५७	भारतीय	भारतीय स्टेट बैंकबाट मनोनित	एम. ए (अंग्रेजी), एम.बि.ए	भारतीय स्टेट बैंकमा विगत ३२ वर्ष देखि कार्यरत रही हाल अन्तर्राष्ट्रिय बैंकिङ्ग समूहको मुख्य महाप्रबन्धकको रूपमा कार्यरत	-
२.	श्री पिनाकी नाथ वनजी, मुम्बई, भारत	संचालक	५७	भारतीय	भारतीय स्टेट बैंकबाट मनोनित	बि.एस.सी	भारतीय स्टेट बैंकमा विगत ३३ वर्ष देखि कार्यरत रही हाल अन्तर्राष्ट्रिय बैंकिङ्ग समूह अन्तर्गतको वित्तीय संस्था समूहको प्रमुख तथा मुख्य प्रबन्धकको रूपमा कार्यरत	-
३.	श्री भरत राज वस्ती, काठमाडौं, नेपाल	संचालक	५२	नेपाली	कर्मचारी सञ्चय कोषबाट मनोनित	एम. ए (अर्थशास्त्र), एम.बि.ए	विगत २४ वर्ष देखि कर्मचारी सञ्चय कोषमा रही हाल मुख्य प्रबन्धकको पदमा कार्यरत रही कोषको लगानी र ट्रेजरी व्यवस्थापन विभागको प्रमुखको रूपमा कार्यरत	-

४.	श्री अप्सरा उप्रेती, काठमाडौं, नेपाल	संचालक	२९	नेपाली	५४६९ (सर्वसाधारण समूह)	सिए, एम.वि.ए स, सिएफ.ए	-	विगत ६ वर्ष देखि वित्तीय क्षेत्र, अडिटिङ तथा रेटिङ क्षेत्रको अनुभव
५.	श्री दीपक कुमार दे हाल: काठमाडौं, नेपाल	संचालक	५३	भारतीय	भारतीय स्टेट बैंकबाट मनोनित	एम.एस.सी, एकजुकेटिभ म्यानजमेन्ट मा पोष्ट ग्राजुयट, बैंकिङ तथा वित्तमा डिप्लोमा, फ्रेन्च भाषामा डिप्लोमा, कम्प्युटरमा डिप्लोमा, सिएआई आई वि, सिएएमए स	विगत २७ वर्ष देखि भारतीय स्टेट बैंकमा कर्यरत, हाल प्राविधिक सेवा सम्भौता अन्तर्गत एस.बी.आई.बाट खर्चिई नेपाल एसबिआई बैंकको प्रबन्ध संचालक तथा प्रमुख कर्यकारी अधिकृतको रूपमा विगत २ वर्ष देखि कर्यरत	-
६.	डा. गोपाल प्रसाद भट्ट, टेखा-७, काठमाडौं, नेपाल	स्वतन्त्र संचालक	५४	नेपाली	स्वतन्त्र संचालक	पिएचडी	नेपाल राष्ट्र बैंकमा ३० वर्षको कार्य अनुभव हासिल गरी कर्यकारी निर्देशक पदबाट अवकास।	-

(आ) संस्थापकहरु कुनै कम्पनी/संस्था भएमा त्यस्तो कम्पनी/संस्थाको नाम तथा ठेगाना सहितको संक्षिप्त विवरण (Profile) र उक्त कम्पनी/संस्थाका संचालकहरुको नाम, ठेगाना, (प्राकृतिक व्यक्ति नखुलेसम्म) :

क्र.सं.	संस्थाको नाम, ठेगाना	संचालकहरुको विवरण		संस्थाको संक्षिप्त विवरण
		नाम	पद/ठेगाना	
१.	भारतीय स्टेट बैंक, मुम्बई, भारत	श्री दिनेश कुमार खारा	अध्यक्ष, एसबिआई भवन, नरिमन प्वाइन्ट, मुम्बई, भारत	भारतीय स्टेट बैंक भारत सरकारको अधिकतम स्वामित्वमा स्थापित बैंक हो। मुम्बई, भारतमा प्रधान कार्यालय रहेको यस बैंक भारतको सबैभन्दा ठुलो र विश्वका Fortune 500 कम्पनी अन्तर्गत पर्दछ। भारतीय स्टेट बैंकले भारतीय कुल बैंकिङमा एक चौथाई हिस्सा ओगटेको छ।
		श्री सी. एस. सेठ्ठी	प्रबन्ध संचालक, एसबिआई भवन, नरिमन प्वाइन्ट, मुम्बई, भारत	
		श्री आलोक कुमार चौधरी	प्रबन्ध संचालक, एसबिआई भवन, नरिमन प्वाइन्ट, मुम्बई, भारत	
		श्री स्वामीनाथन जे.	प्रबन्ध संचालक एसबिआई भवन, नरिमन प्वाइन्ट, मुम्बई, भारत	
		श्री अश्विनी कुमार तिवारी	संचालक, एसबिआई भवन, नरिमन प्वाइन्ट, मुम्बई, भारत	
		श्री वि. वेणुगोपाल	संचालक, एसबिआई भवन, नरिमन प्वाइन्ट, मुम्बई, भारत	
		डा. गणेश नटराजन	संचालक, एसबिआई भवन, नरिमन प्वाइन्ट, मुम्बई, भारत	
		सीए केतन एस विकमसी	संचालक, एसबिआई भवन, नरिमन प्वाइन्ट, मुम्बई, भारत	
		श्री मृगांक एस परांजय	संचालक, एसबिआई भवन, नरिमन प्वाइन्ट, मुम्बई, भारत	
		सीए श्री प्रकुल्ल पी छजेड	संचालक, एसबिआई भवन, नरिमन प्वाइन्ट, मुम्बई, भारत	
		डा. विवेक जोशी	संचालक, एसबिआई भवन, नरिमन प्वाइन्ट, मुम्बई, भारत	
		श्री अनिल कुमार शर्मा	संचालक, एसबिआई भवन, नरिमन प्वाइन्ट, मुम्बई, भारत	
२	कर्मचारी सञ्चय कोष, पुल्चोक, ललितपुर	डा. रामप्रसाद धिमिरे	अध्यक्ष, कर्मचारी सञ्चय कोष, पुल्चोक, ललितपुर	कर्मचारी सञ्चय कोष ऐन, २०१९ बमोजिम स्थापना भई नेपाल सरकार र संगठित संस्थाका कर्मचारीहरु, अन्य कर्मचारीहरु र
		श्री दीपक थापा	सदस्य, कर्मचारी सञ्चय कोष, पुल्चोक, ललितपुर	
		श्री लक्ष्मी प्रसाद निरौला	सदस्य, कर्मचारी सञ्चय कोष, पुल्चोक, ललितपुर	

		डा. हरि प्रसाद अधिकारी	सदस्य, कर्मचारी सञ्चय कोष, पुल्चोक, ललितपुर	स्वरोजगारमा संलग्न व्यक्तिहरूको निमित्त सञ्चय कोष, निवृत्तभरण कोष लगायत अन्य सामाजिक सुरक्षा कोषहरू संचालन गर्न सकेको संस्थाको रूपमा कोषले काम कारवाही गरिरहेको छ । हाल ललितपुर, पुल्चोकमा केन्द्रीय कार्यालय रहेको कोषले सातवटै प्रदेशका विभिन्न ८ स्थानमा शाखा कार्यालयहरू, ३ स्थानमा सेवा केन्द्रहरू र काठमाडौंको ठमेलमा मुख्य कार्यालय संचालन गरी सबै क्षेत्रका सञ्चयकर्ताहरूलाई सेवा प्रवाह गर्दै आएको छ ।
		श्री गणेश सिंह भण्डारी	सदस्य, कर्मचारी सञ्चय कोष, पुल्चोक, ललितपुर	
		श्री राजु रमन पौडेल	सदस्य, कर्मचारी सञ्चय कोष, पुल्चोक, ललितपुर	
		श्री जितेन्द्र धिताल	सदस्य, कर्मचारी सञ्चय कोष, पुल्चोक, ललितपुर	

(इ) संगठित संस्थाको संचालकहरू अन्य कुनै कम्पनी, संस्था, कोष, संगठनसँग आवद्ध भए त्यस्तो संचालक र आवद्ध भएको संस्थाको नाम, ठेगाना : कम्पनीका संचालकहरू आवद्ध रहेका अन्य कम्पनी, संस्था, कोष, संगठन वा फर्महरूको विवरण देहाय अनुसार छ :

क्र.सं.	संचालकको नाम, ठेगाना	आवद्ध रहेको संस्थाको नाम, ठेगाना
१.	श्री जयती बन्सल, मुम्बई, भारत	भारतीय स्टेट बैंक, एसबिआई भवन, नरिमन प्वाइन्ट, मुम्बई, भारत
२.	श्री पिताजी नाथ बन्जी, मुम्बई, भारत	भारतीय स्टेट बैंक, एसबिआई भवन, नरिमन प्वाइन्ट, मुम्बई, भारत
३.	श्री भरत राज वस्ती, काठमाडौं, नेपाल	कर्मचारी सञ्चय कोष, पुल्चोक, ललितपुर
४.	श्री दीपक कुमार दे, हाल काठमाडौं, नेपाल	भारतीय स्टेट बैंक, एसबिआई भवन, नरिमन प्वाइन्ट, मुम्बई, भारत

नोट : सूचीकृत संगठित संस्थाहरूको संस्थागत सुशासन सम्बन्धी निर्देशिका, २०७४ मा संचालकहरू सम्बन्धी व्यवस्थाहरूको पालना तथा कम्पनी ऐन, २०६३ को दफा ८९ को उपदफा (१) छ को पालना भएको व्यहोरा जानकारी गराइन्छ ।

(ई) संस्थापक/संचालकको हक हस्तान्तरण बन्नेज सम्बन्धी विवरण :

संस्थापक/संचालकलाई धितोपत्र हक हस्तान्तरणमा प्रचलित कानून बमोजिम बन्देज रहेको ।

(ख) संस्थापक/संचालक सँगको कारोबार :

१) संगठित संस्थाबाट कुनै संस्थापक/संचालकले प्रत्यक्ष वा अप्रत्यक्ष रूपमा कुनै वस्तु वा सुविधा (आर्थिक वा गैरआर्थिक) प्राप्त गरेको वा प्राप्त गर्ने भएमा त्यस्तो वस्तु वा सुविधाको प्रकृति र मूल्य र त्यस्तो सुविधा दिए बापत संगठित संस्थाले कुनै सम्पत्ति, सेवा प्राप्त गरेको वा गर्ने भएमा तत्सम्बन्धी विवरण : वार्षिक साधारण सभाबाट पारित भई बैंकको नियमावलीमा उल्लेख भएको सुविधा बाहेक अन्य सुविधा नभएको ।

२) बुँदा (ख) (१) मा उल्लेखित वस्तु वा सुविधाको मूल्य निर्धारण गर्न अपनाइएको तरिका : सो नभएको ।

६. सीमित दायित्व सम्बन्धी व्यवस्था :

यस बैंक कम्पनी ऐन, २०६३ अन्तर्गत संस्थापित तथा बैंक तथा वित्तीय संस्था सम्बन्धी ऐन, २०७३ अन्तर्गत संचालित पब्लिक लिमिटेड कम्पनी हो । यसमा शेयरवालाहरूको दायित्व सीमित रहेको छ । यसमा शेयरधनीहरूको दायित्व निजले खरिद गरेको वा खरिद गर्न कबुल गरेको शेयरको अधिकतम रकमसम्म सीमित रहनेछ ।

७. संगठित संस्थाको कर्मचारी सम्बन्धी जानकारी :

क. संगठित संस्थाको उच्च व्यवस्थापकीय तहका अधिकृत कर्मचारीहरू सम्बन्धी विवरण :

(अ) संगठित संस्थाको उच्च व्यवस्थापकीय तहका कर्मचारीको नाम, योग्यता, नियुक्ति भएको मिति, पहिले गरेको कामको अनुभव तथा संगठित संस्थाको शेयर लिएको भए शेयर संख्या सम्बन्धी विवरण । साथै त्यस्ता कर्मचारीहरू अन्य कुनै सूचीकृत संगठित संस्थाको आधारभूत शेयरधनी भए वा अन्य कुनै संगठित संस्थामा लगानी गरेको भए उक्त संगठित संस्थाको नाम र लगानी गरेको रकम खुलाउनु पर्ने ।

क्र.सं.	नाम/तह	ठेगाना	नियुक्ति मिति	योग्यता	अनुभव	संस्थाको शेयर संख्या
१	श्री दीपक कुमार दे प्रबन्ध संचालक / प्रमुख कार्यकारी अधिकृत	क.म.न.पा. २८ कमलादी, काठमाडौं	२०७७/०६/०१	एम.एस.सि	विगत २७ वर्षदेखि (सन् ०१/०९/१९९५) भारतीय स्टेट बैंकमा कार्यरत रही हाल नेपाल एसबिआई बैंकको प्रबन्ध संचालकको रूपमा विगत २ वर्षदेखि कार्यरत ।	नभएको
२	श्री मोहम्मद रिजवान आलम नायव कार्यकारी / प्रमुख वित्तीय अधिकृत	क.म.न.पा. २८ कमलादी, काठमाडौं	२०७६/०५/०३	एम.एस.सि	विगत २५ वर्षदेखि (सन् ०१/०८/१९९७) भारतीय स्टेट बैंकमा कार्यरत रही विगत ३ वर्षदेखि नेपाल एसबिआई बैंकको नायव कार्यकारी अधिकृतको रूपमा कार्यरत । साथै, नेपाल एसबिआई मर्चेण्ट बैंकिङ लिमिटेड तथा कर्जा सूचना केन्द्रको संचालक ।	
३	श्री यादवेंद्र कंठ प्रमुख संचालन अधिकृत	क.म.न.पा. २८ कमलादी, काठमाडौं	२०७७/०५/२०	एम.बि.ए	विगत २१ वर्षदेखि (सन् २९/१०/२००१) भारतीय स्टेट बैंकमा कार्यरत रही विगत २ वर्षदेखि नेपाल एसबिआई बैंकको प्रमुख संचालन अधिकृतको रूपमा कार्यरत । साथै, नेपाल एसबिआई मर्चेण्ट बैंकिङ लिमिटेडको संचालक/अध्यक्ष ।	

४	श्री देवराज अधिकारी असिस्टेन्ट जनरल म्यानेजर (प्रमुख कार्यकारी अधिकृत नेपाल एसबिआई मर्चेन्ट बैंकिङ्ग लिमिटेड)	क.म.न.पा. २८ कमलादी, काठमाडौं	२०५१/०३/१७	एम.बि.ए.	विगत २८ वर्ष (वि.सं. १७/०३/२०५१) देखि नेपाल एसबिआई बैंकमा कार्यरत । हाल नेपाल एसबिआई मर्चेन्ट बैंकिङ्ग लिमिटेडमा प्रमुख कार्यकारी अधिकृतको रूपमा नियुक्त ।	६,९०५ किता (नेपाल एसबिआई बैंकको कर्मचारी शेयर)
५	श्री विष्णुदेव यादव असिस्टेन्ट जनरल म्यानेजर (प्रमुख अनुपालना तथा जोखिम अधिकृत)	क.म.न.पा. २८ कमलादी, काठमाडौं	२०५४/०१/०२	एम.एस.सि.	विगत २५ वर्षदेखि (वि.सं. ०२/०१/२०५४) नेपाल एसबिआई बैंक लिमिटेडमा कार्यरत	२ किता (नेपाल एसबिआई बैंकको कर्मचारी शेयर)
६	श्री अर्जुन नेपाल असिस्टेन्ट जनरल म्यानेजर (प्रमुख कर्जा अधिकृत)	क.म.न.पा. २८ कमलादी, काठमाडौं	२०५२/०७/१२	एम.बि.ए.	विगत २७ वर्षदेखि (वि.सं. १२/०७/२०५२) नेपाल एसबिआई बैंक लिमिटेडमा कार्यरत	६,४८३ किता (नेपाल एसबिआई बैंकको कर्मचारी शेयर)

नोट : माथि उल्लेखित उच्च व्यवस्थापकीय तहका कर्मचारीहरु अन्य कुनै सूचीकृत संगठित संस्थाको वा अन्य कुनै संगठित संस्थाको आधारभूत शेयरधनीको रूपमा नरहेको वा बैंकको जानकारीमा नआएको ।

(आ) विवरणपत्र बोर्डमा प्रस्तुत गर्नु भन्दा १ वर्ष अगाडिको अवधिमा नियम अनुसार अवकाश प्राप्त भएको अवस्था बाहेक संगठित संस्थाको उच्च व्यवस्थापकीय तहमा रहेका कुनै कर्मचारी परिवर्तन भएको भए सो सम्बन्धी विवरण : सो नभएको ।

(इ) कर्मचारी संख्या :

मिति २०७९ चैत्र मसान्तसम्मको अभिलेख बमोजिमको विवरण निम्नानुसार रहेको छ :

क्र.सं.	स्थायी	अस्थायी	करार	जम्मा
१)	९५०	-	-	९५०

नोट : यस बैंकमा अस्थायी, ज्यालादारी तथा करार पदमा कर्मचारीहरु नरहेको ।

कर्मचारीहरुका लागि सुरक्षित गरिएको शेयर करार र अस्थायीमा कार्यरत कर्मचारीहरुलाई बाँडफाँड नगर्ने व्यवस्था गरिएको छ ।

ख. संचालक एवं उच्च व्यवस्थापकीय तहका अधिकृतलाई दिएको भत्ता तथा पारिश्रमिक सम्बन्धी विवरण :

(१) संचालक समितिको अध्यक्ष लगायत अन्य सदस्यहरुलाई प्रदान गरिने वा गरिएको बैठक भत्ताको दर तथा निजहरुलाई प्रदान गरिने वा गरिएको दैनिक तथा भ्रमण भत्ता र अन्य सुविधा :

बैंकको नियमावलीको नियम २९(ख), ग, घ तथा ङ मा भएको व्यवस्था बमोजिम संचालकहरुले निम्न बमोजिमको पारिश्रमिक तथा सुविधाहरु प्राप्त गर्नेछन् :

- संचालक समितिका अध्यक्षलाई प्रति बैठक रु. १८,०००/- तथा अन्य संचालकहरुलाई प्रति बैठक रु. १५,०००/- प्रदान गरिने छ ।
- बैंकको कामको सिलसिलामा स्थानीय संचालकलाई प्रदान गरिने दैनिक तथा भ्रमण भत्ता देहाय रहेको छ ।

अ) दैनिक भत्ता :

क) नेपाल, भारत र भुटान भित्रको यात्राका लागि

- प्रतिदिन अमेरिकी डलर १०० बराबरको दैनिक भत्ता ।
- लजिङ, बोर्डिङ तथा यातायात खर्च वास्तविक खर्चको आधारमा ।

ख) भारत र भुटान बाहेक नेपाल बाहिरको यात्राको लागि

- लजिङ तथा बोर्डिङ खर्च समेतका लागि दैनिक भत्ता प्रतिदिन अध्यक्षको हकमा अमेरिकी डलर ५०० बराबर र अन्य संचालकको हकमा अमेरिकी डलर ४०० बराबर ।

आ) भ्रमण (यातायात) खर्च :

भ्रमण (यातायात) खर्च वास्तविक खर्चको आधारमा ।

- स्थानीय संचालकहरुलाई बढीमा रु. ३,०००/- को सीमाभित्र रही मासिक शोधभर्ना हुने गरी मोबाइल टेलिफोन सुविधा दिइनेछ ।
- स्थानीय संचालकहरुलाई पत्रपत्रिका तथा समाचार सामग्री वापत मासिक रु. १०,०००/- खर्च दिइनेछ ।

नोट : भारतीय संचालकलाई कुनै किसिमको बैठक भत्ता, मोबाइल सुविधा र पत्रपत्रिका तथा समाचार सामग्री भत्ताको व्यवस्था नरहेको ।

(२) संगठित संस्थाको उच्च व्यवस्थापकिय तहका तीन जना अधिकृतहरुको नाम र पद र एक आर्थिक वर्षको अवधि भित्र उनीहरुलाई पारिश्रमिकको रूपमा भुक्तान गरिएको रकम :

यस बैंक तथा बैंकको विदेशी साभेदार भारतीय स्टेट बैंक बीच सम्पन्न प्राविधिक सेवा सम्झौता बमोजिम बैंकको उच्च व्यवस्थापकिय तहमा भारतीय स्टेट बैंकले कर्मचारी खटाउने र निजहरुको पारिश्रमिक भारतीय स्टेट बैंकले नै व्यहोर्ने ।

क्र.सं.	कर्मचारीको नाम	पद	एक आर्थिक वर्षको अवधि भित्र पारिश्रमिकको रूपमा भुक्तान गरिएको रकम (१ श्रावण २०७८ देखि आषाढ मसान्त २०७९ सम्म)
१.	श्री दीपक कुमार दे	प्रबन्ध संचालक/प्रमुख कार्यकारी अधिकृत	

२.	श्री मोरिजवान आलम	नायव कार्यकारी/प्रमुख वित्तीय अधिकृत	बैंकको उच्च व्यवस्थापकीय तहका तीन जना अधिकृतहरू यस बैंकले भारतीय स्टेट बैंकसँग गरेको प्राविधिक सेवा सम्मौता अन्तर्गत खटि आउने र निजहरूको पारिश्रमिक भारतीय स्टेट बैंकले नै वेहोर्ने।
३.	श्री यादवेन्द्र कांत	प्रमुख संचालन अधिकृत	
४.	श्री देवराज अधिकारी	असिस्टेन्ट जनरल म्यानेजर (प्रमुख कार्यकारी अधिकृत नेपाल एसबिआई मर्चेन्ट बैंकिङ लिमिटेड)	६,५०९,२५०।००
५.	श्री विष्णुदेव यादव	असिस्टेन्ट जनरल म्यानेजर (प्रमुख अनुपालना तथा जोखिम अधिकृत)	६,२४४,५९३.५२
६.	श्री अर्जुन नेपाल	असिस्टेन्ट जनरल म्यानेजर (प्रमुख कर्जा अधिकृत)	६,३४०,५९३.५२

(३) कुनै अधिकृत वा संचालकलाई भविष्यको लागि कुनै रकम प्रदान गरिने गरी करार गरिएको भए सो सम्बन्धी विवरण : हाल सम्म त्यस्ता कुनै करार गरिएको छैन।

८. अन्तर्निहित जोखिम तथा सो को व्यवस्थापनका लागि व्यवस्थापनको धारणा :

संगठित संस्थाले बहन गरेको वा गर्ने जोखिम स्पष्ट रूपमा उल्लेख गर्नु पर्ने। यस सन्दर्भमा जोखिमहरूलाई संगठित संस्थाको आन्तरिक वा व्यवसाय/आयोजनासँग प्रत्यक्ष अथवा संगठित संस्थाको नियन्त्रण भन्दा बाहिरको भनी वर्गीकरण गरी प्रमुख रूपमा देहायको जोखिमको विश्लेषण गर्नु पर्ने।

(क) वित्तीय साधनको अभावबाट हुने जोखिम :

१. निक्षेप तथा कर्जाको ब्याजदरमा आउने परिवर्तनबाट हुन सक्ने जोखिमहरू।
२. नेपालको बजारमा हुने आर्थिक मन्दीबाट पर्न सक्ने असरबाट हुन सक्ने आर्थिक जोखिमहरू।

(ख) कच्चा पदार्थको अभावबाट हुने जोखिम : लागू नहुने।

(ग) उत्पादन तथा सेवाको बजार स्थिति र यसमा आउने परिवर्तनबाट हुने जोखिम :

१. बैंक तथा वित्तीय संस्थाहरू एक आपसमा प्राप्ती वा गाभिएर उत्पन्न हुने प्रतिस्पर्धाबाट हुन सक्ने जोखिमहरू।
२. देशको आर्थिक अवस्थामा आउने उतार चढावबाट हुन सक्ने जोखिमहरू।

(घ) आयोजना सम्पन्न हुन ढिलाई हुने सम्भावना र त्यसबाट हुने मूल्य अभिवृद्धि (cost overrun) को जोखिम : लागू नहुने।

(ङ) विदेशी विनिमयको जोखिम : देशको वैदेशिक व्यापार नीतिमा हुन सक्ने परिवर्तन तथा विदेशी मुद्राको विनिमय दरमा घटवढ भई उत्पन्न हुन सक्ने सम्भावित जोखिमहरू।

(च) कानूनी प्रकृयाहरू तथा ईजाजत प्राप्त गर्नु पर्ने सो बाट पर्न सक्ने अवरोधहरू : लागू नहुने।

(छ) क्षेत्रीयकरण र विश्वव्यापीकरण (Globalization) का कारणबाट उत्पन्न हुन सक्ने जोखिम :

१. अन्तर्राष्ट्रिय बजारको आर्थिक मन्दीले प्रत्यक्ष असर वित्तीय क्षेत्रमा पर्न सक्ने भएकोले सोबाट हुन सक्ने जोखिमहरू।

(ज) सरकारी नीति तथा नियमहरूमा हुने परिवर्तन तथा विश्वव्यापी रूपमा हुने नीतिगत परिवर्तनबाट हुने जोखिम :

१. नेपाल सरकार तथा नेपाल राष्ट्र बैंकको आर्थिक तथा वित्तीय नीति नियममा हुने परिवर्तनबाट सिर्जना हुन सक्ने जोखिमहरू।
२. देशको मौद्रिक नीति लगायत नेपाल राष्ट्र बैंकले जारी गर्ने नियम निर्देशनको परिवर्तनबाट सिर्जना हुने सम्भावित जोखिमहरू।

(झ) संचालन इतिहासको अभाव : यस बैंकको संचालन इतिहास ३० वर्ष भन्दा बढी रहेको छ।

(ञ) प्राविधिको परिवर्तनबाट हुने सक्ने जोखिम : नयाँ प्राविधिको विकाससँगै बैंकले प्रयोग गर्ने इन्टरनेटमा आधारित बैंकिङ/वित्तीय लगायतका प्राविधिमा हुने खराबीले पर्न सक्ने संचालन तथा साख: सम्बन्धी जोखिम।

(ट) अन्य :

१. बैंकले प्रदान गरेको कर्जा तथा सापट खराब कर्जामा परिणत हुन गएमा हुने जोखिम।
२. देशको राजनैतिक अस्थिरताबाट आउन सक्ने जोखिमहरू।
३. पूँजी बजारको अवस्थामा आउने उतार चढावबाट पर्न सक्ने जोखिमहरू।
४. बैंकले सरकारी तथा गैर सरकारी धितोपत्रहरूमा लगानी गरेकोले त्यस्तो लगानीमा हुने मूल्य परिवर्तनको जोखिम।
५. घट्टो विप्रेषण तथा तरलता अभावबाट हुन सक्ने जोखिम।

सम्भावित आर्थिक जोखिमहरूलाई न्यूनीकरण गर्न व्यवस्थापनले निम्न उपायहरू अवलम्बन गर्दै जानेछ।

बैंकको कर्जा तथा लगानी खराब भई हुन सक्ने जोखिमहरूको लागि बैंकले कर्जा तथा लगानीको लागि जोखिम व्यहोर्ने कोषको व्यवस्था गरेको छ। बैंकले वित्त बजारमा हुने प्रतिस्पर्धाको लागि जनशक्ति विकासमा ध्यान पुऱ्याउनुको साथै अन्य व्यवसायिक जोखिमहरूबाट सिर्जना हुन सक्ने हानी नोक्सानीको लागि व्यवस्थापन चनाखो भई सम्भावित हानी नोक्सानी कम गर्न सक्षम र प्रतिबद्ध रहेको छ। त्यस्तै अन्य विभिन्न जोखिमहरू न्यूनीकरणका लागि प्रभावकारी आन्तरिक नियन्त्रण प्रणाली, समयानुसारको आधुनिक प्राविधि, स्पष्ट नीति तथा नियमहरूको निर्माण एवं समयानुसार आफ्नो सेवा तथा सुविधाहरूमा परिवर्तन गर्दै लगिने बैंकको नीति रहेको छ। बैंकले विशेष गरी सामना गर्नुपर्ने जोखिमहरूमा मुख्यतः संचालन जोखिम, कर्जा जोखिम, बजार जोखिम, ब्याजदर जोखिम, विदेशी विनिमय जोखिम र धितोपत्र, वित्तीय डेरिभेटिभ तथा कमोडिटीजको बजार मूल्यमा हुने परिवर्तनको जोखिम बैंकले कारोबार गर्ने निकायको उद्गम मुलुकसँग सम्बन्धित जोखिम, कानूनी जोखिम, प्रतिष्ठ जोखिम र रणनीतिक जोखिमहरूलाई यथोचित सम्बोधन गर्नको लागि जोखिमको अझ राम्रो नियन्त्रण तथा न्यूनीकरण गर्ने नेपाल एसबिआई बैंकले स्वतन्त्र जोखिम अनुगमन संयन्त्रको निर्माण गरी लागू गरेको छ। बैंकमा बैंकिङ व्यवसायका विविध क्षेत्रहरूमा आउन सक्ने जोखिमका सबै आवश्यकताहरूको व्यवस्थापनका लागि विभिन्न जोखिम व्यवस्थापन समितिहरू रहेका छन्। आवश्यकता अनुसार जोखिम व्यवस्थापन संयन्त्रलाई सशक्त पार्दै लगिने छ।

धितोपत्र मूल्य परिवर्तन सम्बन्धी जोखिम :

रु. १,०००/- प्रति ऋणपत्रको दरले निष्काशन गरिएको मूल्यले सूचीकरण पश्चात् धितोपत्र बजारमा हुने कारोबार मूल्य नजनाउने भएकोले ऋणपत्र मूल्यमा हुन सक्ने परिवर्तनको जोखिम रहेको छ।

९. वित्तीय विवरण :

(क) वित्तीय विवरण र तत् सम्बन्धमा व्यवस्थापनको धारणा र विश्लेषण :

(१) संगठित संस्थाको लेखापरीक्षण भएको पछिल्लो आर्थिक वर्षको वासलात, नाफा नोक्सान हिसाब, नाफा नोक्सान हिसाब बाँडफाँड र नगद प्रवाह विवरण :

कम्पनीको आ.व.२०७८/०७९ को लेखापरीक्षण गरिएको वित्तीय विवरणहरु निम्नानुसार छः-

वासलात

१ श्रावण २०७८ देखि आषाढ मसान्त २०७९ सम्म

विवरण	रकम (रु. हजारमा) आ.व. २०७८/७९
सम्पत्ति	
नगद तथा नगद समान	१०,१६०,६२९
नेपाल राष्ट्र बैंकमा रहेको मौज्दात तथा लिनुपर्ने	४,५१९,९३०
बैंक तथा वित्तीय संस्थामा रहेको मौज्दात	-
व्युत्पन्न (डेरिभेटिभ) वित्तीय उपकरण	३३,९०९
अन्य व्यापारिक सम्पत्ति	६०,४३८
बैंक तथा वित्तीय संस्थालाई दिएको कर्जा तथा सापटी	५,१८३,०४७
ग्राहकहरुलाई दिएको कर्जा तथा सापटी	१०५,३९४,०३६
धितोपत्रमा लगानी	२३,५७५,९६९
यस आ.व.को कर सम्पत्ति	४०३,८९०
सहायक कम्पनीमा लगानी	१८८,८८९
सम्बद्ध कम्पनीमा लगानी	-
सम्पत्तिमा लगानी	-
सम्पत्ति तथा उपकरण	१,०५३,९४६
ख्याती र अमुर्त सम्पत्ति	६,९६६
स्थगन कर सम्पत्ति	३२२,१५९
अन्य सम्पत्ति	२,१९८,९९३
कुल सम्पत्ति	१५३,१०२,८०१
दायित्व	
बैंक तथा वित्तीय संस्थालाई तिर्न बाँकी	४,४६७,४००
नेपाल राष्ट्र बैंकलाई तिर्न बाँकी	१,३०३,४९७
व्युत्पन्न (डेरिभेटिभ) वित्तीय उपकरण	-
ग्राहकको निक्षेप	११९,७१०,२०५
सापटी	३,८५३,८०७
यस आ.व. को कर दायित्व	-
व्यवस्था	-
स्थगन कर दायित्व	-
अन्य दायित्व	४,०२५,३७०
जारी गरिएको ऋणपत्र	२,६२९,०९५
सुरक्षण राखेको सहायक आवधिक दायित्व	-
जम्मा दायित्व	१३५,९८९,३७३
इक्विटी	
शेयर पूँजी	९,८२५,८५३
शेयर प्रिमियम	-
सञ्चित मुनाफा	१,४५४,१५६
कोषहरु	५,८३३,४१८
शेयरधनीहरु (इक्विटी धारक) लाई बाँडफाँड योग्य कूल इक्विटी	१७,११३,४२७
गैर नियन्त्रित स्वार्थ	-
कुल इक्विटी	१७,११३,४२७

कुल दायित्व र इक्विटी	१५३,१०२,८०१
-----------------------	-------------

नाफा-नोक्सान हिसाब
१ श्रावण २०७८ देखि आषाढ मसान्त २०७९ सम्म

विवरण	रकम (रु. हजारमा) आ.व. २०७८/७९
ब्याज आम्दानी	१२,३०४,५७३
ब्याज खर्च	८,०१७,६८७
खुद ब्याज आम्दानी	४,२८६,८८६
शुल्क र कमिशन आम्दानी	१,२८०,९२७
शुल्क र कमिशन खर्च	७८,१९५
खुद शुल्क र कमिशन आम्दानी	१,२०२,७३२
खुद ब्याज, शुल्क र कमिशन आम्दानी	५,४८९,६१९
खुद व्यापारिक आम्दानी	२६४,२८१
अन्य संचालन आम्दानी	३३,१२४
जम्मा संचालन आम्दानी	५,७८७,०२४
कर्जा जोखिम व्यवस्था/(फिर्ता) तथा अन्य नोक्सानी	६२३,१२४
खुद संचालन आम्दानी	५,१६३,९००
संचालन खर्च	-
कर्मचारी खर्च	१,८२८,०५४
अन्य संचालन खर्च	६१५,९१३
ह्रासकट्टी तथा परिशोधन	३५४,४५७
संचालन आम्दानी र मुनाफा	२,३६५,४७६
गैर संचालन आम्दानी	१३,८१८
गैर संचालन खर्च	-
आयकर अधिको मुनाफा	२,३७९,२९४
आयकर खर्च	७४०,९८५
चालु कर	७८३,४३२
स्थगन कर (आम्दानी) खर्च	(४२,४४८)
मुनाफा	१,६३८,३१०
बाँडफाँड योग्य मुनाफा	-
शेयरधनीहरू (इक्विटी धारक) लाई	१,६३८,३१०
गैर नियन्त्रित स्वार्थ	-
मुनाफा	१,६३८,३१०
प्रति शेयर आम्दानी	-
आधारभूत प्रति शेयर आम्दानी (परिस्कृत)	१६।६७
डाइलुटेड प्रतिशेयर आम्दानी (परिस्कृत)	१६।६७

अन्य विस्तृत आयको विवरण
१ श्रावण २०७८ देखि आषाढ मसान्त २०७९ सम्म

विवरण	रकम (रु. हजारमा) आ.व. २०७८/७९
यस वर्षको नाफा	१,६३८,३१०
आयकर पछिको अन्य विस्तृत आम्दानी	-
क) नाफा वा नोक्सानमा पुनर्वर्गिकरण नगरिने विषयहरू	
फेयर भ्यालुमा मापन गरिएको इक्विटी इन्स्ट्रुमेन्टका लगानीबाट प्राप्त नाफा र नोक्सान	७९,६६६
पुनःमूल्याङ्कनमा गर्दाको नाफा र नोक्सान	-
निर्दिष्ट लाभ योजनामा भएको बीमाङ्क (अक्चुरियल) नाफा र नोक्सान	२८७,९२१
माथि उल्लेख गरिएको विषयहरूको आयकर	(११०,२७६)
नाफा वा नोक्सानमा पुनःवर्गिकरण नगरिएका/नगरिने अन्य खुद विस्तृत आम्दानीहरू	२५७,३११
ख) नाफा नोक्सानमा पुनःवर्गिकरण गरिएका वा गर्न सकिने विषयहरू	
नगद प्रवाह गरिएको हेजिङबाट नाफा वा नोक्सान	-
विदेशी विनिमय संचालनको वित्तीय सम्पत्ति विनिमयबाट भएको नाफा र नोक्सान	-
माथि उल्लेख गरिएको विषयहरूको आयकर	-
नाफा वा नोक्सानमा पुनःवर्गिकरण	-

नाफा वा नोक्सानमा पुनःवर्गिकरण गरिएका वा गर्न सकिने अन्य खुद विस्तृत आम्दानी	-
ग) ईक्वेटेड विधिबाट लेखाङ्कन गरिएको सम्बद्ध संस्थाको अन्य विस्तृत आम्दानीमा हिस्सा	-
यस वर्षको आयकर पछिको अन्य विस्तृत आम्दानी	२५७,३११
कुल/जम्मा विस्तृत आम्दानी	१,८९५,६२१
कुल विस्तृत आम्दानीको बाँडफाँड	-
बैंकका इक्विटी धारक (शेयरधनी)	१,८९५,६२१
गैर नियन्त्रित स्वार्थ	-
जम्मा विस्तृत आम्दानी	१,८९५,६२१

नगद प्रवाहको विवरण
१ श्रावण २०७८ देखि आषाढ मसान्त २०७९ सम्म

विवरण	रकम (रु. हजारमा) आ.व. २०७८/७९
कारोबार संचालनबाट नगद प्रवाह	
व्याज आम्दानी	१२,०९५,०५५
शुल्क तथा अन्य आम्दानी	१,५७५,८५३
लाभांश आम्दानी	१९,५४८
अन्य संचालन आम्दानी	८,३०५
व्याज खर्च	(७,७३६,५४१)
कमिशन तथा शुल्क खर्च	(७८,१९५)
कर्मचारी खर्च	(१,६१८,५३६)
अन्य खर्च	(१,४०९,७७६)
संचालन सम्पत्ति र दायित्व परिवर्तन अधिको संचालन नगद प्रवाह	२,८५५,७१३
संचालन सम्बन्धी सम्पत्तिमा (वृद्धि)/कमी	
नेपाल राष्ट्र बैंकमा रहेको मौज्दात र नेपाल राष्ट्र बैंकबाट लिनुपर्ने	(१,२४६,९४९)
बैंक/वित्तीय संस्थामा मौज्दात	-
अन्य व्यापारिक सम्पत्ति	-
बैंक/वित्तीय संस्थामा कर्जा तथा सापटी	(६६७,१३५)
ग्राहकलाई दिइएको कर्जा तथा सापटी	(८,९९५,०३१)
अन्य सम्पत्ति	(८६०,४९८)
	(११,७६९,६१३)
संचालन सम्बन्धी दायित्वमा (वृद्धि)/कमी	
बैंक तथा वित्तीय संस्थामा भुक्तानी दिनुपर्ने	(१,६२६,२७५)
नेपाल राष्ट्र बैंकलाई भुक्तानी दिनुपर्ने	(२,९६२,०१७)
निक्षेप दायित्व र ग्राहकको निक्षेप	१३,४७१,७३९
ऋण सापटी	३,८५३,८०७
अन्य दायित्व	१,५३४,११३
आयकर अधिको कारोबारमा संचालनबाट खुद नगद प्रवाह	१४,२७१,३६७
आयकर भुक्तानी	-
कारोबार संचालनबाट खुद नगद प्रवाह	५,३५७,४६७
लगानी कारोबारमा नगद प्रवाह	
लगानीयोग्य सुरक्षण खरीद	(२,२४९,३१६)
लगानीयोग्य सुरक्षण बिक्रीबाट नगद प्रवाह	१३,२९५
सम्पत्ति र उपकरणको खरीद	(३६९,४८७)
सम्पत्ति र उपकरणको बिक्रीबाट नगद प्रवाह	(१५७,९८०)
अमूर्त सम्पत्ति खरीद	(३,९३८)
अमूर्त सम्पत्तिको बिक्रीबाट नगद प्रवाह	-
लगानी सम्पत्तिको खरीद	-
लगानी गरिएको सम्पत्तिको बिक्री	-
व्याज आम्दानी	-
लाभांश आम्दानी	-
लगानी कारोबारमा खुद नगद प्रवाह	(२,७६७,४२७)
वित्तीय श्रोत कारोबारबाट नगद प्रवाह	
ऋणपत्र निष्काशनबाट प्राप्त	-
ऋणपत्रको भुक्तानी	(४००,०००)

असुरक्षित दायित्वको निष्काशनबाट प्राप्त	-
असुरक्षित दायित्वको भुक्तानी	-
शेयर निष्काशनबाट प्राप्त	-
लाभांश भुक्तानी	(१७५,००५)
ब्याज भुक्तानी/खर्च	(२८०,७५१)
अन्य भुक्तानी र प्राप्ति (आम्दानी)	-
वित्तीय श्रोत कारोबारबाट खुद नगद प्रवाह	(८५५,७५६)
नगद तथा नगद समानमा भएको खुद वृद्धि/(कमी)	१,७३४,२८४
नगद तथा नगद समानको शुरु मौज्दात	८,४२६,३४५
नगद तथा नगद समानमा विनिमय दरमा भएको परिवर्तनबाट आम्दानी/(खर्च)	-
नगद तथा नगद समानको अन्तिम मौज्दात	१०,१६०,६२९

इक्विटीमा भएको परिवर्तन सम्बन्धी विवरण
१ श्रावण २०७८ देखि आषाढ मसान्त २०७९ सम्म

रकम (रु. हजारमा)

बैंक (२०७८/७९)												
	बैंकका शेयरधनीका (इक्विटी धारकका) निमित्त										गैर नियन्त्रित स्वार्थ	जम्मा इक्विटी
	शेयर पूँजी	शेयर प्रिमियम	साधारण जगेडा कोष	सटही घटबढ कोष	नियामक जगेडा कोष	फेयर भेल्यु कोष	पुनः मुल्याङ्कन कोष	संचित मुनाफा	अन्य कोष	जम्मा		
आषाढ मसान्त, २०७८ को मौज्जात	९,४९३,५७८	-	३,०५९,३७७	३८,८६९	७०२,३६७	९६,४७४	-	८८९,६२३	१,११९,७८४	१५,४००,०७१	-	१५,४००,०७१
समायोजन/पुनः स्थापना	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
साउन १, २०७८ मा समायोजीत/ पुनःस्थापित मौज्जात	९,४९३,५७८	-	३,०५९,३७७	३८,८६९	७०२,३६७	९६,४७४	-	८८९,६२३	१,११९,७८४	१५,४००,०७१	-	१५,४००,०७१
यस वर्षको विस्तृत आम्दानी	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
मुनाफा	-	-	-	-	-	-	-	१,६३८,३१०	-	१,६३८,३१०	-	१,६३८,३१०
आयकर पछिको अन्य विस्तृत आम्दानी	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
इक्विटी इन्स्ट्रुमेन्टमा गरिएको लगानीको फेयर मूल्यमा मूल्याङ्कनबाट भएको नाफा/नोक्सान	-	-	-	-	-	५५,७६६	-	-	-	५५,७६६	-	५५,७६६
पुनः मूल्याङ्कनबाट भएको नाफा/नोक्सान	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
निर्दिष्ट लाभ योजनामा भएका बीमाङ्किक (अक्चुरियल) नाफा र नोक्सान	-	-	-	-	-	-	-	-	२०१,५४५	२०१,५४५	-	२०१,५४५
नगद प्रवाह गरिएको हेजिङबाट नाफा वा नोक्सान	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
विदेशी विनिमय संचालनको वित्तीय सम्पत्ति विनिमयबाट भएको नाफा र नोक्सान	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
यस वर्षको विस्तृत आम्दानी	-	-	-	-	-	५५,७६६	-	१,६३८,३१०	२०१,५४५	१,८९५,६२१	-	१,८९५,६२१
जगेडा कोषमा सारिएको रकम	-	-	३२७,६६२	२,०७६	२२४,२३४	-	-	(९११,२९६)	३५७,३२४	-	-	-
संस्थागत सामाजिक उत्तरदायित्व खर्च	-	-	-	-	-	-	-	-	(१०,४३१)	(१०,४३१)	-	(१०,४३१)
जगेडा कोषबाट निकालिएको रकम	-	-	-	-	(३४१,६२९)	-	-	३४१,६२९	-	-	-	-
इक्विटीमा देखाइएको शेयरधनीसँगको कारोबार	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
शेयर निष्काशन	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
शेयरमा आधारित भुक्तानी	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
शेयरधनी (इक्विटी होल्डर) लाई लाभांश वितरण	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
बोनस शेयर निष्काशन	३३२,२७५	-	-	-	-	-	-	(३३२,२७५)	-	-	-	-
नगद लाभांश भुक्तानी	-	-	-	-	-	-	-	(१७१,८३४)	-	(१७१,८३४)	-	(१७१,८३४)
अन्य (शेयर निष्काशन खर्च)	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
जम्मा योगदान तथा वितरण	३३२,२७५	-	३२७,६६२	२,०७६	(११७,३९४)	-	-	(१,०७३,७७७)	३४६,८९३	(१८२,२६५)	-	(१८२,२६५)
आषाढ मसान्त २०७९ को अन्तिम मौज्जात	९,८२५,८५३	-	३,३८७,०३९	४०,९४५	५८४,९७३	१५२,२४०	-	१,४५४,१५६	१,६६८,२२१	१७,११३,४२७	-	१७,११३,४२७

(२) संचालन अवधि तीन वर्ष व्यतीत भैसकेको अवस्थामा विगत तीन वर्षको र तीन वर्ष व्यतीत भैनसकेको अवस्थामा संचालन अवधिभरको लेखापरीक्षण भएको नाफा नोक्सान, वासलात सहितको संक्षिप्त वित्तीय विवरण : (सहायक कम्पनी भए समष्टिकृत रूपमा): बैंकको विगत ३ वर्षको लागि लेखापरीक्षण भएको वित्तीय विवरणहरु देहाय बमोजिम रहेको छ :

वासलात

विवरण	समूह			बैंक		
	रकम (रु. हजारमा)			रकम (रु. हजारमा)		
	आ.व. २०७६/७७	आ.व. २०७७/७८	आ.व. २०७८/७९	आ.व. २०७६/७७	आ.व. २०७७/७८	आ.व. २०७८/७९
सम्पत्ति						
नगद तथा नगद समान	१५,११२,४०९	८,४२८,२८०	१०,१६०,६४३	१५,१११,५२०	८,४२६,३४५	१०,१६०,६२९
नेपाल राष्ट्र बैंकमा रहेको मौज्दात तथा लिनुपर्ने	७,५८०,५२७	३,२७२,९८१	४,५१९,९३०	७,५८०,५२७	३,२७२,९८१	४,५१९,९३०
बैंक तथा वित्तीय संस्थामा रहेको मौज्दात	११,०००	४१,५००	-	-	-	-
व्युत्पन्न (डेरिभेटिभ) वित्तीय उपकरण	-	-	३३,९०९	-	-	३३,९०९
अन्य व्यापारिक सम्पत्ति	५७,५८५	११०,७६७	८५,५२२	५०,९७७	९०,५५९	६०,४३८
बैंक तथा वित्तीय संस्थालाई दिएको कर्जा तथा सापटी	४,८१९,६९३	४,५८६,७६६	५,१८३,०४७	४,८१९,६९३	४,५८६,७६६	५,१८३,०४७
ग्राहकहरुलाई दिएको कर्जा तथा सापटी	८९,६१५,५००	९६,९५१,२७५	१०५,३९४,०३६	८९,६१५,५००	९६,९५१,२७५	१०५,३९४,०३६
धितोपत्रमा लगानी	१२,३५०,०७०	२१,२४६,९८७	२३,५७५,९६९	१२,३५०,०७०	२१,२४६,९८७	२३,५७५,९६९
यस आ.व.को कर सम्पत्ति	२९६,४९१	४१३,११६	४०४,१५१	२९४,३८८	४१०,०१९	४०३,८९०
सहायक कम्पनीमा लगानी	-	-	-	१८८,८८९	१८८,८८९	१८८,८८९
सम्बद्ध कम्पनीमा लगानी	-	-	-	-	-	-
सम्पत्तिमा लगानी	-	-	-	-	-	-
सम्पत्ति तथा उपकरण	९१७,७०५	८७७,००६	१,०५६,८१७	९१३,२९३	८७३,४३०	१,०५३,९४६
ख्याती र अमूर्त सम्पत्ति	३,६६८	६,१७३	७,६४५	२,६७८	५,२६१	६,९६६
स्थगन कर सम्पत्ति	३२५,७५३	३९०,०१०	३२५,४३८	३२५,६२२	३८९,९८८	३२२,१५९
अन्य सम्पत्ति	१,१४९,२८४	१,३७०,३८९	२,२११,९७४	१,१४८,७५७	१,३६६,२७४	२,१९८,९९३
कुल सम्पत्ति	१३२,२३९,६८५	१३७,६९५,२५०	१५२,९५९,०८०	१३२,४०१,९१४	१३७,८०८,७७५	१५३,१०२,८०१
दायित्व						
बैंक तथा वित्तीय संस्थालाई तिर्न बाँकी	१,८६५,८९९	६,०९३,६७५	४,४६७,४००	१,८६५,८९९	६,०९३,६७५	४,४६७,४००
नेपाल राष्ट्र बैंकलाई तिर्न बाँकी	-	४,२६५,५१३	१,३०३,४९७	-	४,२६५,५१३	१,३०३,४९७
व्युत्पन्न (डेरिभेटिभ) वित्तीय उपकरण	२०,६१०	२०,१८०	-	२०,६१०	२०,१८०	-
ग्राहकको निक्षेप	११०,२३६,२०३	१०६,०५३,८८२	११९,४५१,९५५	११०,४४५,८७३	१०६,२३८,४६७	११९,७१०,२०५
सापटी	-	-	३,८५३,८०७	-	-	३,८५३,८०७
यस आ.व. को कर दायित्व	-	-	-	-	-	-
व्यवस्था	-	-	-	-	-	-
स्थगन कर दायित्व	-	-	-	-	-	-
अन्य दायित्व	२,२६३,०७९	२,७६७,८८६	४,०४५,२४३	२,२५९,३३९	२,७६२,१६९	४,०२५,३७०
जारी गरिएको ऋणपत्र	३,०२८,३४२	३,०२८,६९९	२,६२९,०९५	३,०२८,३४२	३,०२८,६९९	२,६२९,०९५
सुरक्षण राखेको सहायक आवधिक दायित्व	-	-	-	-	-	-
जम्मा दायित्व	११७,४१४,१३३	१२२,२२९,८३६	१३५,७५०,९९६	११७,६२०,०६३	१२२,४०८,७०४	१३५,९८९,३७३
इक्विटी						
शेयर पूँजी	८,९५६,२०६	९,४९३,५७८	९,८२५,८५३	८,९५६,२०६	९,४९३,५७८	९,८२५,८५३
शेयर प्रिमियम	-	-	-	-	-	-
सञ्चित मुनाफा	१,४४८,१५०	९४३,८८८	१,५३४,६०४	१,४१५,५२६	८८९,६२३	१,४५४,१५६
कोषहरु	४,४२१,१९७	५,०२७,९४८	५,८४७,६२६	४,४१०,११९	५,०१६,८७१	५,८३३,४१८
शेयरधनीहरु (इक्विटी धारक) लाई बाँडफाँड योग्य कूल इक्विटी	१४,८२५,५५२	१५,४६५,४१४	१७,२०८,०८४	१४,७८१,८५१	१५,४००,०७१	१७,११३,४२७
गैर नियन्त्रित स्वार्थ	-	-	-	-	-	-
कुल इक्विटी	१४,८२५,५५२	१५,४६५,४१४	१७,२०८,०८४	१४,७८१,८५१	१५,४००,०७१	१७,११३,४२७

कुल दायित्व र इक्विटी	१३२,२३९,६८५	१३७,६९५,२५०	१५२,९५९,०८०	१३२,४०१,९१४	१३७,८०८,७७५	१५३,१०२,८०१
-----------------------	-------------	-------------	-------------	-------------	-------------	-------------

नाफा-नोक्सान हिसाब

विवरण	समूह			बैंक		
	रकम (रु. हजारमा)			रकम (रु. हजारमा)		
	आ.व. २०७६/७७	आ.व. २०७७/७८	आ.व. २०७८/७९	आ.व. २०७६/७७	आ.व. २०७७/७८	आ.व. २०७८/७९
ब्याज आम्दानी	११,४२९,५७१	९,००३,९०६	१२,३०५,७६४	११,४२८,३७९	९,००१,८८३	१२,३०४,५७३
ब्याज खर्च	७,३६४,२४६	६,११७,५५७	७,९९९,४७१	७,३८३,७७६	६,१३४,५४७	८,०१७,६८७
खुद ब्याज आम्दानी	४,०६५,३२६	२,८८६,३५०	४,३०६,२९४	४,०४४,६०३	२,८६७,३३६	४,२८६,८८६
शुल्क र कमिशन आम्दानी	८९१,०८०	१,०९७,३४९	१,३६१,९२२	८८४,५९५	१,०७८,२८४	१,२८०,९२७
शुल्क र कमिशन खर्च	१००,१५४	८१,५४७	९७,६१५	१००,१५४	८४,२८०	७८,१९५
खुद शुल्क र कमिशन आम्दानी	७९०,९२७	१,०१५,८०३	१,२६४,३०७	७८४,४४१	९९४,००४	१,२०२,७३२
खुद ब्याज, शुल्क र कमिशन आम्दानी	४,८५६,२५२	३,९०२,१५२	५,५७०,६०१	४,८२९,०४४	३,८६१,३४०	५,४८९,६१९
खुद व्यापारिक आम्दानी	२६९,८६२	३४८,८०१	२५४,६४२	२६९,७७२	३४३,६९९	२६४,२८१
अन्य संचालन आम्दानी	३१,५५३	२०,२४१	३३,१२४	३१,५५३	२०,२४१	३३,१२४
जम्मा संचालन आम्दानी	५,१५७,६६७	४,२७१,१९५	५,८५८,३६७	५,१३०,३६८	४,२२५,२८०	५,७८७,०२४
कर्जा जोखिम व्यवस्था/(फिर्ता) तथा अन्य नोक्सानी	२७२,३४०	३७९,६२२	६२३,१२४	२७२,३४०	३७९,६२२	६२३,१२४
खुद संचालन आम्दानी	४,८८५,३२७	३,८९१,५७३	५,२३५,२४३	४,८५८,०२८	३,८४५,६५८	५,१६३,९००
संचालन खर्च						
कर्मचारी खर्च	१,६८२,८८४	१,५७५,०६४	१,८३९,०६१	१,६७७,३४०	१,५६७,०६०	१,८२८,०५४
अन्य संचालन खर्च	७९७,५४८	७४६,३२८	६२०,०३२	७९३,०३०	७४०,९१०	६१५,९१३
ढासकट्टी तथा परिशोधन	१८१,४०९	१८७,८७५	३५७,७७८	१८०,०५०	१८६,३००	३५४,४५७
संचालन आम्दानी र मुनाफा	२,२२३,४८६	१,३८२,३०६	२,४१८,३७२	२,२०७,६०७	१,३५१,३८८	२,३६५,४७६
गैर संचालन आम्दानी	२६,३१७	९,७८१	२,९५६	२७,५१७	९,७८१	१३,८१८
गैर संचालन खर्च	३,३२८	६४१	-	३,३२८	६४१	-
आयकर अधिको मुनाफा	२,२४६,४७५	१,३९१,४४६	२,४२१,३२८	२,२३१,७९६	१,३६०,५२८	२,३७९,२९४
आयकर खर्च	६९२,८५०	४०६,३२४	७५३,६०४	६८८,४४७	३९७,०४९	७४०,९८५
चालु कर	७२५,५७६	४६१,१३८	७९९,३०८	७२१,००९	४५१,९७१	७८३,४३२
स्थगन कर (आम्दानी) खर्च	(३२,७२६)	(५४,८१४)	(४५,७०४)	(३२,५६२)	(५४,९२२)	(४२,४४८)
मुनाफा	१,५५३,६२५	९८५,१२१	१,६६७,७२४	१,५४३,३४९	९६३,४७९	१,६३८,३१०
बोर्डफाँड योग्य मुनाफा						
शेयरधनीहरु (इक्विटी धारक) लाई	१,५५३,६२५	९८५,१२१	१,६६७,७२४	१,५४३,३४९	९६३,४७९	१,६३८,३१०
गैर नियन्त्रित स्वार्थ	-	-	-	-	-	-
मुनाफा	१,५५३,६२५	९८५,१२१	१,६६७,७२४	१,५४३,३४९	९६३,४७९	१,६३८,३१०
प्रति शेयर आम्दानी						
आधारभूत प्रति शेयर आम्दानी (परिस्कृत)	१७३५	१०१३८	१६१९७	१७२३	१०११५	१६१६७
डाइलुटेड प्रतिशेयर आम्दानी (परिस्कृत)	१७३५	१०१३८	१६१९७	१७२३	१०११५	१६१६७

अन्य विस्तृत आयको विवरण

विवरण	समूह			बैंक		
	रकम (रु. हजारमा)			रकम (रु. हजारमा)		
	आ.व. २०७६/७७	आ.व. २०७७/७८	आ.व. २०७८/७९	आ.व. २०७६/७७	आ.व. २०७७/७८	आ.व. २०७८/७९
यस वर्षको नाफा	१,५५३,६२५	९८५,१२१	१,६६७,७२४	१,५४३,३४९	९६३,४७९	१,६३८,३१०
आयकर पछिको अन्य विस्तृत आम्दानी						
क) नाफा वा नोक्सानमा पुनर्वर्गिकरण नगरिने विषयहरु						
फेयर भ्यालुमा मापन गरिएको इक्विटी इन्स्ट्रुमेन्टका लगानीबाट प्राप्त नाफा र नोक्सान	३५,५२१	(१,३१८)	७९,६६६	३५,५२१	(१,३१८)	७९,६६६

पुनःमूल्याङ्कनमा गर्दाको नाफा र नोक्सान	-	-	-	-	-	-
निर्दिष्ट लाभ योजनामा भएको बीमाङ्किक (अक्चुरियल) नाफा र नोक्सान	३३,२३८	(३०,१६१)	२८७,९२१	३३,२३८	(३०,१६१)	२८७,९२१
माथि उल्लेख गरिएको विषयहरूको आयकर	(२०,६२८)	९,४४४	(११०,२७६)	(२०,६२८)	९,४४४	(११०,२७६)
नाफा वा नोक्सानमा पुनःवर्गिकरण नगरिएका/नगरिने अन्य खुद विस्तृत आम्दानीहरू	४८,१३१	(२२,०३५)	२५७,३११	४८,१३१	(२२,०३५)	२५७,३११
ख) नाफा नोक्सानमा पुनःवर्गिकरण गरिएका वा गर्न सकिने विषयहरू						
नगद प्रवाह गरिएको हेजिडबाट नाफा वा नोक्सान	-	-	-	-	-	-
विदेशी विनिमय संचालनको वित्तीय सम्पत्ति विनिमयबाट भएको नाफा र नोक्सान	-	-	-	-	-	-
माथि उल्लेख गरिएको विषयहरूको आयकर	-	-	-	-	-	-
नाफा वा नोक्सानमा पुनःवर्गिकरण	-	-	-	-	-	-
नाफा वा नोक्सानमा पुनःवर्गिकरण गरिएका वा गर्न सकिने अन्य खुद विस्तृत आम्दानी	-	-	-	-	-	-
ग) ईक्वेटेड विधिबाट लेखाङ्कन गरिएको सम्बद्ध संस्थाको अन्य विस्तृत आम्दानीमा हिस्सा	-	-	-	-	-	-
यस वर्षको आयकर पछिको अन्य विस्तृत आम्दानी	४८,१३१	(२२,०३५)	२५७,३११	४८,१३१	(२२,०३५)	२५७,३११
कुल/जम्मा विस्तृत आम्दानी	१,६०१,७५६	९६३,०८६	१,९२५,०३५	१,५९१,४८०	९४१,४४४	१,८९५,६२१
कुल विस्तृत आम्दानीको बाँडफाँड						
बैंकका इन्विटी धारक (शेयरधनी)	१,६०१,७५६	९६३,०८६	१,९२५,०३५	१,५९१,४८०	९४१,४४४	१,८९५,६२१
गैर नियन्त्रित स्वार्थ	-	-	-	-	-	-
जम्मा विस्तृत आम्दानी	१,६०१,७५६	९६३,०८६	१,९२५,०३५	१,५९१,४८०	९४१,४४४	१,८९५,६२१

नगद प्रवाहको विवरण

विवरण	समूह			बैंक		
	रकम (रु. हजारमा)			रकम (रु. हजारमा)		
	आ.व. २०७६/७७	आ.व. २०७७/७८	आ.व. २०७८/७९	आ.व. २०७६/७७	आ.व. २०७७/७८	आ.व. २०७८/७९
कारोबार संचालनबाट नगद प्रवाह						
ब्याज आम्दानी	११,३००,०५४	८,९०९,२२५	१२,०९६,२४६	११,२९८,८६२	८,९०७,२०१	१२,०९५,०५५
शुल्क तथा अन्य आम्दानी	१,१७९,८००	१,४२२,७२२	१,६४५,९८६	१,१७४,५१४	१,३९९,६८६	१,५७५,८५३
लाभांश आम्दानी	६,७८३	७,४९७	१९,५४८	६,७८३	७,४९७	१९,५४८
अन्य संचालन आम्दानी	२५,४१०	२०,४०२	८,३०५	२५,४१०	२०,४०२	८,३०५
ब्याज खर्च	(७,१९७,३२७)	(५,८१५,६५२)	(७,७२०,२८८)	(७,२१६,८५८)	(५,८३२,६४२)	(७,७३६,५४१)
कर्मिशन तथा शुल्क खर्च	(१००,१५४)	(८१,५४७)	(९७,६१५)	(१००,१५४)	(८४,२८०)	(७८,१९५)
कर्मचारी खर्च	(१,५५६,११४)	(१,४८०,३८२)	(१,६२९,५४३)	(१,५५०,५७१)	(१,४७२,३७८)	(१,६१८,५३६)
अन्य खर्च	(१,५७६,००२)	(१,२२३,८९०)	(१,४२९,८७१)	(१,५६६,९३८)	(१,२०९,३०५)	(१,४०९,७७६)
संचालन सम्पत्ति र दायित्व परिवर्तन अधिको संचालन नगद प्रवाह	२,०८२,४५०	१,७५८,३७४	२,८९२,७६७	२,०७१,०४९	१,७३६,१७९	२,८५५,७१३
संचालन सम्बन्धी सम्पत्तिमा (वृद्धि)/कमी						
नेपाल राष्ट्र बैंकमा रहेको मौज्जात र नेपाल राष्ट्र बैंकबाट लिनुपर्ने	१,७२८,८३४	४,३०७,५४६	(१,२४६,९४९)	१,७२८,८३४	४,३०७,५४६	(१,२४६,९४९)
बैंक/वित्तीय संस्थामा मौज्जात	-	(३०,५००)	४१,५००	-	-	-
अन्य व्यापारिक सम्पत्ति	(३२,१२१)	(१५,०००)	(१४,३२०)	(२६,६२१)	(१५,०००)	-

बैंक/वित्तीय संस्थामा कर्जा तथा सापटी	(८७,६६९)	२२९,९९७	(६६७,९३५)	(८७,६६९)	२२९,९९७	(६६७,९३५)
ग्राहकलाई दिइएको कर्जा तथा सापटी	(५,९७५,९४६)	(७,६९६,७६७)	(८,९९५,०३९)	(५,९७५,९४६)	(७,६९६,७६७)	(८,९९५,०३९)
अन्य सम्पत्ति	(७०,९२४)	(३३७,७३०)	(८६६,५२९)	(६८,९२०)	(३३३,९४९)	(८६०,४९८)
	(४,४३६,२९९)	(३,५५९,२५५)	(९९,७४८,४६३)	(४,४२९,५९५)	(३,५९६,९७३)	(९९,७६९,६९३)
संचालन सम्बन्धी दायित्वमा (वृद्धि)/कमी						
बैंक तथा वित्तीय संस्थामा भुक्तानी दिनुपर्ने	(४०४,०९९)	४,२२७,७७६	(९,६२६,२७५)	(४०४,०९९)	४,२२७,७७६	(९,६२६,२७५)
नेपाल राष्ट्र बैंकलाई भुक्तानी दिनुपर्ने	(७६९,४२९)	४,२६५,५९३	(२,९६२,०९७)	(७६९,४२९)	४,२६५,५९३	(२,९६२,०९७)
निक्षेप दायित्व र ग्राहकको निक्षेप	९२,५९४,३५७	(४,९८२,३२९)	९३,३९८,०७३	९२,५२९,४२९	(४,२०७,४०६)	९३,४९९,७३९
ऋण सापटी	-	-	३,८५३,८०७	-	-	३,८५३,८०७
अन्य दायित्व	६९,५८७	४७८,०९९	९,५४८,२७०	६७,४५९	४७६,९२२	९,५३४,९९३
आयकर अधिको कारोबारमा संचालनबाट खुद नगद प्रवाह	९९,४९८,४२४	४,७८९,०६८	९४,२९९,८५८	९९,४२३,३६०	४,७६२,००६	९४,२९९,३६७
आयकर भुक्तानी						
कारोबार संचालनबाट खुद नगद प्रवाह	९,०६४,६५५	२,९९६,९८७	५,३५६,९६२	९,०६४,८९५	२,९८२,०९२	५,३५७,४६७
लगानी कारोबारमा नगद प्रवाह						
लगानीयोग्य सुरक्षण खरीद	(३,०४०,००९)	(८,९९०,७०४)	(२,२४९,३९६)	(३,०४०,००९)	(८,८९८,२३५)	(२,२४९,३९६)
लगानीयोग्य सुरक्षण विक्रीबाट नगद प्रवाह	-	-	९३,२९५	-	-	९३,२९५
सम्पत्ति र उपकरणको खरीद	(९८८,४३५)	(९५४,५९९)	(३७०,००७)	(९८८,३२२)	(९५४,९६७)	(३६९,४८७)
सम्पत्ति र उपकरणको विक्रीबाट नगद प्रवाह	४३,४०७	९,५२९	(९५७,९८०)	४३,४०७	९,५२९	(९५७,९८०)
अमूर्त सम्पत्ति खरीद	(६७८)	(४,७७९)	(४,०३४)	-	(४,५४३)	(३,९३८)
अमूर्त सम्पत्तिको विक्रीबाट नगद प्रवाह	-	-	-	-	-	-
लगानी सम्पत्तिको खरीद	-	-	-	-	-	-
लगानी गरिएको सम्पत्तिको विक्री	-	-	-	-	-	-
ब्याज आम्दानी	-	-	-	-	-	-
लाभांश आम्दानी	-	-	-	-	-	-
लगानी कारोबारमा खुद नगद प्रवाह	(३,९८५,७९६)	(९,०६०,५४५)	(२,७६८,०४३)	(३,९८४,९२४)	(९,०४७,४९५)	(२,७६७,४२७)
वित्तीय श्रोत कारोबारबाट नगद प्रवाह						
ऋणपत्र निष्काशनबाट प्राप्त	२,०३३,८८८	-	-	२,०३३,८८८	-	-
ऋणपत्रको भुक्तानी	-	-	(४००,०००)	-	-	(४००,०००)
असुरक्षित दायित्वको निष्काशनबाट प्राप्त	-	-	-	-	-	-
असुरक्षित दायित्वको भुक्तानी	-	-	-	-	-	-
शेयर निष्काशनबाट प्राप्त	-	-	-	-	-	-
लाभांश भुक्तानी	(८७४,२५४)	(३९४,९९४)	(९७५,००५)	(८७४,२५४)	(३९४,९९४)	(९७५,००५)
ब्याज भुक्तानी/खर्च	(९६६,८२०)	(३०९,५४७)	(२८०,७५९)	(९६६,८२०)	(३०९,५४७)	(२८०,७५९)
अन्य भुक्तानी र प्राप्ति (आम्दानी)	(३,८३६)	(३,२३०)	-	(४,६३९)	(३,२३०)	-
वित्तीय श्रोत कारोबारबाट खुद नगद प्रवाह	९८८,९७८	(६९९,७७९)	(८५५,७५६)	९८८,९८३	(६९९,७७९)	(८५५,७५६)
नगद तथा नगद समानमा भएको खुद वृद्धि/(कमी)	६,८६७,९९७	(६,६८४,९२९)	९,७३२,३६४	६,८६८,९५३	(६,६८५,९७४)	९,७३४,२८४
नगद तथा नगद समानको शुरु मौज्दात	८,२४४,४९९	९५,९९२,४०९	८,४२८,२८०	८,२४३,३६७	९५,९९९,५२०	८,४२६,३४५
नगद तथा नगद समानमा विनिमय दरमा भएको परिवर्तनबाट आम्दानी/(खर्च)	-	-	-	-	-	-
नगद तथा नगद समानको अन्तिम मौज्दात	९५,९९२,४०९	८,४२८,२८०	९०,९६०,६४३	९५,९९९,५२०	८,४२६,३४५	९०,९६०,६२९

इक्विटीमा भएको परिवर्तन सम्बन्धी विवरण

रकम (रु. हजारमा)

समूह												
	बैंकका शेयरधनीका (इक्विटी धारकका) निमित्त										गैर नियन्त्रित स्वार्थ	जम्मा इक्विटी
	शेयर पूँजी	शेयर प्रिमियम	साधारण जगेडा कोष	सटही घटबढ कोष	नियामक जगेडा कोष	फेयर भेल्यू कोष	पुनः मुल्याङ्कन कोष	संचित मुनाफा	अन्य कोष	जम्मा		
आषाढ मसान्त,२०७६ को मौज्दात	८,४४९,२५१	-	२,५५८,०१२	३०,९८६	५४७,७३३	६९,२२९	-	१,८७५,२९५	६२५,६८८	१४,१५६,१९४	-	१४,१५६,१९४
समायोजन/पुनः स्थापना	-	-	-	-	(१,४१५)	३,३०२	-	(२,४२१)	-	(५३४)	-	(५३४)
साउन १, २०७६ मा समायोजीत/पुनःस्थापित मौज्दात	८,४४९,२५१	-	२,५५८,०१२	३०,९८६	५४६,३१८	७२,५३१	-	१,८७२,८७४	६२५,६८८	१४,१५५,६६०	-	१४,१५५,६६०
यस वर्षको विस्तृत आम्दानी	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
मुनाफा	-	-	-	-	-	-	-	१,५५३,६२५	-	१,५५३,६२५	-	१,५५३,६२५
आयकर पछिको अन्य विस्तृत आम्दानी	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
इक्विटी इन्स्ट्रुमेन्टमा गरिएको लगानीको फेयर मूल्यमा मूल्याङ्कनबाट भएको नाफा/नोक्सान	-	-	-	-	-	२४,८६५	-	-	-	२४,८६५	-	२४,८६५
पुनः मूल्याङ्कन बाट भएको नाफा/नोक्सान	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
निर्दिष्ट लाभ योजनामा भएका बीमाङ्किक (अक्चुरियल) नाफा र नोक्सान	-	-	-	-	-	-	-	-	२३,२६६	२३,२६६	-	२३,२६६
नगद प्रवाह गरिएको हेजिडबाट नाफा वा नोक्सान	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
विदेशी विनिमय संचालनको वित्तीय सम्पत्ति विनिमयबाट भएको नाफा र नोक्सान	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
यस वर्षको विस्तृत आम्दानी	-	-	-	-	-	२४,८६५	-	१,५५३,६२५	२३,२६६	१,६०१,७५६	-	१,६०१,७५६
जगेडा कोषमा सारिएको रकम	-	-	-	-	(९२,४०८)	-	-	(६४७,७२६)	-	(७४०,१३३)	-	(७४०,१३३)
संस्थागत सामाजिक उत्तरदायित्व खर्च	-	-	-	-	-	-	-	-	(४६,६७२)	(४६,६७२)	-	(४६,६७२)
जगेडा कोषबाट निकालिएको रकम	-	-	३०८,६७०	४,६५७	१७८,४२७	-	-	९२,४०८	१५५,९७२	७४०,१३३	-	७४०,१३३
इक्विटीमा देखाइएको शेयरधनीसँगको कारोबार	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
शेयर निष्काशन	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
शेयरमा आधारित भुक्तानी	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
शेयरधनी (इक्विटी होल्डर)लाई लाभांश वितरण	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
बोनस शेयर निष्काशन	५०६,९५५	-	-	-	-	-	-	(५०६,९५५)	-	-	-	-
नगद लाभांश भुक्तानी	-	-	-	-	-	-	-	(९१६,०७७)	-	(९१६,०७७)	-	(९१६,०७७)
अन्य (शेयर निष्काशन खर्च)	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
जम्मा योगदान तथा वितरण	५०६,९५५	-	३०८,६७०	४,६५७	८६,०१९	-	-	(१,९७८,३४९)	१०९,३००	(९६२,७४९)	-	(९६२,७४९)
आषाढ मसान्त २०७७ को अन्तिम मौज्दात	८,९५६,२०६	-	२,८६६,६८१	३५,६४३	६३२,३३७	९७,३९६	-	१,४४८,१५०	७५८,२५५	१४,७९४,६६७	-	१४,७९४,६६७
आषाढ मसान्त,२०७७ को मौज्दात	८,९५६,२०६	-	२,८६६,६८१	३५,६४३	६३२,३३७	९७,३९६	-	१,४४८,१५०	७८९,१३९	१४,८२५,५५२	-	१४,८२५,५५२

समायोजन/पुनः स्थापना	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
साउन १, २०७७ मा समायोजीत/पुनःस्थापित मौज्दात	८,९५६,२०६	-	२,८६६,६८१	३५,६४३	६३२,३३७	९७,३९६	-	१,४४८,१५०	७८९,१३९	१४,८२५,५५२	-	१४,८२५,५५२
यस वर्षको विस्तृत आम्दानी	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
मुनाफा	-	-	-	-	-	-	-	९८५,१२१	-	९८५,१२१	-	९८५,१२१
आयकर पछिको अन्य विस्तृत आम्दानी	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
इक्विटी इन्स्ट्रुमेन्टमा गरिएको लगानीको फेयर मूल्यमा मूल्याङ्कनबाट भएको नाफा/नोक्सान	-	-	-	-	-	(९२३)	-	-	-	(९२३)	-	(९२३)
पुनः मूल्याङ्कन बाट भएको नाफा/नोक्सान	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
निर्दिष्ट लाभ योजनामा भएका बीमाङ्किक (अक्चुरियल) नाफा र नोक्सान	-	-	-	-	-	-	-	-	(२१,११३)	(२१,११३)	-	(२१,११३)
नगद प्रवाह गरिएको हेजिङबाट नाफा वा नोक्सान	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
विदेशी विनिमय संचालनको वित्तीय सम्पत्ति विनिमयबाट भएको नाफा र नोक्सान	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
यस वर्षको विस्तृत आम्दानी	-	-	-	-	-	(९२३)	-	९८५,१२१	(२१,११३)	९६३,०८६	-	९६३,०८६
जगेडा कोषमा सारिएको रकम	-	-	१९२,६९६	३,२२६	२३७,९६४	-	-	(८०८,८६८)	३७४,९८२	-	-	-
संस्थागत सामाजिक उत्तरदायित्व खर्च	-	-	-	-	-	-	-	-	(१२,११४)	(१२,११४)	-	(१२,११४)
जगेडा कोषबाट निकालिएको रकम	-	-	-	-	(१६७,९६८)	-	-	१६७,९६८	-	-	-	-
इक्विटीमा देखाइएको शेयरधनीसँगको कारोबार	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
शेयर निष्काशन	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
शेयरमा आधारित भुक्तानी	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
शेयरधनी (इक्विटी होल्डर)लाई लाभांश वितरण	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
बोनस शेयर निष्काशन	५३७,३७२	-	-	-	-	-	-	(५३७,३७२)	-	-	-	-
नगद लाभांश भुक्तानी	-	-	-	-	-	-	-	(३११,११०)	-	(३११,११०)	-	(३११,११०)
अन्य (शेयर निष्काशन खर्च)	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
जम्मा योगदान तथा वितरण	५३७,३७२	-	१९२,६९६	३,२२६	६९,९९६	-	-	(१,४८९,३८३)	३६२,८६८	(३२३,२२४)	-	(३२३,२२४)
आषाढ मसान्त २०७८ को अन्तिम मौज्दात	९,४९३,५७८	-	३,०५९,३७७	३८,८६९	७०२,३३३	९६,४७४	-	९४३,८८८	१,१३०,८९५	१५,४६५,४१४	-	१५,४६५,४१४

आषाढ मसान्त, २०७८ को मौज्दात	९,४९३,५७८	-	३,०५९,३७७	३८,८६९	७०२,३३३	९६,४७४	-	९४३,८८८	१,१३०,८९५	१५,४६५,४१४	-	१५,४६५,४१४
समायोजन/पुनः स्थापना	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
साउन १, २०७८ मा समायोजीत/पुनःस्थापित मौज्दात	९,४९३,५७८	-	३,०५९,३७७	३८,८६९	७०२,३३३	९६,४७४	-	९४३,८८८	१,१३०,८९५	१५,४६५,४१४	-	१५,४६५,४१४
यस वर्षको विस्तृत आम्दानी	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
मुनाफा	-	-	-	-	-	-	-	१,६६७,७२४	-	१,६६७,७२४	-	१,६६७,७२४
आयकर पछिको अन्य विस्तृत आम्दानी	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
इक्विटी इन्स्ट्रुमेन्टमा गरिएको लगानीको फेयर मूल्यमा मूल्याङ्कनबाट भएको नाफा/नोक्सान	-	-	-	-	-	५५,७६६	-	-	-	५५,७६६	-	५५,७६६

पुनः मूल्याङ्कनबाट भएको नाफा/नोक्सान	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
निर्दिष्ट लाभ योजनामा भएका बीमाङ्किक (अक्चुरियल) नाफा र नोक्सान	-	-	-	-	-	-	-	-	२०१,५४५	२०१,५४५	-	२०१,५४५
नगद प्रवाह गरिएको हेजिङबाट नाफा वा नोक्सान	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
विदेशी विनिमय संचालनको वित्तीय सम्पत्ति विनिमयबाट भएको नाफा र नोक्सान	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
यस वर्षको विस्तृत आम्दानी	-	-	-	-	-	५५,७६६	-	१,६६७,७२४	२०१,५४५	१,९२५,०३५	-	१,९२५,०३५
जगेडा कोषमा सारिएको रकम	-	-	३३०,५९९	२,०७६	२२४,२३४	-	-	(९१४,५२७)	३५७,६१८	-	-	-
संस्थागत सामाजिक उत्तरदायित्व खर्च	-	-	-	-	-	-	-	-	(१०,५३१)	(१०,५३१)	-	(१०,५३१)
जगेडा कोषबाट निकालिएको रकम	-	-	-	-	(३४१,६२९)	-	-	३४१,६२९	-	-	-	-
इक्विटीमा देखाइएको शेयरधनीसँगको कारोबार	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
शेयर निष्काशन	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
शेयरमा आधारित भुक्तानी	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
शेयरधनी (इक्विटी होल्डर)लाई लाभांश वितरण	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
बोनस शेयर निष्काशन	३३२,२७५	-	-	-	-	-	-	(३३२,२७५)	-	-	-	-
नगद लाभांश भुक्तानी	-	-	-	-	-	-	-	(१७१,८३४)	-	(१७१,८३४)	-	(१७१,८३४)
अन्य (शेयर निष्काशन खर्च)	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
जम्मा योगदान तथा वितरण	३३२,२७५	-	३३०,५९९	२,०७६	(११७,३९४)	-	-	(१,०७७,००८)	३४७,०८७	(१८२,३६५)	-	(१८२,३६५)
आषाढ मसान्त २०७९ को अन्तिम मौज्दात	९,८२५,८५३	-	३,३८९,९७७	४०,९४५	५८४,९३९	१५२,२४०	-	१,५३४,६०४	१,६७९,५२६	१७,२०८,०८४	-	१७,२०८,०८४

रकम (रु. हजारमा)

बैंक												
	बैंकका शेयरधनीका (इक्विटी धारकका) निमित्त										गैर नियन्त्रित स्वार्थ	जम्मा इक्विटी
	शेयर पूँजी	शेयर प्रिमियम	साधारण जगेडा कोष	सटही घटबढ कोष	नियामक जगेडा कोष	फेयर भेल्यु कोष	पुनः मुल्याङ्कन कोष	संचित मुनाफा	अन्य कोष	जम्मा		
आषाढ मसान्त, २०७६ को मौज्दात	८,४४९,२५१	-	२,५५८,०१२	३०,९८६	५४७,७६७	६९,२२९	-	१,८५३,७४३	६१४,५७७	१४,१२३,५६५	-	१४,१२३,५६५
समायोजन/पुनः स्थापना	-	-	-	-	(१,४१५)	३,३०२	-	(३,२१६)	-	(१,३२९)	-	(१,३२९)
साउन १, २०७६ मा समायोजीत/पुनःस्थापित मौज्दात	८,४४९,२५१	-	२,५५८,०१२	३०,९८६	५४६,३५२	७२,५३१	-	१,८५०,५२७	६१४,५७७	१४,१२२,२३६	-	१४,१२२,२३६
यस वर्षको विस्तृत आम्दानी	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
मुनाफा	-	-	-	-	-	-	-	१,५४३,३४९	-	१,५४३,३४९	-	१,५४३,३४९
आयकर पछिको अन्य विस्तृत आम्दानी	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
इक्विटी इन्स्ट्रुमेन्टमा गरिएको लगानीको फेयर मूल्यमा मूल्याङ्कनबाट भएको नाफा/नोक्सान	-	-	-	-	-	२४,८६५	-	-	-	२४,८६५	-	२४,८६५
पुनः मूल्याङ्कनबाट भएको नाफा/नोक्सान	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
निर्दिष्ट लाभ योजनामा भएका बीमाङ्किक (अक्चुरियल) नाफा र नोक्सान	-	-	-	-	-	-	-	-	२३,२६६	२३,२६६	-	२३,२६६
नगद प्रवाह गरिएको हेजिङबाट नाफा वा नोक्सान	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
विदेशी विनिमय संचालनको वित्तीय सम्पत्ति विनिमयबाट भएको नाफा र नोक्सान	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
यस वर्षको विस्तृत आम्दानी	-	-	-	-	-	२४,८६५	-	१,५४३,३४९	२३,२६६	१,५९१,४८०	-	१,५९१,४८०
जगेडा कोषमा सारिएको रकम	-	-	-	-	(९२,४०८)	-	-	(६४७,७२६)	-	(७४०,१३३)	-	(७४०,१३३)
संस्थागत सामाजिक उत्तरदायित्व खर्च	-	-	-	-	-	-	-	-	(४६,६७२)	(४६,६७२)	-	(४६,६७२)
जगेडा कोषबाट निकालिएको रकम	-	-	३०८,६७०	४,६५७	१७८,४२७	-	-	९२,४०८	१५५,९७२	७४०,१३३	-	७४०,१३३
इक्विटीमा देखाइएको शेयरधनीसँगको कारोबार	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
शेयर निष्काशन	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
शेयरमा आधारित भुक्तानी	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
शेयरधनी (इक्विटी होल्डर)लाई लाभांश वितरण	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
बोनस शेयर निष्काशन	५०६,९५५	-	-	-	-	-	-	(५०६,९५५)	-	-	-	-
नगद लाभांश भुक्तानी	-	-	-	-	-	-	-	(९१६,०७७)	-	(९१६,०७७)	-	(९१६,०७७)
अन्य (शेयर निष्काशन खर्च)	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
जम्मा योगदान तथा वितरण	५०६,९५५	-	३०८,६७०	४,६५७	८६,०१९	-	-	(१,९७८,३४९)	१०९,३००	(९६२,७४९)	-	(९६२,७४९)
आषाढ मसान्त २०७७ को अन्तिम मौज्दात	८,९५६,२०६	-	२,८६६,६८१	३५,६४३	६३२,३७१	९७,३९६	-	१,४१५,५२६	७७७,१४४	१४,७५०,९६७	-	१४,७५०,९६७
आषाढ मसान्त, २०७७ को मौज्दात	८,९५६,२०६	-	२,८६६,६८१	३५,६४३	६३२,३७१	९७,३९६	-	१,४१५,५२६	७७८,०२८	१४,७८१,८५१	-	१४,७८१,८५१
समायोजन/पुनः स्थापना	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-

साउन १, २०७७ मा समायोजीत/पुनःस्थापित मौज्दात	८,९५६,२०६	-	२,८६६,६८१	३५,६४३	६३२,३७१	९७,३९६	-	१,४१५,५२६	७७८,०२८	१४,७८१,८५१	-	१४,७८१,८५१
यस वर्षको विस्तृत आम्दानी	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
मुनाफा	-	-	-	-	-	-	-	९६३,४७९	-	९६३,४७९	-	९६३,४७९
आयकर पछिको अन्य विस्तृत आम्दानी	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
इक्विटी इन्स्ट्रुमेन्टमा गरिएको लगानीको फेयर मूल्यमा मूल्याङ्कनबाट भएको नाफा/नोक्सान	-	-	-	-	-	(९२३)	-	-	-	(९२३)	-	(९२३)
पुनः मूल्याङ्कनबाट भएको नाफा/नोक्सान	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
निर्दिष्ट लाभ योजनामा भएका बीमाङ्किक (अक्चुरियल) नाफा र नोक्सान	-	-	-	-	-	-	-	-	(२१,११३)	(२१,११३)	-	(२१,११३)
नगद प्रवाह गरिएको हेजिङबाट नाफा वा नोक्सान	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
विदेशी विनिमय संचालनको वित्तीय सम्पत्ति विनिमयबाट भएको नाफा र नोक्सान	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
यस वर्षको विस्तृत आम्दानी	-	-	-	-	-	(९२३)	-	९६३,४७९	(२१,११३)	९४१,४४४	-	९४१,४४४
जगेडा कोषमा सारिएको रकम	-	-	१९२,६९६	३,२२६	२३७,९६४	-	-	(८०८,८६८)	३७४,९८२	-	-	-
संस्थागत सामाजिक उत्तरदायित्व खर्च	-	-	-	-	-	-	-	-	(१२,११४)	(१२,११४)	-	(१२,११४)
जगेडा कोषबाट निकालिएको रकम	-	-	-	-	(१६७,९६८)	-	-	१६७,९६८	-	-	-	-
इक्विटीमा देखाइएको शेयरधनीसँगको कारोबार	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
शेयर निष्काशन	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
शेयरमा आधारित भुक्तानी	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
शेयरधनी (इक्विटी होल्डर)लाई लाभांश वितरण	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
बोनस शेयर निष्काशन	५३७,३७२	-	-	-	-	-	-	(५३७,३७२)	-	-	-	-
नगद लाभांश भुक्तानी	-	-	-	-	-	-	-	(३११,११०)	-	(३११,११०)	-	(३११,११०)
अन्य (शेयर निष्काशन खर्च)	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
जम्मा योगदान तथा वितरण	५३७,३७२	-	१९२,६९६	३,२२६	६९,९९६	-	-	(१,४८९,३८३)	३६२,८६८	(३२३,२२४)	-	(३२३,२२४)
आषाढ मसान्त २०७८ को अन्तिम मौज्दात	९,४९३,५७८	-	३,०५९,३७७	३८,८६९	७०२,३६७	९६,४७४	-	८८९,६२३	१,११९,७८४	१५,४००,०७१	-	१५,४००,०७१

आषाढ मसान्त, २०७८ को मौज्दात	९,४९३,५७८	-	३,०५९,३७७	३८,८६९	७०२,३६७	९६,४७४	-	८८९,६२३	१,११९,७८४	१५,४००,०७१	-	१५,४००,०७१
समायोजन/पुनः स्थापना	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
साउन १, २०७८ मा समायोजीत/पुनःस्थापित मौज्दात	९,४९३,५७८	-	३,०५९,३७७	३८,८६९	७०२,३६७	९६,४७४	-	८८९,६२३	१,११९,७८४	१५,४००,०७१	-	१५,४००,०७१
यस वर्षको विस्तृत आम्दानी	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
मुनाफा	-	-	-	-	-	-	-	१,६३८,३१०	-	१,६३८,३१०	-	१,६३८,३१०
आयकर पछिको अन्य विस्तृत आम्दानी	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
इक्विटी इन्स्ट्रुमेन्टमा गरिएको लगानीको फेयर मूल्यमा मूल्याङ्कनबाट भएको नाफा/नोक्सान	-	-	-	-	-	५५,७६६	-	-	-	५५,७६६	-	५५,७६६
पुनः मूल्याङ्कनबाट भएको नाफा/नोक्सान	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-

निर्दिष्ट लाभ योजनामा भएका बीमाङ्किक (अक्चुरियल) नाफा र नोक्सान	-	-	-	-	-	-	-	-	२०१,५४५	२०१,५४५	-	२०१,५४५
नगद प्रवाह गरिएको हेजिङबाट नाफा वा नोक्सान	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
विदेशी विनिमय संचालनको वित्तीय सम्पत्ति विनिमयबाट भएको नाफा र नोक्सान	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
यस वर्षको विस्तृत आम्दानी	-	-	-	-	-	५५,७६६	-	१,६३८,३१०	२०१,५४५	१,८९५,६२१	-	१,८९५,६२१
जगेडा कोषमा सारिएको रकम	-	-	३२७,६६२	२,०७६	२२४,२३४	-	-	(९११,२९६)	३५७,३२४	-	-	-
संस्थागत सामाजिक उत्तरदायित्व खर्च	-	-	-	-	-	-	-	-	(१०,४३१)	(१०,४३१)	-	(१०,४३१)
जगेडा कोषबाट निकालिएको रकम	-	-	-	-	(३४१,६२९)	-	-	३४१,६२९	-	-	-	-
इक्विटीमा देखाइएको शेयरधनीसँगको कारोबार	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
शेयर निष्काशन	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
शेयरमा आधारित भुक्तानी	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
शेयरधनी (इक्विटी होल्डर)लाई लाभांश वितरण	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
बोनस शेयर निष्काशन	३३२,२७५	-	-	-	-	-	-	(३३२,२७५)	-	-	-	-
नगद लाभांश भुक्तानी	-	-	-	-	-	-	-	(१७१,८३४)	-	(१७१,८३४)	-	(१७१,८३४)
अन्य (शेयर निष्काशन खर्च)	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
जम्मा योगदान तथा वितरण	३३२,२७५	-	३२७,६६२	२,०७६	(११७,३९४)	-	-	(१,०७३,७७७)	३४६,८९३	(१८२,२६५)	-	(१८२,२६५)
आषाढ मसान्त २०७९ को अन्तिम मौज्जात	९,८२५,८५३	-	३,३८७,०३९	४०,९४५	५८४,९७३	१५२,२४०	-	१,४५४,१५६	१,६६८,२२१	१७,११३,४२७	-	१७,११३,४२७

नोट : माथि उल्लेखित समष्टिकृत वासलात र नाफा नोक्सान हिसाब NFRS अनुसार तयार गरिएको छ।

(३) आर्थिक वर्ष समाप्त भएको ६ महिना पश्चात् विवरणपत्र स्वीकृतिको लागि पेश गरेमा उक्त अन्तरिम अवधिको लागि लेखापरीक्षकबाट प्रमाणित गरेको अपरिष्कृत वित्तीय विवरण : यस खण्डमा आर्थिक वर्ष २०७९/८० चैत्र मसान्तसम्मको व्यवस्थापन तथा आन्तरिक लेखापरीक्षकद्वारा प्रमाणित अपरिष्कृत वित्तीय विवरण प्रस्तुत गरिएको छ।

अपरिष्कृत वासलात

विवरण	समूह	बैंक
	रकम (रु. हजारमा)	रकम (रु. हजारमा)
	२०७९ चैत्र मसान्त	२०७९ चैत्र मसान्त
सम्पत्ति		
नगद तथा नगद समान	८,८०२,७७२	८,८०२,७५८
नेपाल राष्ट्र बैंकमा रहेको मौज्दात तथा लिनुपर्ने	५,७२८,४८५	५,७२८,४८५
बैंक तथा वित्तीय संस्थामा रहेको मौज्दात	९,०६८,८००	९,०६८,८००
व्युत्पन्न (डेरिभेटिभ) वित्तीय उपकरण	-	-
अन्य व्यापारिक सम्पत्ति	८४,७२०	५७,५५७
बैंक तथा वित्तीय संस्थालाई दिएको कर्जा तथा सापटी	५,९९९,६९९	५,९९९,६९९
ग्राहकहरूलाई दिएको कर्जा तथा सापटी	९२०,२३९,७९५	९२०,२३९,७९५
धितोपत्रमा लगानी	२५,३५३,४३२	२५,३५३,४३२
यस आ.व.को कर सम्पत्ति	४४७,०३७	४४२,७४८
सहायक कम्पनीमा लगानी	-	९८८,८८९
सम्बद्ध कम्पनीमा लगानी	-	-
सम्पत्तिमा लगानी	-	-
सम्पत्ति तथा उपकरण	९,२९२,९२२	९,२९०,९९९
ख्याती र अमुर्त सम्पत्ति	७,४८५	६,९६६
स्थगन कर सम्पत्ति	३६८,३०७	३६५,०२९
अन्य सम्पत्ति	९६५,७९८	९५९,९९६
कुल सम्पत्ति	९७७,५५९,९६४	९७७,६९६,९८४
दायित्व		
बैंक तथा वित्तीय संस्थालाई तिर्न बाँकी	२,४६७,३९६	२,४६७,३९६
नेपाल राष्ट्र बैंकलाई तिर्न बाँकी	३४९,५००	३४९,५००
व्युत्पन्न (डेरिभेटिभ) वित्तीय उपकरण	२९,७५६	२९,७५६
ग्राहकको निक्षेप	९४०,०८०,७८८	९४०,३४९,९८९
सापटी	७,९९४,३००	७,९९४,३००
यस आ.व.को कर दायित्व	-	-
व्यवस्था	-	-
स्थगन कर दायित्व	-	-
अन्य दायित्व	३,८३७,४६०	३,८९४,६७२
जारी गरिएको ऋणपत्र	४,६२६,६८९	४,६२६,६८९
सुरक्षण राखेको सहायक आवधिक दायित्व	-	-
जम्मा दायित्व	९५९,३८५,८९०	९५९,६२३,४९४
इक्विटी		
शेयर पूँजी	९०,९२०,६२९	९०,९२०,६२९
शेयर प्रिमियम	-	-
सञ्चित मुनाफा	९,२५३,५८५	९,९६७,५४९
कोषहरू	६,७९९,९४९	६,७८४,५९९
शेयरधनीहरू (इक्विटी धारक) लाई बाँडफाँड योग्य कूल इक्विटी	९८,९७३,३५४	९८,०७२,७६९
गैर नियन्त्रित स्वार्थ	-	-
कूल इक्विटी	९८,९७३,३५४	९८,०७२,७६९
कूल दायित्व र इक्विटी	९७७,५५९,९६४	९७७,६९६,९८४

अपरिष्कृत नाफा-नोक्सान हिसाव

विवरण	समूह	बैंक
	रकम (रु. हजारमा)	रकम (रु. हजारमा)
	२०७९ चैत्र मसान्तसम्म	२०७९ चैत्र मसान्तसम्म
ब्याज आम्दानी	१२,८१०,९५६	१२,८१०,६९८
ब्याज खर्च	८,६५९,७३४	८,६७८,५३०
खुद ब्याज आम्दानी	४,१५१,२२२	४,१३२,१६८
शुल्क र कमिशन आम्दानी	९५८,९६५	९४८,४५३
शुल्क र कमिशन खर्च	७२,३४०	७०,९०७
खुद शुल्क र कमिशन आम्दानी	८८६,६२५	८७७,५४६
खुद ब्याज, शुल्क र कमिशन आम्दानी	५,०३७,८४७	५,००९,७१४
खुद व्यापारिक आम्दानी	२३५,२२५	२३६,६२६
अन्य संचालन आम्दानी	५,७५०	५,७५०
जम्मा संचालन आम्दानी	५,२७८,८२२	५,२५२,०८९
कर्जा जोखिम व्यवस्था/(फिर्ता) तथा अन्य नोक्सानी	६१५,८२२	६१५,८२२
खुद संचालन आम्दानी	४,६६३,००१	४,६३६,२६८
संचालन खर्च		
कर्मचारी खर्च	१,३३८,३९१	१,३३२,४५२
अन्य संचालन खर्च	४७३,७४४	४६९,९८६
ढासकट्टी तथा परिशोधन	२७८,०४८	२७६,९७९
संचालन आम्दानी र मुनाफा	२,५७२,८१८	२,५५६,८५१
गैर संचालन आम्दानी	१२,३७४	१९,२७१
गैर संचालन खर्च	-	-
आयकर अधिको मुनाफा	२,५८५,१९२	२,५७६,१२३
आयकर खर्च		
चालु कर	७७५,९७८	७७२,८३७
स्थगन कर (आम्दानी) खर्च	-	-
मुनाफा	१,८०९,२१४	१,८०३,२८६
बाँडफाँड योग्य मुनाफा		
शेयरधनीहरू (इक्विटी धारक) लाई	१,८०९,२१४	१,८०३,२८६
गैर नियन्त्रित स्वार्थ	-	-
मुनाफा	१,८०९,२१४	१,८०३,२८६
प्रति शेयर आम्दानी		
आधारभूत प्रति शेयर आम्दानी (परिष्कृत)	२३।८४	२३।७६
डाइलुटेड प्रतिशेयर आम्दानी (परिष्कृत)	२३।८४	२३।७६

अपरिष्कृत अन्य विस्तृत आयको विवरण

विवरण	समूह	बैंक
	रकम (रु. हजारमा)	रकम (रु. हजारमा)
	२०७९ चैत्र मसान्तसम्म	२०७९ चैत्र मसान्तसम्म
यस वर्षको नाफा	१,८०९,२१४	१,८०३,२८६
आयकर पछिको अन्य विस्तृत आम्दानी	-	-
क) नाफा वा नोक्सानमा पुनर्वर्गिकरण नगरिने विषयहरू		
फेयर भ्यालुमा मापन गरिएको इक्विटी इन्स्ट्रुमेन्टका लगानीबाट प्राप्त नाफा र नोक्सान	-	-
पुनःमूल्याङ्कनमा गर्दाको नाफा र नोक्सान	-	-
निर्दिष्ट लाभ योजनामा भएको बीमाङ्किक (अक्चुरियल) नाफा र नोक्सान	(१४२,८९९)	(१४२,८९९)
माथि उल्लेख गरिएको विषयहरूको आयकर	४२,८७०	४२,८७०
नाफा वा नोक्सानमा पुनःवर्गिकरण नगरिएका/नगरिने अन्य खुद विस्तृत आम्दानीहरू	(१००,०२९)	(१००,०२९)
ख) नाफा नोक्सानमा पुनःवर्गिकरण गरिएका वा गर्न सकिने विषयहरू		
नगद प्रवाह गरिएको हेजिङबाट नाफा वा नोक्सान	-	-
विदेशी विनिमय संचालनको वित्तीय सम्पत्ति विनिमयबाट भएको नाफा र नोक्सान	-	-
माथि उल्लेख गरिएको विषयहरूको आयकर	-	-
नाफा वा नोक्सानमा पुनःवर्गिकरण	-	-

नाफा वा नोक्सानमा पुनःवर्गिकरण गरिएका वा गर्न सकिने अन्य खुद विस्तृत आम्दानी	-	-
ग) ईक्वेटेड विधिबाट लेखाङ्कन गरिएको सम्बद्ध संस्थाको अन्य विस्तृत आम्दानीमा हिस्सा	-	-
यस वर्षको आयकर पछिको अन्य विस्तृत आम्दानी	(१००,०२९)	(१००,०२९)
कुल/जम्मा विस्तृत आम्दानी	१,७०९,१८५	१,७०३,२५७
कुल विस्तृत आम्दानीको बाँडफाँड	-	-
बैंकका इक्विटी धारक (शेयरधनी)	१,७०९,१८५	१,७०३,२५७
गैर नियन्त्रित स्वार्थ	-	-
जम्मा विस्तृत आम्दानी	१,७०९,१८५	१,७०३,२५७

अपरिष्कृत नगद प्रवाहको विवरण

विवरण	समूह	बैंक
	रकम (रु. हजारमा)	रकम (रु. हजारमा)
	२०७९ चैत्र मसान्तसम्म	२०७९ चैत्र मसान्तसम्म
कारोबार संचालनबाट नगद प्रवाह		
ब्याज आम्दानी	१२,८१०,९५६	१२,८१०,६९८
शुल्क तथा अन्य आम्दानी	१,२१२,७९०	१,२१०,५७५
लाभांश आम्दानी	७,६५५	७,६५५
अन्य संचालन आम्दानी	५,५३६	५,५३६
ब्याज खर्च	(८,३००,५५३)	(८,३१९,३५०)
कमिशन तथा शुल्क खर्च	(७२,३४०)	(७०,९०७)
कर्मचारी खर्च	(१,३३८,३९१)	(१,३३२,४५२)
अन्य खर्च	(१,२५३,७५०)	(१,२४६,८५१)
संचालन सम्पत्ति र दायित्व परिवर्तन अधिको संचालन नगद प्रवाह	३,०७१,९०४	३,०६४,९०६
संचालन सम्बन्धी सम्पत्तिमा (वृद्धि)/कमी		
नेपाल राष्ट्र बैंकमा रहेको मौज्जात र नेपाल राष्ट्र बैंकबाट लिनुपर्ने	(१,२०८,५५५)	(१,२०८,५५५)
बैंक/वित्तीय संस्थामा मौज्जात	(९,०६८,८००)	(९,०६८,८००)
अन्य व्यापारिक सम्पत्ति	(१२,०७९)	(१०,०००)
बैंक/वित्तीय संस्थामा कर्जा तथा सापटी	(१४,०६९)	(१४,०६९)
ग्राहकलाई दिइएको कर्जा तथा सापटी	(१५,४६४,०७५)	(१५,४६४,०७५)
अन्य सम्पत्ति	१,०९८,७९३	१,१०४,४४४
	(२४,६६८,७८५)	(२४,६६९,०५५)
संचालन सम्बन्धी दायित्वमा (वृद्धि)/कमी		
बैंक तथा वित्तीय संस्थामा भुक्तानी दिनुपर्ने	(२,०००,०८४)	(२,०००,०८४)
नेपाल राष्ट्र बैंकलाई भुक्तानी दिनुपर्ने	(९५३,९९७)	(९५३,९९७)
निक्षेप दायित्व र ग्राहकको निक्षेप	२०,६२८,८३४	२०,६३०,९७५
ऋण सापटी	४,१४०,४९४	४,१४०,४९४
अन्य दायित्व	(३६३,०५६)	(३६५,९७१)
आयकर अधिको कारोबारमा संचालनबाट खुद नगद प्रवाह	२१,४५२,१९१	२१,४५१,४१८
आयकर भुक्तानी		
कारोबार संचालनबाट खुद नगद प्रवाह	(१४४,६९०)	(१४४,७३१)
लगानी कारोबारमा नगद प्रवाह		
लगानीयोग्य सुरक्षण खरीद	(१,७७८,४६३)	(१,७७८,४६३)
लगानीयोग्य सुरक्षण बिक्रीबाट नगद प्रवाह	-	-
सम्पत्ति र उपकरणको खरीद	(३७५,५८९)	(३७५,५८८)
सम्पत्ति र उपकरणको बिक्रीबाट नगद प्रवाह	२१४	२१४
अमूर्त सम्पत्ति खरीद	-	-
अमूर्त सम्पत्तिको बिक्रीबाट नगद प्रवाह	-	-
लगानी सम्पत्तिको खरीद	-	-
लगानी गरिएको सम्पत्तिको बिक्री	-	-
ब्याज आम्दानी	-	-
लाभांश आम्दानी	-	-
लगानी कारोबारमा खुद नगद प्रवाह	(२,१५३,८३८)	(२,१५३,७९७)

वित्तीय श्रोत कारोबारबाट नगद प्रवाह	-	
ऋणपत्र निष्काशनबाट प्राप्त	२,३९७,५९४	२,३९७,५९४
ऋणपत्रको भुक्तानी	(४००,०००)	(४००,०००)
असुरक्षित दायित्वको निष्काशनबाट प्राप्त	-	-
असुरक्षित दायित्वको भुक्तानी	-	-
शेयर निष्काशनबाट प्राप्त	-	-
लाभांश भुक्तानी	(६९७,७५६)	(६९७,७५६)
ब्याज भुक्तानी/खर्च	(३५९,१८१)	(३५९,१८१)
अन्य भुक्तानी र प्राप्ति (आम्दानी)	-	-
वित्तीय श्रोत कारोबारबाट खुद नगद प्रवाह	९४०,६५७	९४०,६५७
नगद तथा नगद समानमा भएको खुद वृद्धि/(कमी)	(१,३५७,८७१)	(१,३५७,८७१)
नगद तथा नगद समानको शुरु मौज्दात	१०,१६०,६४३	१०,१६०,६२९
नगद तथा नगद समानमा विनिमय दरमा भएको परिवर्तनबाट आम्दानी/(खर्च)	-	-
नगद तथा नगद समानको अन्तिम मौज्दात	८,८०२,७७२	८,८०२,७५८

(४) आम्दानी र खर्चको हिसावमा कुनै शीर्षकमा ठूलो मात्रामा परिवर्तन भएमा त्यसको विश्लेषणात्मक कारण : सो नभएको ।

(५) पछिल्लो वित्तीय विवरणको लेखापरीक्षण भए पश्चात् संगठित संस्थाको कारोबार, नाफा नोक्सान, सम्पत्तिको मूल्य वा आगामी १२ महिनाको दायित्व भुक्तानीमा असर पर्ने गरी कुनै अवस्था सिर्जना भएको छ/छैन सो सम्बन्धमा संचालकहरूको धारणा : सो नभएको ।

(६) आर्थिक वर्ष समाप्त भएपछि विवरणपत्र पेश गरेमा, विवरणपत्र पेश गरेको मितिबाट स्वीकृत हुने मितिसम्ममा वासलातको मिति पछिको घटनाको बारेमा छुट्टै जानकारी : सो नभएको ।

(७) विगत ५ वर्षमा सम्पत्तिको पुनर्मूल्यांकन गरिएको छ/छैन, यदि गरिएको भए : सो नभएको ।

(अ) सम्पत्तिको विवरण,

(आ) सम्पत्तिको पुनर्मूल्यांकन अधि र पछिको किताबी मूल्य,

(ई) पुनर्मूल्यांकनको औचित्य : सो नभएको ।

(८) आगामी तीन वर्षको प्रक्षेपित वासलात, नाफा नोक्सान हिसाबका साथै त्यसका गणनाको आधारहरु :

बैंकको आगामी ३ आर्थिक वर्षको लागि प्रक्षेपित वित्तीय स्थिति देहाय बमोजिम रहेको छ ।

वासलात

विवरण	प्रक्षेपित (रु. हजारमा)		
	आ.व. २०७९/८०	आ.व. २०८०/८१	आ.व. २०८१/८२
सम्पत्ति			
नगद तथा नगद समान	२,५५४,९२४	३,०४९,३००	१०,४५३,७१६
नेपाल राष्ट्र बैंकमा रहेको मौज्दात तथा लिनुपर्ने	३,६५६,३२७	३,४७३,५१०	३,५४२,९८१
बैंक तथा वित्तीय संस्थामा रहेको मौज्दात	३,०३८,०००	३,०९८,७६०	३,०३६,७८५
व्युत्पन्न (डेरिभेटिभ) वित्तीय उपकरण	-	-	-
अन्य व्यापारिक सम्पत्ति	७६,७९२	८०,६३१	८४,६६३
बैंक तथा वित्तीय संस्थालाई दिएको कर्जा तथा सापटी	५,७६८,८६३	६,१७२,६८४	६,६०४,७७२
ग्राहकहरूलाई दिएको कर्जा तथा सापटी	११३,६१८,४६४	११९,२२७,०२५	१२८,८९९,६८८
धितोपत्रमा लगानी	२७,४५२,३५०	२७,९७५,२१८	२८,७८८,९४९
यस आ.व.को कर सम्पत्ति	३४७,६३९	३५६,३३०	३६१,६७५
सहायक कम्पनीमा लगानी	१८८,८८९	१८८,८८९	१८८,८८९
सम्बद्ध कम्पनीमा लगानी	-	-	-
सम्पत्तिमा लगानी	-	-	-
सम्पत्ति तथा उपकरण	१,६५५,९७२	१,८२१,५६९	१,९१२,६४८
ख्याती र अमूर्त सम्पत्ति	६,५८८	६,२५९	५,९४६
स्थगन कर सम्पत्ति	२९९,५७३	२९९,५७३	२९९,५७३
अन्य सम्पत्ति	३३४,१२४	३२५,७७१	३१७,६२७
कुल सम्पत्ति	१५८,९९८,५०४	१६६,०७५,५१८	१८४,४९७,९०९
दायित्व			
बैंक तथा वित्तीय संस्थालाई तिर्ने बाँकी	२२५,०००	१०८,०००	१६२,०००
नेपाल राष्ट्र बैंकलाई तिर्ने बाँकी	३,१०५,३४९	१,०८६,८७२	३८०,४०५
व्युत्पन्न (डेरिभेटिभ) वित्तीय उपकरण	७,०३४	७,१३९	७,२४६
ग्राहकको निक्षेप	१२४,८७३,२३६	१३८,८७३,२३६	१५३,८७३,२३६
सापटी	३,५००,०००	-	-
यस आ.व. को कर दायित्व	-	-	-

व्यवस्था	-	-	-
स्थगन कर दायित्व	-	-	-
अन्य दायित्व	२,२७९,८१२	१,८२३,८४९	२,७३५,७७४
जारी गरिएको ऋणपत्र	६,७२८,९९२	६,४४०,३६२	६,४४०,३६२
सुरक्षण राखेको सहायक आवधिक दायित्व	-	-	-
जम्मा दायित्व	१४०,७९९,४२३	१४८,३३९,४५९	१६३,५९९,०२४
इक्विटी	-	-	-
शेयर पूँजी	१०,४१५,४०४	११,२४८,६३७	११,८११,०६८
शेयर प्रिमियम	-	-	-
सञ्चित मुनाफा	१,७४१,१३१	१७८,९९२	१,५४०,९९७
कोषहरु	६,१२२,५४५	६,३०८,४३१	७,५४६,८२०
शेयरधनीहरु (इक्विटी धारक) लाई बाँडफाँड योग्य कूल इक्विटी	१८,२७९,०८१	१७,७३६,०५९	२०,८९८,८८५
गैर नियन्त्रित स्वार्थ	-	-	-
कूल इक्विटी	१८,२७९,०८१	१७,७३६,०५९	२०,८९८,८८५
कूल दायित्व र इक्विटी	१५८,९९८,५०४	१६६,०७५,५१८	१८४,४९७,९०९

नाफा-नोक्सान हिसाब

विवरण	प्रक्षेपित (रु. हजारमा)		
	आ.व. २०७९/८०	आ.व. २०८०/८१	आ.व. २०८१/८२
ब्याज आम्दानी	१४,८२५,१५६	१५,०८५,५३७	१६,४५२,१८५
ब्याज खर्च	१०,२०८,६४६	१०,४२०,११३	११,०६२,६३०
खुद ब्याज आम्दानी	४,६१६,५१०	४,६६५,४२४	५,३८९,५५५
शुल्क र कमिशन आम्दानी	२,२८६,३३५	३,२९४,६०८	४,४३२,८९६
शुल्क र कमिशन खर्च	११२,९८३	१२७,३८८	१४६,४९६
खुद शुल्क र कमिशन आम्दानी	२,१७३,३५२	३,१६७,२२१	४,२८६,४००
खुद ब्याज, शुल्क र कमिशन आम्दानी	६,७८९,८६२	७,८३२,६४४	९,६७५,९५४
खुद व्यापारिक आम्दानी	२८७,२७८	३१०,२६१	३३५,०८२
अन्य संचालन आम्दानी	२८,७३४	३१,३२०	३४,१३९
जम्मा संचालन आम्दानी	७,१०५,८७५	८,१७४,२२५	१०,०४५,१७५
कर्जा जोखिम व्यवस्था/(फिर्ता) तथा अन्य नोक्सानी	७१८,९२५	७९०,१३८	५१२,४११
खुद संचालन आम्दानी	६,३८६,९५०	७,३८४,०८७	९,५३२,७६५
संचालन खर्च	-	-	-
कर्मचारी खर्च	२,११६,२३९	२,३९१,९३५	२,९७२,०९४
अन्य संचालन खर्च	९४१,१७६	१,०५४,११७	१,३१७,६४६
ह्रासकट्टी तथा परिशोधन	२१०,२४२	२४१,७७८	२९०,१३४
संचालन आम्दानी र मुनाफा	३,११९,२९४	३,६९६,२५७	४,९५२,८९१
गैर संचालन आम्दानी	१५,९६०	१५,९६०	१५,९६०
गैर संचालन खर्च	-	५,०००	५,२००
आयकर अधिको मुनाफा	३,१३५,२५४	३,७०७,२१७	४,९६३,६५१
आयकर खर्च	-	-	-
चालु कर	९४०,८९०	१,२२३,३८२	१,६१९,१४३
स्थगन कर (आम्दानी) खर्च	-	-	-
मुनाफा	२,१९४,३६४	२,४८३,८३६	३,३४४,५०८
बाँडफाँड योग्य मुनाफा	-	-	-
शेयरधनीहरु (इक्विटी धारक) लाई	२,१९४,३६४	२,४८३,८३६	३,३४४,५०८
गैर नियन्त्रित स्वार्थ	-	-	-
मुनाफा	२,१९४,३६४	२,४८३,८३६	३,३४४,५०८
प्रति शेयर आम्दानी	-	-	-
आधारभूत प्रति शेयर आम्दानी (परिस्कृत)	२११०७	२२१०८	२८१३२
डाइलुटेड प्रतिशेयर आम्दानी (परिस्कृत)	२११०७	२२१०८	२८१३२

इक्विटीमा भएको परिवर्तन सम्बन्धी विवरण

(रु. हजारमा)

	बैंक											
	बैंकका शेयरधनीका (इक्विटी धारकका) निमित्त										गैर नियन्त्रित स्वार्थ	जम्मा इक्विटी
	शेयर पूँजी	शेयर प्रिमियम	साधारण जगेडा कोष	सटही घटबढ कोष	नियामक जगेडा कोष	फेयर भेल्यु कोष	पुनः मुल्याङ्कन कोष	संचित मुनाफा	अन्य कोष	जम्मा		
आषाढ मसान्त, २०७९ को मौज्दात	९,८२५,८५३	-	३,३८७,०३९	४०,९४५	५८४,९७३	१५२,२४०	-	१,४५४,१५६	१,६६८,२२१	१७,११३,४२७	-	१७,११३,४२७
समायोजन/पुनः स्थापना	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
साउन १, २०७९ मा समायोजित / पुनःस्थापित मौज्दात	९,८२५,८५३	-	३,३८७,०३९	४०,९४५	५८४,९७३	१५२,२४०	-	१,४५४,१५६	१,६६८,२२१	१७,११३,४२७	-	१७,११३,४२७
यस वर्षको विस्तृत आम्दानी	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
मुनाफा	-	-	-	-	-	-	-	२,१९४,३६४	-	२,१९४,३६४	-	२,१९४,३६४
आयकर पछिको अन्य विस्तृत आम्दानी	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
इक्विटी इन्स्ट्रुमेन्टमा गरिएको लगानीको फेयर मूल्यमा मुल्याङ्कनबाट भएको नाफा/नोक्सान	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
पुनः मुल्याङ्कन बाट भएको नाफा/नोक्सान	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
निर्दिष्ट लाभ योजनामा भएका बीमाङ्किक (अक्चुरियल) नाफा र नोक्सान	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
नगद प्रवाह गरिएको हेजिङबाट नाफा वा नोक्सान	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
विदेशी विनिमय संचालनको वित्तीय सम्पत्ति विनिमयबाट भएको नाफा र नोक्सान	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
यस वर्षको विस्तृत आम्दानी	-	-	-	-	-	-	-	२,१९४,३६४	-	२,१९४,३६४	-	२,१९४,३६४
जगेडा कोषमा सारिएको रकम	-	-	४३८,८७३	१,९६०	१९०,५५७	-	-	(८९०,६२७)	(३४२,२६३)	(६०१,४९९)	-	(६०१,४९९)
संस्थागत सामाजिक उत्तरदायित्व खर्च	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
जगेडा कोषबाट निकालिएको रकम	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
इक्विटीमा देखाइएको शेयरधनीसँगको कारोबार	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-

शेयर निष्काशन	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
शेयरमा आधारित भुक्तानी	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
शेयरधनी (इक्विटी होल्डर)लाई लाभांश वितरण	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
बोनस शेयर निष्काशन	५८९,५५१	-	-	-	-	-	-	(१,०१६,७६२)	-	(४२७,२११)	-	(४२७,२११)
नगद लाभांश भुक्तानी	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
अन्य (शेयर निष्काशन खर्च)	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
जम्मा योगदान तथा वितरण	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
आषाढ मसान्त २०८० को अन्तिम मौज्दात	१०,४१५,४०४	-	३,८२५,९१२	४२,९०५	७७५,५३०	१५२,२४०	-	१,७४१,१३१	१,३२५,९५८	१८,२७९,०८१	-	१८,२७९,०८१
आषाढ मसान्त, २०८० को मौज्दात	१०,४१५,४०४	-	३,८२५,९१२	४२,९०५	७७५,५३०	१५२,२४०	-	१,७४१,१३१	१,३२५,९५८	१८,२७९,०८१	-	१८,२७९,०८१
समायोजन/पुनः स्थापना	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
साउन १, २०८० मा समायोजित / पुनःस्थापित मौज्दात	१०,४१५,४०४	-	३,८२५,९१२	४२,९०५	७७५,५३०	१५२,२४०	-	१,७४१,१३१	१,३२५,९५८	१८,२७९,०८१	-	१८,२७९,०८१
यस वर्षको विस्तृत आम्दानी	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
मुनाफा	-	-	-	-	-	-	-	२,४८३,८३६	-	२,४८३,८३६	-	२,४८३,८३६
आयकर पछिको अन्य विस्तृत आम्दानी	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
इक्विटी इन्स्ट्रुमेन्टमा गरिएको लगानीको फेयर मूल्यमा मुल्याङ्कनबाट भएको नाफा/नोक्सान	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
पुनः मुल्याङ्कन बाट भएको नाफा/नोक्सान	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
निर्दिष्ट लाभ योजनामा भएका बीमाङ्किक (अक्चुरियल) नाफा र नोक्सान	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
नगद प्रवाह गरिएको हेजिङबाट नाफा वा नोक्सान	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
विदेशी विनिमय संचालनको वित्तीय सम्पत्ति विनिमयबाट भएको नाफा र नोक्सान	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
यस वर्षको विस्तृत आम्दानी	-	-	-	-	-	-	-	२,४८३,८३६	-	२,४८३,८३६	-	२,४८३,८३६
जगेडा कोषमा सारिएको रकम	-	-	४९६,७६७	३,५४९	६१,६५७	-	-	(२,६९१,९७३)	(३७६,०८७)	(२,५०६,०८७)	-	(२,५०६,०८७)

संस्थागत सामाजिक उत्तरदायित्व खर्च	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
जगेडा कोषबाट निकालिएको रकम	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
इक्विटीमा देखाइएको शेयरधनीसँगको कारोबार	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
शेयर निष्काशन	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
शेयरमा आधारित भुक्तानी	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
शेयरधनी (इक्विटी होल्डर)लाई लाभांश वितरण	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
बोनस शेयर निष्काशन	८३३,२३२	-	-	-	-	-	-	(१,३५४,००३)	-	(५२०,७७०)	-	(५२०,७७०)
नगद लाभांश भुक्तानी	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
अन्य (शेयर निष्काशन खर्च)	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
जम्मा योगदान तथा वितरण	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
आषाढ मसान्त २०८१ को अन्तिम मौज्दात	११,२४८,६३७	-	४,३२२,६७९	४६,४५४	८३७,१८७	१५२,२४०	-	१७८,९९२	९४९,८७१	१७,७३६,०५९	-	१७,७३६,०५९
आषाढ मसान्त, २०८१ को मौज्दात	११,२४८,६३७	-	४,३२२,६७९	४६,४५४	८३७,१८७	१५२,२४०	-	१७८,९९२	९४९,८७१	१७,७३६,०५९	-	१७,७३६,०५९
समायोजन/पुनः स्थापना	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
साउन १, २०८१ मा समायोजित / पुनःस्थापित मौज्दात	११,२४८,६३७	-	४,३२२,६७९	४६,४५४	८३७,१८७	१५२,२४०	-	१७८,९९२	९४९,८७१	१७,७३६,०५९	-	१७,७३६,०५९
यस वर्षको विस्तृत आम्दानी	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
मुनाफा	-	-	-	-	-	-	-	३,३४४,५०८	-	३,३४४,५०८	-	३,३४४,५०८
आयकर पछिको अन्य विस्तृत आम्दानी	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
इक्विटी इन्स्ट्रुमेन्टमा गरिएको लगानीको फेयर मूल्यमा मुल्याङ्कनबाट भएको नाफा/नोक्सान	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
पुनः मुल्याङ्कन बाट भएको नाफा/नोक्सान	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
निर्दिष्ट लाभ योजनामा भएका बीमाङ्किक (अक्चुरियल) नाफा र नोक्सान	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
नगद प्रवाह गरिएको हेजिडबाट नाफा वा नोक्सान	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-

विदेशी विनिमय संचालनको वित्तीय सम्पत्ति विनिमयबाट भएको नाफा र नोक्सान	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
यस वर्षको विस्तृत आम्दानी	-	-	-	-	-	-	-	३,३४४,५०८	-	३,३४४,५०८	-	३,३४४,५०८
जगेडा कोषमा सारिएको रकम	-	-	६६८,९०२	३,९०४	७३,९८८	-	-	(१,४२४,२७५)	४९१,५९६	(१८५,८८५)	-	(१८५,८८५)
संस्थागत सामाजिक उत्तरदायित्व खर्च	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
जगेडा कोषबाट निकालिएको रकम	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
इक्विटीमा देखाइएको शेयरधनीसँगको कारोबार	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
शेयर निष्काशन	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
शेयरमा आधारित भुक्तानी	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
शेयरधनी (इक्विटी होल्डर)लाई लाभांश वितरण	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
बोनस शेयर निष्काशन	५६२,४३२	-	-	-	-	-	-	(२,१२०,३६८)	-	(१,५५७,९३६)	-	(१,५५७,९३६)
नगद लाभांश भुक्तानी	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
अन्य (शेयर निष्काशन खर्च)	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
जम्मा योगदान तथा वितरण	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
आषाढ मसान्त २०८२ को अन्तिम मौज्दात	११,८११,०६८	-	४,९९१,५८१	५०,३५८	९११,१७५	१५२,२४०	-	१,५४०,९९७	१,४४१,४६७	२०,८९८,८८५	-	२०,८९८,८८५

अन्य विस्तृत आयको विवरण

विवरण	प्रक्षेपित (रु. हजारमा)		
	आ.व. २०७९/८०	आ.व. २०८०/८१	आ.व. २०८१/८२
यस वर्षको नाफा	२,१९४,३६४	२,४८३,८३६	३,३४४,५०८
आयकर पछिको अन्य विस्तृत आम्दानी	-	-	-
क) नाफा वा नोक्सानमा पुनःवर्गिकरण नगरिने विषयहरु	-	-	-
फेयर भ्यालुमा मापन गरिएको इक्विटी इन्स्ट्रुमेन्टका लगानीबाट प्राप्त नाफा र नोक्सान	(२४,२४१)	(२१,८१६)	(१९,६३५)
पुनःमूल्याङ्कनमा गर्दाको नाफा र नोक्सान	-	-	-
निर्दिष्ट लाभ योजनामा भएको बीमाङ्क (अक्चुरियल) नाफा र नोक्सान	१६१,५१२	८,३०९	८,७२५
माथि उल्लेख गरिएको विषयहरुको आयकर	(४१,१८२)	४,०५२	३,२७३
नाफा वा नोक्सानमा पुनःवर्गिकरण नगरिएका/नगरिने अन्य खुद विस्तृत आम्दानीहरु	९६,०९०	(९,४५५)	(७,६३७)
ख) नाफा नोक्सानमा पुनःवर्गिकरण गरिएका वा गर्न सकिने विषयहरु	-	-	-
नगद प्रवाह गरिएको हेजिडबाट नाफा वा नोक्सान	-	-	-
विदेशी विनिमय संचालनको वित्तीय सम्पत्ति विनिमयबाट भएको नाफा र नोक्सान	-	-	-
माथि उल्लेख गरिएको विषयहरुको आयकर	-	-	-
नाफा वा नोक्सानमा पुनःवर्गिकरण	-	-	-
नाफा वा नोक्सानमा पुनःवर्गिकरण गरिएका वा गर्न सकिने अन्य खुद विस्तृत आम्दानी	-	-	-
ग) ईक्विटेड विधिबाट लेखाङ्कन गरिएको सम्बद्ध संस्थाको अन्य विस्तृत आम्दानीमा हिस्सा	-	-	-
यस वर्षको आयकर पछिको अन्य विस्तृत आम्दानी	९६,०९०	(९,४५५)	(७,६३७)
कुल/जम्मा विस्तृत आम्दानी	२,२९०,४५४	२,४७४,३८१	३,३३६,८७१
कुल विस्तृत आम्दानीको बाँडफाँड	-	-	-
बैंकका इक्विटी धारक (शेयरधनी)	२,२९०,४५४	२,४७४,३८१	३,३३६,८७१
गैर नियन्त्रित स्वार्थ	-	-	-
जम्मा विस्तृत आम्दानी	२,२९०,४५४	२,४७४,३८१	३,३३६,८७१

नगद प्रवाह विवरण

विवरण	प्रक्षेपित (रु. हजारमा)		
	आ.व. २०७९/८०	आ.व. २०८०/८१	आ.व. २०८१/८२
कारोबार संचालनबाट नगद प्रवाह			
व्याज आम्दानी	१४,८२५,१५६	१५,०८५,५३७	१६,४५२,१८५
शुल्क तथा अन्य आम्दानी	२,२८६,३३५	३,२९४,६०८	४,४३२,८९६
लाभांश आम्दानी	-	-	-
अन्य संचालन आम्दानी	३३१,९७३	३५७,५४१	३८५,१८१
व्याज खर्च	(८,९७९,३५८)	(१०,४२०,११३)	(११,०६२,६३०)
कमिशन तथा शुल्क खर्च	(११२,९८३)	(१२७,३८८)	(१४६,४९६)
कर्मचारी खर्च	(१,९५४,७२६)	(२,३९१,९३५)	(२,९७२,०९४)
अन्य खर्च	(१,८८२,०६५)	(२,२८२,४९८)	(२,९४१,९८९)
संचालन सम्पत्ति र दायित्व परिवर्तन अधिको संचालन नगद प्रवाह	४,५१४,३३१	३,५१५,७५२	४,१४७,०५३
संचालन सम्बन्धी सम्पत्तिमा (वृद्धि)/कमी	-	-	-
नेपाल राष्ट्र बैंकमा रहेको मौज्दात र नेपाल राष्ट्र बैंकबाट लिनुपर्ने	८६३,६०३	१८२,८१६	(६९,४७०)
बैंक/वित्तीय संस्थामा मौज्दात	(३,०३८,०००)	(६०,७६०)	६१,९७५
अन्य व्यापारिक सम्पत्ति	(१६,३५४)	(३,८४०)	(४,०३२)
बैंक/वित्तीय संस्थामा कर्जा तथा सापटी	(५२३,६३५)	(४०३,८२०)	(४३२,०८८)
ग्राहकलाई दिइएको कर्जा तथा सापटी	(११,०३७,३२८)	(८,२१६,८०५)	(८,७९१,९८२)
अन्य सम्पत्ति	१,९७८,०७३	(३३८)	६४,७७५
	(११,७७३,६४२)	(८,५०२,७४७)	(९,१७०,८२२)
संचालन सम्बन्धी दायित्वमा (वृद्धि)/कमी	-	-	-
बैंक तथा वित्तीय संस्थामा भुक्तानी दिनुपर्ने	(४,२४२,४००)	(११७,०००)	५४,०००
नेपाल राष्ट्र बैंकलाई भुक्तानी दिनुपर्ने	१,८०१,८५३	(२,०१८,४७७)	(७६५,६४४)
निक्षेप दायित्व र ग्राहकको निक्षेप	५,१६३,०३१	१४,०००,०००	१५,०००,०००

ऋण सापटी	(३५३,८०७)	(३,५००,०००)	-
अन्य दायित्व	(१,६७८,८९७)	(४५५,८५७)	९९२,०३२
आयकर अधिको कारोबारमा संचालनबाट खुद नगद प्रवाह	६८९,७८०	७,९०८,६६६	१५,२००,३८८
आयकर भुक्तानी	-	-	-
कारोबार संचालनबाट खुद नगद प्रवाह	(६,५६९,५३१)	२,९२१,६७१	१०,१७६,६१८
लगानी कारोबारमा नगद प्रवाह	-	-	-
लगानीयोग्य सुरक्षण खरीद	(३,९०३,२२७)	(५४४,६८४)	(८३३,३६६)
लगानीयोग्य सुरक्षण बिक्रीबाट नगद प्रवाह	-	-	-
सम्पत्ति र उपकरणको खरीद	(८१२,२६९)	(४०७,३७६)	(३८१,२१२)
सम्पत्ति र उपकरणको बिक्रीबाट नगद प्रवाह	-	-	-
अमूर्त सम्पत्ति खरीद	३७८	३२९	३१३
अमूर्त सम्पत्तिको बिक्रीबाट नगद प्रवाह	-	-	-
लगानी सम्पत्तिको खरीद	-	-	-
लगानी गरिएको सम्पत्तिको बिक्री	-	-	-
व्याज आम्दानी	-	-	-
लाभांश आम्दानी	-	-	-
लगानी कारोबारमा खुद नगद प्रवाह	(४,७५५,११७)	(९५१,७३०)	(१,२१४,२६६)
वित्तीय श्रोत कारोबारबाट नगद प्रवाह	-	-	-
ऋणपत्र निष्काशनबाट प्राप्त	४,०९९,८९७	(९५४,७९५)	-
ऋणपत्रको भुक्तानी	-	-	-
असुरक्षित दायित्वको निष्काशनबाट प्राप्त	-	-	-
असुरक्षित दायित्वको भुक्तानी	-	-	-
शेयर निष्काशनबाट प्राप्त	-	-	-
लाभांश भुक्तानी	(४२७,२११)	(५२०,७७०)	(१,५५७,९३६)
व्याज भुक्तानी/खर्च	-	-	-
अन्य भुक्तानी र प्राप्ति (आम्दानी)	६,२५६	-	-
वित्तीय श्रोत कारोबारबाट खुद नगद प्रवाह	३,६७८,९४३	(१,४७५,५६५)	(१,५५७,९३६)
नगद तथा नगद समानमा भएको खुद वृद्धि/(कमी)	(७,६०५,७०५)	४९४,३७६	७,४०४,४१७
नगद तथा नगद समानको शुरु मौज्दात	१०,१६०,६२९	२,५५४,९२४	३,०४९,३००
नगद तथा नगद समानमा विनिमय दरमा भएको परिवर्तनबाट आम्दानी/(खर्च)	-	-	-
नगद तथा नगद समानको अन्तिम मौज्दात	२,५५४,९२४	३,०४९,३००	१०,४५३,७१६

नोट : माथि उल्लेखित प्रक्षेपित वित्तीय विवरण बैंक आफैले तयार पारेको हो र सो वित्तीय विवरणहरु आर.एस.जि. एसोसिएट्स चार्टर्ड एकाउण्टेण्ट्सबाट पुनरावलोकन गरी ठीक छ भनि प्रमाणित गरिएको छ।

वित्तीय प्रक्षेपणका आधार तथा तरिकाहरु

विवरण	प्रक्षेपित (प्रतिशत %)		
	आ.व. २०७९/८०	आ.व. २०८०/८१	आ.व. २०८१/८२
निक्षेप वृद्धिदर	४।३१	११।२१	१०।८०
कर्जा तथा सापट वृद्धिदर	७।०३	७।००	७।००
कर्जा निक्षेप अनुपात	८९।३०	८८।०९	८६।५०
अन्य संचालन खर्च वृद्धिदर	२०।००	१२।००	२५।००
औषत निक्षेपको लागत दर	७।७६	७।३४	७।११
औषत व्याज आम्दानी दर	१०।५५	१०।०५	१०।३६
निष्क्रिय कर्जा प्रतिशत	१।४०	१।४८	१।६४
अनिवार्य नगद मौज्दात-CRR	४।०२	४।०५	४।०८
वैधानिक तरलता अनुपात-SLR	२२।१०	२२।५५	२२।६५
Core Capital Ratio	१०।०७	१०।३५	१०।२४
पूँजीकोष अनुपात-CAR	१२।९८	१३।५२	१३।६३
स्प्रेड दर	२।७९	२।७१	३।२५

- कर्जा निक्षेप अनुपात नेपाल राष्ट्र बैंकले दिएको निर्देशन बमोजिम गणना गरिएको छ।
- आयकर अधिको नाफामा १० प्रतिशतका दरले कर्मचारी बोनस व्यवस्थाको प्रक्षेपण गरिएको छ।
- आयकर दर प्रतिशत वार्षिक ३० प्रतिशतको दरले प्रक्षेपण गरिएको छ।

ख. वित्तीय अनुपात सम्बन्धी विवरण :

(अ) संगठित संस्थाको संचालन अवधि तीन वर्ष व्यतीत भैसकेको अवस्थामा विगत तीन वर्षको र तीन वर्ष व्यतीत भैसकेको अवस्थामा संचालन अवधिको तथा आगामी तीन वर्षको प्रक्षेपित प्रति शेयर आमदानी (EPS), प्रति शेयर नेटवर्थ तथा नेटवर्थमा औसत प्रतिफल निम्नानुसार छ।
विगत तीन वर्षको र आगामी तीन वर्षको प्रक्षेपित प्रति शेयर आमदानी (EPS) तथा प्रति शेयर नेटवर्थ :

विवरण	रकम (रु. हजारमा)			अपरिष्कृत* (रु. हजारमा)	प्रक्षेपित (रु. हजारमा)		
	आ.व. २०७६/७७	आ.व. २०७७/७८	आ.व. २०७८/७९	२०७९ चैत्र मसान्त	आ.व. २०७९/८०	आ.व. २०८०/८१	आ.व. २०८१/८२
चुक्ता पूँजी	८,९५६,२०६	९,४९३,५७८	९,८२५,८५३	१०,९२०,६२९	१०,४९५,४०४	११,२४८,६३७	११,८११,०६८
सञ्चित मुनाफा	१,४१५,५२६	८८९,६२३	१,४५४,१५६	१,९६७,५४९	१,७४९,९३९	१,७८,९९२	१,५४०,९९७
जगेडा तथा कोषहरु	४,४१०,९९९	५,०९६,८७१	५,८३३,४९८	६,७८४,५९९	६,९२२,५४५	६,३०८,४३९	७,५४६,८२०
कुल	१४,७८१,८५१	१५,४००,०७१	१७,११३,४२७	१८,०७२,७६९	१८,२७९,०८९	१७,७३६,०५९	२०,८९८,८८५
घटाउने : अपलेखन गर्न बाँकी खर्च	-	-	-	-	-	-	-
कुल नेटवर्थ	१४,७८१,८५१	१५,४००,०७१	१७,११३,४२७	१८,०७२,७६९	१८,२७९,०८९	१७,७३६,०५९	२०,८९८,८८५
शेयर संख्या (हजारमा)	८९,५६२	९४,९३६	९८,२५९	१०९,२०६	१०४,९५४	११२,४८६	११८,९९९
प्रतिशेयर नेटवर्थ (रु.)	१६५.०५	१६२.२२	१७४.१७	१७८.५७	१७५.५०	१५७.६७	१७६.९४
प्रति शेयर आमदानी	१७.२३	१०.१५	१६.६७	२३.७६**	२१.०७	२२.०८	२८.३२
नेटवर्थमा औसत प्रतिफल (%)	१०.४४	६.२६	९.५७	१३.३९	१२.०९	१४.००	१६.०९

* व्यवस्थापनबाट प्रमाणित गरिएको आ.व. २०७९/८० को चैत्र मसान्तसम्मको अपरिष्कृत वित्तीय विवरण।

** प्रति शेयर आमदानी वार्षिकरण गरिएको।

विगत ३ वर्षको (लेखापरीक्षण भएको) नेटवर्थमा भएको औषत प्रतिफल : ८.५६ %

माथि उल्लेख गरिए बमोजिम तयार गरिएको वित्तीय विवरण तथा प्रक्षेपणको अनुमान तथा आधारहरु हालको वित्तीय बजारको स्थिति, निष्काशनकर्ता कम्पनीको विगतका वर्षहरुको कारोबारको वृद्धि, भावी योजनाहरु एवं शाखा संजाल विस्तार गर्ने रणनीति, हालको दक्षता र निष्काशनकर्ता कम्पनीले प्राप्त गरेको हालसम्मको कार्य प्रगतिको आधारमा पुनरावलोकन गरी विवरण ठीक छ, भनी प्रमाणित गर्ने विशेषज्ञ श्री आर.एस.जि एशोसिएट्स चार्टर्ड एकाउण्टेन्ट्स रहेको छ। बैंकले कर्जा निक्षेप अनुपात, संचालन खर्च वृद्धिदर, निष्कृत कर्जा प्रतिशत, अनिवार्य नगद मौज्दात, वैधानिक तरलता अनुपात तथा पूँजीकोष अनुपातका साथै नेपाल राष्ट्र बैंकले तोकेको मापदण्ड अनुरूप कायम गरी वित्तीय विवरणको प्रक्षेपण गरेको हो।

१०. धितोपत्र निष्काशन सम्बन्धी विवरण :

क. धितोपत्र जारी गर्नुको उद्देश्य :

- बैंकले सेवा विस्तार गर्ने क्रममा लगानी बढाउन तथा वित्तीय एवं आर्थिक गतिविधिलाई विस्तार गर्नका लागि आवश्यक पूँजी संकलन गर्न।
- बैंकको प्रबन्धपत्र तथा नियमावलीमा उल्लेख गरिएको उद्देश्यहरु अनुरूप गर्नुपर्ने कार्यहरुको लागि आवश्यक पूँजी जुटाउन।
- कम्पनीको पूरक पूँजीकोष आवश्यकता तथा थप लगानीलाई पूर्ति गर्न।

ख. धितोपत्र निष्काशनबाट प्राप्त पूँजीको उपयोग :

(अ) निष्काशनबाट प्राप्त हुने कुल रकमलाई प्रयोग गर्ने क्षेत्र सम्बन्धी विवरण :

- कम्पनीले सेवा विस्तार गर्ने क्रममा लगानी बढाउन तथा वित्तीय एवं आर्थिक गतिविधिहरुलाई विस्तार गर्नका लागि आवश्यक पूँजी संकलन गर्न।
- कम्पनीको पूरक पूँजीकोष (Supplementary Capital) वृद्धि गर्न।
- प्रबन्धपत्रमा उल्लेख गरिएका उद्देश्य अनुरूप गर्नुपर्ने कार्यहरुको लागि आवश्यक पर्ने पूँजी जुटाउन।
- आगामी दिनमा बैंकको कर्जा तथा लगानी परिचालनमा आवश्यक पर्ने पूँजीको लागि उपयोग गर्न।

ऋणपत्र निष्काशन गरी प्राप्त हुने पूँजी कम्पनी ऐन, नेपाल राष्ट्र बैंक ऐन तथा अन्य प्रचलित कानूनको अधिनमा रही बैंकको व्यवसायिक प्रयोजनमा उपयोग गरिनेछ। ऋणपत्र जारी गरी प्राप्त हुने ऋण पूँजीको उपयोग सम्बन्धमा देहाय अनुसार उल्लेख गरिएको छ।

क्र.सं.	विवरण	रकम (रु.)
१.	नेपाल राष्ट्र बैंकबाट स्वीकृत क्षेत्रमा कर्जा लगानी	१,७६०,०००,०००
२.	तरलता तथा व्यवसाय विस्तार	२४०,०००,०००
	जम्मा	२,०००,०००,०००

- (आ) सार्वजनिक निष्काशन गरिने धितोपत्र पूर्ण रुपमा बिक्री नभएमा सार्वजनिक निष्काशनको उद्देश्य प्राप्त गर्नको लागि अपनाइने वैकल्पिक व्यवस्था :
सार्वजनिक निष्काशन गरिने धितोपत्र पूर्ण रुपमा बिक्री नभएमा सार्वजनिक निष्काशनको उद्देश्य प्राप्त गर्नको लागि व्यक्तिगत तवर/परिपत्र विधिबाट बिक्री गरिनेछ।
- (इ) आयोजनाको संचालन स्थान, आयोजना चरणबद्ध रुपमा कार्यान्वयन गरिने भए प्रत्येक चरणमा लाग्ने खर्च, कुनै चरण समाप्त भैसकेको भए सो सम्बन्धी विवरण :
सो नभएको।
- (ई) आयोजना सम्पन्न हुने, परिष्करण उत्पादन शुरु हुने र पूर्ण व्यवसायिक उत्पादन शुरु हुने अनुमानित मिति : सो नभएको।
- (उ) संगठित संस्थाले कुनै उपकरण खरीद गरेको वा गर्न लागेको भए उक्त उपकरणको मूल्य वा प्रस्तावित मूल्य, सप्लायर्सको नाम र सप्लायर्ससँग सम्झौता भएको भए सो को मुख्य मुख्य बूँदाहरु : सो नभएको।
- (ऊ) कुनै पार्टीसँग प्रतिलिपी अधिकार, ट्रेडमार्क, इजाजतपत्र, रोयल्टी, सहकार्य सम्बन्धमा वा वित्तीय वा प्राविधिक सम्झौता गरिएको भए सो को प्रमुख शर्तहरु र पार्टीको नाम, ठेगाना सम्बन्धी विस्तृत विवरण :
नेपाल राष्ट्र बैंकको स्वीकृति लिई ई.सं. १९९३ देखि विभिन्न समयमा बैंकले भारतको म्याडमकामा रोड, मुम्बईमा प्रधान कार्यालय रहेको भारतीय स्टेट बैंकसँग प्राविधिक सेवा सम्झौता गर्दै आएको छ। नेपाल राष्ट्र बैंकबाट स्वीकृति भई अन्तिम पटक मिति २०८०/०१/०३ मा सम्झौता भई मिति २०८४/०९/२३ सम्म वहाल रहेको छ। उक्त सम्झौतामा मुख्य प्रावधानहरु देहाय बमोजिम रहेका छन्।
- १) बैंकको व्यवस्थापनका लागि प्रबन्ध संचालक लगायतका ५ जना उच्चपदस्थ अधिकृतहरु भारतीय स्टेट बैंकले खटाउने।
 - २) बैंकले प्राविधिक सेवा सम्झौता बापत भारतीय स्टेट बैंकलाई वार्षिक अमेरिकी डलर ५४०,०००/०० (अमेरिकी डलर पाँच लाख चालिस हजार मात्र) भुक्तानी गर्ने।
 - ३) प्राविधिक सेवा सम्झौता बमोजिम बैंक व्यवस्थापनका लागि भारतीय स्टेट बैंकले खटाउने अधिकृतले पारिश्रमिक तथा सुविधा भारतीय स्टेट बैंक स्वयंले भुक्तानी दिने। निजहरुको आवास तथा औषधी उपचार खर्च भने नेपाल एसबिआई बैंकले वास्तविक खर्चका आधारमा व्यहोर्ने।
 - ४) प्राविधिक सेवा अन्तर्गत भारतीय स्टेट बैंकले गर्ने प्रमुख कार्य तथा जिम्मेवारी :
(क) बैंकका सबै शाखाहरु मार्फत आधुनिक र प्रभावकारी बैंकिङ्ग सेवा उपलब्ध गराउने।
(ख) आवश्यकता अनुसार नेपाल राष्ट्र बैंकको स्वीकृति लिई विभिन्न खाले बैंकिङ्ग सेवा प्रचलनमा ल्याउने तथा सो लाई परिष्कृत गर्ने।
(ग) शाखा विस्तारका लागि सम्भाव्यता अध्ययन गरी बैंकको संचालक समिति समक्ष सिफारिश गर्ने।
(घ) बैंक व्यवस्थापनका विविध क्षेत्रमा नेपाली कर्मचारीलाई तालिम दिने, दिलाउने र व्यवस्थापकीय कार्यका लागि तयार पार्ने।
(ङ) नयाँ नयाँ व्यवसायिक अवसरहरुको सृजना गर्ने तथा त्यस्ता अवसरहरुको सदुपयोग गर्ने ईत्यादी।
 - ५) पक्षहरु बीच विवाद भएमा मध्यस्थता मार्फत छिन्नोफानो गर्ने।
- (ऋ) उत्पादन सम्बन्धी आयोजना भए, सो को प्रकृति, प्रयोगकर्ता, प्रतिस्पर्धी, लक्षित समूह, उत्पादन क्षमता, विगत वर्षहरुको क्षमता उपभोग वा भविष्यमा गरिने क्षमता उपभोग सम्बन्धी विवरण : सो नभएको।
- (ए) आयोजनाको लागि आवश्यक कच्चा पदार्थको उपलब्धता र त्यसको श्रोत : सो नभएको।
- (ऐ) आयोजनाको लागि आवश्यक हुने विद्युत, पानी, ग्यासको मात्रा र त्यसको श्रोत : सो नभएको।
- (ओ) सार्वजनिक निष्काशनको लागि गरिने खर्च प्रमुख रुपमा देहायमा उल्लेखित पक्षहरुलाई दिने शुल्कहरु छुट्टाछुट्टै रुपमा प्रस्तुत गर्नु पर्ने।
- (१) निष्काशन तथा बिक्री प्रबन्धक :
यस विवरणपत्र मार्फत सार्वजनिक रुपले सर्वसाधारणमा बिक्री गरिने ऋणपत्रको निष्काशन तथा बिक्री प्रबन्धक सम्बन्धी कार्यका लागि नियुक्त श्री एनएमबि क्यापिटल लिमिटेड, बालुवाटार, काठमाडौँलाई उक्त सेवा प्रदान गरे बापत एकमुष्ट रु. १,००,०००/- (अक्षरेपी एक लाख रुपैयाँ मात्र) सेवा शुल्कको रुपमा दिइनेछ।
 - (२) ट्रष्टी (डिबेन्चर निष्काशनको हकमा) :
डिबेन्चर ट्रष्टीको सेवा प्रदान गरे बापत श्री एनएमबि क्यापिटल लिमिटेड, बालुवाटार, काठमाडौँलाई सेवा शुल्क स्वरूप वार्षिक रु. १०,०००/- (अक्षरेपी दश हजार रुपैयाँ मात्र) सेवा शुल्क बापत भुक्तानी दिइनेछ।
 - (३) इस्युअर रेटिङ्ग शुल्क
ईका नेपाल लिमिटेडलाई यस बैंकको Issuer Rating गरे बापत मु.अ.कर बाहेक एकमुष्ट रु. ५,५०,०००/- (अक्षरेपी पाँच लाख पचास हजार मु.अ.कर बाहेक मात्र) सेवा शुल्कको रुपमा दिइएको छ।
 - (४) प्रत्याभूतिकर्ता : सो नभएको।
 - (५) विज्ञहरु :
यस विवरणपत्रमा उल्लेख गरिएको वित्तीय विवरण बैंकले आफैँले तयार गरेको हो र यस विवरणपत्रमा उल्लेख गरिए बमोजिम तयार गरिएको वित्तीय विवरण तथा प्रक्षेपणको अनुमान तथा आधारहरु पुनरावलोकन गरी सो आधारमा तयार वित्तीय प्रक्षेपणका विवरण यथार्थपरक रहेको भनी प्रमाणित गर्ने विशेषज्ञमा आर.एस.जि एशोसिएट्स चार्टर्ड एकाउण्टेन्ट्स रहेको छ। उक्त सेवा प्रदान गरे

वापत आर.एस.जि एशोसिएट्स चार्टर्ड एकाउण्टेन्ट्सलाई मु.अ.कर बाहेक रु. ३५,०००/- (अक्षरेपी पैतीस हजार रुपैया मु.अ.कर बाहेक) सेवा शुल्कको रूपमा दिइएको छ।

(६) लेखापरीक्षक :

यस सार्वजनिक निष्काशनको लागि लेखापरीक्षक नियुक्त गरिएको छैन।

(७) अन्य :

व्यक्तिगत तवर (Private Placement) तर्फको आवेदकले आवेदन दिएको मितिदेखि बाड्फाँड गरिएको मितिसम्म आवेदन रकममा निष्काशनकर्ता कम्पनीले तोके बमोजिम व्याज दिईने छ।

ग. सार्वजनिक निष्काशनबाट प्राप्त रकमलाई आयोजनामा प्रयोग गर्न पूर्व अन्य कुनै व्यवस्था गर्न लागिएको छ भने तत् सम्बन्धी विवरण : सो नभएको।

घ. प्रिमियममा धितोपत्र जारी गर्ने भएमा प्रिमियम थपु पर्ने कारण र औचित्य : प्रिमियम थप नगरिएको।

ङ. धितोपत्रको बाँडफाँड, फिर्ता भुक्तानी तथा सूचीकरण सम्बन्धी व्यवस्था :

(अ) अत्याधिक माग वा न्यून माग भएको अवस्थामा बाँडफाँडको प्रकृया

यस विवरणपत्रद्वारा सर्वसाधारण तथा परिपत्र विधि मार्फत जारी गरिएको ऋणपत्र खरीदकालागि आवश्यक भन्दा अत्याधिक माग भई दरखास्त प्राप्त हुन आएमा नेपाल धितोपत्र बोर्डको प्रचलित धितोपत्र निष्काशन तथा बाँडफाँड निर्देशिका, २०७४ मा भएको व्यवस्था अनुसार ऋणपत्रहरू बाँडफाँड गरिनेछ र ऋणपत्र बाँडफाँड सम्बन्धी सूचना राष्ट्रिय स्तरको दैनिक पत्रिकामा प्रकाशित गरिनेछ। यदि निष्काशन गरिएको ऋणपत्रको संख्या भन्दा कम ऋणपत्र खरीदको लागि दरखास्त प्राप्त हुन आएमा कम्पनी ऐन, २०६३, नेपाल धितोपत्र बोर्डको प्रचलित व्यवस्था तथा निर्देशन बमोजिम संचालक समितिले निर्णय गरी विक्री वितरण तथा बाँडफाँड गरिनेछ। कुनै एक समूहबाट निष्काशन गरिएको ऋणपत्र भन्दा बढीको आवेदन प्राप्त भई अर्को समूहमा निष्काशन गरिए भन्दा कम ऋणपत्र खरीदकालागि आवेदन प्राप्त हुन आएमा बढी माग आए बराबरको ऋणपत्र अर्को समूहमा थप गरी बाँडफाँड गरिनेछ।

(आ) अत्याधिक माग भएको वा बाँडफाँड नभएको अवस्थामा फिर्ता भुक्तानी सम्बन्धी व्यवस्था :

यस विवरणपत्र मार्फत जारी गरिने ऋणपत्रको लागि “धितोपत्र खरीद (सार्वजनिक निष्काशन) सम्बन्धी निर्देशिका, २०७३” अनुरूप सि-आस्वा (C-ASBA) सदस्य बैंक तथा वित्तीय संस्थाबाट मात्र आवेदन दिन सकिनेछ र आवेदकहरूको बाँडफाँडमा नपरेको ऋणपत्र बापतको रकम सम्बन्धित बैंक तथा वित्तीय संस्थाले आवेदकले आवेदन गर्दाको बखत रोक्का राखेको खाताको रकम मात्र फुकुवा गरी फिर्ता भुक्तानी गरिनेछ।

(इ) निवेदन साथ प्राप्त रकमको फिर्ता भुक्तानीमा ढिलाई भएमा दिइने ब्याजदर :

निवेदकको रकम सम्बन्धित बैंक खातामा नै रोक्का हुने हुँदा उक्त व्यवस्था लागू नहुने तथा व्यक्तिगत तवरबाट निवेदन दिने आवेदकहरूको हकमा आवेदन पेश भएको मितिदेखि बाँडफाँड हुने दिनसम्मको अवधिका लागि यस नेपाल एसबिआई बैंक लिमिटेडको बचत निक्षेपको प्रचलित ब्याजदर प्रदान गरिनेछ।

(ई) धितोपत्र बाँडफाँड तथा प्रमाणपत्र जारी सम्बन्धी प्रकृया र समयावधि :

यस विवरणपत्र अनुसार जारी गरिएको ऋणपत्रहरू धितोपत्र दर्ता तथा निष्काशन नियमावली, २०७३ तथा धितोपत्र निष्काशन तथा बाँडफाँड निर्देशिका, २०७४ मा भएको व्यवस्था अनुसार निर्धारित समयभित्र बाँडफाँड गरी प्रचलित व्यवस्था अनुसार निर्धारित अवधिभित्र बाँडफाँडबाट कायम भएका ऋणपत्रधनीहरूलाई निजहरूको डिम्याट खातामा जम्मा गरिनेछ।

(उ) धितोपत्र सूचीकरण भई सकेको भए, त्यस्तो धितोपत्र सूचीकरण गरिएको धितोपत्र बजारको नाम र धितोपत्रको कारोबार शुरु हुनको लागि संगठित संस्थाले पूरा गर्नुपर्ने शर्तहरू सम्बन्धी विवरण : बैंकको हाल कायम रहेको शेयर नेपाल स्टक एक्सचेंज लिमिटेडमा सूचीकरण रहेको। यस विवरणपत्र मार्फत निष्काशन गरिने ऋणपत्र बाँडफाँड पश्चात् सूचीकरण गरिने छ।

(ऊ) धितोपत्र सूचीकरण भैनसकेको भए, संगठित संस्थाले निष्काशन तथा विक्री गरिने धितोपत्र प्रचलित ऐन नियम अनुसार सहज खरीद, विक्री वा विनिमय हुन सक्ने गराउनको लागि गरिने व्यवस्था सम्बन्धी विवरण :

यस विवरणपत्र मार्फत निष्काशन गरिने ऋणपत्र धितोपत्र दर्ता तथा निष्काशन नियमावली, २०७३ तथा प्रचलित धितोपत्र निष्काशन तथा बाँडफाँड निर्देशिका, २०७४ सम्बन्धी व्यवस्था अनुसार ऋणपत्रको बाँडफाँट गरे पश्चात् नेपाल स्टक एक्सचेंज लिमिटेड तथा सिडिएस एण्ड क्लियरिङ लिमिटेडमा प्रचलित व्यवस्था अनुसार सूचीकरण तथा दर्ता गराई ऋणपत्रको खरीद तथा राफसाफको लागि आवश्यक व्यवस्था मिलाईनेछ।

च. प्रत्याभूति सम्बन्धी विवरण :

(अ) धितोपत्र प्रत्याभूति गर्ने संगठित संस्थाको नाम, ठेगाना र प्रत्याभूति गर्ने धितोपत्रको संख्या र रकम : सो नभएको।

(आ) धितोपत्र प्रत्याभूतिकर्तासँग गरिएको सम्झौताको मुख्य मुख्य बुँदाहरू : सो नभएको।

छ. आवेदन दिँदा ध्यान दिनुपर्ने कुराहरू :

(अ) धितोपत्रवालाको अधिकार तथा प्रतिबन्धात्मक व्यवस्थाहरू जस्तै मताधिकार, लाभांश, हकप्रद शेयर, धितोपत्रवालाको अधिकारमा परिवर्तन गर्ने प्रकृया तथा धितोपत्रको खारेजी आदि सम्बन्धी विवरण :

धितोपत्रवालाको अधिकार तथा प्रतिबन्धात्मक व्यवस्थाहरू जस्तै मताधिकार, धितोपत्रवालाको अधिकारमा परिवर्तन गर्ने प्रकृया तथा धितोपत्र खारेजी आदि सम्बन्धी व्यवस्था प्रचलित कानून बमोजिम हुनेछ/गरिनेछ। साथै, यस विवरणपत्र मार्फत निष्काशन गरिएको ऋणपत्र खरीदका लागि आवेदन गरी ऋणपत्र बाँडफाँड भए पश्चात् कायम ऋणपत्रधनीहरूले कम्पनीको वार्षिक साधारण सभामा भाग लिन र मतदान गर्न पाउने छैनन्।

(आ) नियमावली, प्रबन्धपत्र प्राप्त गर्ने वा हेर्न सकिने ठाउँ, भुक्तानी गर्ने तरिका, लिनुपर्ने न्यूनतम धितोपत्र संख्या र सो भन्दा माथि लिने भएमा कुन गुणाङ्कमा लिन सकिने हो सो सम्बन्धी विवरण :

१. यस कम्पनीको प्रबन्धपत्र तथा नियमावलीमा रजिस्टर्ड कार्यालय, का.म.न.पा. २८ कमलादी, काठमाडौँमा र यस निष्काशन कार्यका लागि नियुक्त धितोपत्र निष्काशन तथा विक्री प्रबन्धक श्री एनएमबि क्यापिटल लिमिटेड, बालुवाटार, काठमाडौँमा कार्यालय समयभित्र सम्पर्क राखी हेर्न वा प्राप्त गर्न सकिने छ। साथै, यस बैंकको वेबसाइट nsbl.statebank बाट समेत हेर्न र प्राप्त गर्न सकिनेछ।
२. यस विवरणपत्र मार्फत निष्काशन गरिने ऋणपत्र खरिदका लागि दरखास्त दिँदा दरखास्तवालाले न्यूनतम २५ (पच्चीस) कित्ता र अधिकतम ८००,००० (आठ लाख) कित्ता ऋणपत्र खरिदका लागि आवेदन दिनु पर्नेछ। न्यूनतम २५ (पच्चीस) कित्ता भन्दा बढी ऋणपत्र खरिद गर्नका लागि १ अंकको गुणाङ्कमा अधिकतममा ८००,००० (आठ लाख) कित्ता ऋणपत्र खरिद गर्नका लागि दरखास्त दिन सकिनेछ। तर, व्यक्तिगत तवर (Private Placement) बाट विक्री गरिने ऋणपत्रको हकमा अधिकतम हद लागु हुने छैन।
३. यस विवरणपत्र मार्फत निष्काशन गरिने ऋणपत्र खरिद गर्नका लागि दरखास्त दिँदा दरखास्तवालाले दरखास्तसाथ आफूले खरिद गर्न चाहेको ऋणपत्र संख्याको प्रति ऋणपत्र अंकित मूल्य रु. १,०००/- का दरले हुन आउने एकमुष्ट रकम नेपाल धितोपत्र बोर्डबाट इजाजतपत्र प्राप्त सि-आस्वा (C-ASBA) सदस्य रहेको बैंक तथा वित्तीय संस्थामा जम्मा गरी आवेदन दिन सक्नेछन्।

(इ) आवेदन दिँदा पालना गर्नुपर्ने शर्त बन्देजहरु जस्तै एक भन्दा बढी दरखास्त दिन नपाइने, लगानीकर्ताको पहिचानको लागि नागरिकता/जन्मदर्ताको प्रमाणित प्रमाणपत्रको प्रतिलिपि पेश गर्नुपर्ने वा धितोपत्र दलाल व्यवसायीले दिएको ग्राहकको परिचय नम्बर र सम्बन्धित व्यवसायीको नाम खुलाउनुपर्ने र बैंक खाता मार्फत कसोबार गरिनुपर्ने जस्ता पक्षहरु :

व्यक्तिगत तवर (Private Placement) बाट विक्री गरिने ऋणपत्र खरिद गर्न चाहने आवेदकहरुले पालना गर्नुपर्ने मुख्य कुराहरु :

१. कुनै पनि नेपाली नागरिक तथा संघ संस्थाले यस विवरणपत्र अनुसार जारी गरिने ऋणपत्र खरिद गर्न आवेदन दिन सक्नेछन्। आवेदकले आफूले लिन चाहेको ऋणपत्र, अधिकतम सिमा खुल्ने गरी यसै बैंकको निष्काशन तथा विक्री प्रबन्धकलाई लिखित रुपमा निवेदन पेश गर्नुपर्ने छ।
२. आवेदन दिँदा आफूले खरिद गर्न चाहेको ऋणपत्र संख्या र त्यसको रकम खुलाई आवेदन दिनुपर्नेछ।
३. आवेदन फाराम नेपाली तथा अंग्रेजी दुवै भाषामा पेश गर्नुपर्नेछ।
४. आवेदकले आवेदनसाथ आफूले खरिद गर्न चाहेको ऋणपत्र संख्याको प्रति ऋणपत्र अंकित मूल्य रु.१,०००/- को दरले हुन आउने रकम बराबरको एनएमबि क्यापिटल लिमिटेडको नाममा खिचिएको बैंक एकाउण्ट पेथी चेक संलग्न भएको हुनुपर्नेछ। यसरी चेक मार्फत रकम बुझाउनु हुने आवेदकहरुले आवेदनमा सो चेकको नम्बर र चेकको पछाडि आवेदकको नाम अनिवार्य रुपमा खुलाउनु पर्नेछ। यसको अलावा, निवेदकले श्री एनएमबि क्यापिटल लिमिटेडको नाममा A/C Transfer गरी Credit Advice निवेदनको साथमा संलग्न पनि गर्न सक्ने छ।
५. कम्पनी वा संस्थाले ऋणपत्रका लागि आवेदन दिँदा कम्पनी वा संस्थाको दर्ता प्रमाणपत्रको प्रतिलिपि र लगानी गर्ने सम्बन्धमा संचालक समितिको निर्णय समावेश गरेको हुनुपर्नेछ।
६. रु. ५,००,०००/- सम्मको लागि आवेदन दिने आवेदकले स्वेच्छिक रुपमा र सोभन्दा बढी रकमको लागि आवेदन दिने आवेदकले अनिवार्य रुपमा आवेदनमा आफ्नो स्थायी लेखा नम्बर (PAN) खुलाउनुपर्नेछ। यस अतिरिक्त रु. ५,००,०००/- वा सोभन्दा बढी रकम आवेदन दिने आवेदकहरुले आफूले आवेदन दिँदा जम्मा गरेको रकम सम्पत्ति शुद्धीकरण ऐनको बर्खिलाप हुने गरी आर्जन नगरेको भनी उद्घोषण गर्नुपर्नेछ।

सर्वसाधारण तर्फबाट आवेदन दिँदा पालना गर्नुपर्ने शर्त तथा बन्देजहरु :

- क. कुनै पनि सर्वसाधारण नेपाली नागरिकका साथै नेपाली संघ संस्था वा कम्पनीले यस विवरणपत्र मार्फत जारी गरिने ऋणपत्र खरिदका लागि दरखास्त दिन सक्नेछन्।
- ख. दरखास्त दिँदा नेपाल धितोपत्र बोर्डबाट इजाजतपत्र प्राप्त सि-आस्वा (C-ASBA) सदस्य बैंक तथा वित्तीय संस्था मार्फत आवेदन फाराम बुझाउनु पर्नेछ र सोही संस्थाबाट उपलब्ध गराइने आवेदन फाराममा उल्लेखित सम्पूर्ण विवरणहरु स्पष्ट रुपमा उल्लेख गर्नु पर्नेछ। सो सम्बन्धी अन्य प्रकृया तथा शुल्क सम्बन्धी व्यवस्था सम्बन्धित सि-आस्वा (C-ASBA) सदस्य बैंक तथा वित्तीय संस्थाले आफ्नो कार्यालयको सूचनापाटी, वेबसाइट वा राष्ट्रिय स्तरको दैनिक पत्रपत्रिकामा प्रकाशित गरी तोके बमोजिम हुनेछ।
- ग. आवेदकले आवेदन दिँदा सि-आस्वा (C-ASBA) सदस्य बैंक तथा वित्तीय संस्थामा रहेको आवेदन वापतको रकम रोक्का राखिने खाता अन्य कुनै प्रकारले रोक्का रहेको वा निष्कृत रहेको हुनु हुँदैन।
- घ. एक व्यक्तिले आफूले खरिद गर्न चाहेको ऋणपत्रको लागि एक भन्दा बढी दरखास्त दिने पाउने छैन। यदि एक व्यक्तिको नाममा एक भन्दा बढी दरखास्त प्राप्त हुन आएमा सम्पूर्ण दरखास्तलाई रद्द गरिनेछ।
- ङ. रितपूर्वक प्राप्त नभएको आवेदनलाई ऋणपत्र बाँडफाँटमा समावेश गरिने छैन र सो को जिम्मेवार आवेदक/सम्बन्धित सि-आस्वा (C-ASBA) सदस्य बैंक तथा वित्तीय संस्था स्वयं हुनेछ।
- च. ऋणपत्र खरिदका लागि दरखास्त दिँदाको अवस्थामा वा दरखास्त दिई सकेपछि खरीद गरेको ऋणपत्र वापतको रकम भुक्तानी नहुँदै प्रचलित कानून बमोजिम अधिकार प्राप्त अधिकारी वा निकायबाट लगानीकर्ताको खाता रोक्का राख्ने आदेश प्राप्त भएमा निष्काशन तथा विक्री प्रबन्धकले त्यस्तो आवेदन फारामलाई रद्द गरी सो को जानकारी सम्बन्धित सि-आस्वा (C-ASBA) सदस्य बैंक तथा वित्तीय संस्थालाई गराउनेछ।

छ. रु. ५,००,०००/- सम्मको लागि आवेदन दिने आवेदकले स्वेच्छिक रुपमा र सोभन्दा बढी रकमको लागि आवेदन दिने आवेदकले अनिवार्य रुपमा आवेदनमा आफ्नो स्थायी लेखा नम्बर (PAN) खुलाउनुपर्नेछ। यस अतिरिक्त रु. ५,००,०००/- वा सोभन्दा बढी रकम आवेदन दिने आवेदकहरूले आफूले आवेदन दिँदा जम्मा गरेको रकम सम्पत्ति शुद्धीकरण ऐनको बखिलाप हुने गरी आर्जन नगरेको भनी उद्घोषण गर्नुपर्नेछ।

११. सम्बन्धित पक्ष बीचको कारोबार सम्बन्धी विवरण :

निष्काशनकर्ता संगठित संस्था र निम्नलिखित पक्ष बीच विगत २ वर्षको अवधिमा कुनै प्रकारको वस्तुगत कारोबार भएको वा कुनै कारोबार गर्न प्रस्ताव गरिएको भए कारोबारमा संलग्न व्यक्तिहरूको नाम, तिनीहरूको संस्थासँगको सम्बन्ध, कारोबारको प्रकृति र रकम सम्बन्धी विवरण :

- (क) संगठित संस्थाको कार्यकारी अधिकृत वा संचालकको रुपमा रहेको व्यक्ति : कारोबार नभएको।
 (ख) आधारभूत शेयरधनी : बैंकले संस्थापक शेयरधनी भारतीय स्टेट बैंकलाई प्राविधिक सेवा सम्झौता बापत वार्षिक रुपमा ५,४०,०००/- अमेरिकी डलर बुझाउने।
 (ग) खण्ड (क) र (ख) मा उल्लेखित कुनै व्यक्तिको एकाघर परिवारको सदस्य : कारोबार नभएको।
 (घ) संगठित संस्थाको कार्यकारी अधिकृत वा संचालक वा आधारभूत शेयरधनीले ३० प्रतिशत वा सो भन्दा बढी मताधिकार हुने गरी शेयर स्वामित्व ग्रहण गरेको कम्पनी वा संगठित संस्था :

क्र.सं.	नाम	शेयर स्वामित्व प्रतिशत	मताधिकार प्रतिशत
१.	भारतीय स्टेट बैंक	५५	५५

(ङ) संगठित संस्था वा त्यसको सहायक कम्पनीले हालको संचालक वा निजको एकाघर परिवारको सदस्यका लागि कुनै कारोबार वा सम्झौता गरेको छ भने सो वा विवरणपत्र प्रकाशन गर्नु भन्दा ३ वर्ष अगाडिको अवधिमा वितीय संस्थाको संचालक वा संचालकको एकाघर परिवारको सदस्यका लागि कुनै कारोबार वा सम्झौता गरेको भए सो कुरा : कुनै कारोबार वा सम्झौता गरेको छैन।

(च) कुनै संचालक वा संचालकको एकाघर परिवारको सदस्यलाई कुनै ऋण दिएको वा निजसँग लिएको भए उक्त ऋण सम्बन्धी विस्तृत विवरण जस्तै ऋण बापत लिएको रकम, ऋणको व्याजदर, ऋण लिएको मिति, ऋण भुक्तानी अवधि आदिको विवरण: कुनै ऋण कारोबार गरेको छैन।

१२. विदेशी लगानी र व्यवस्थापन सम्बन्धी विवरण :

यस बैंकको कूल शेयर पूँजीमा ५५% शेयर लगानी भारतीय स्टेट बैंकको रहेको छ। यस बैंक तथा भारतीय स्टेट बैंक बीच सम्पन्न प्राविधिक सेवा सम्झौता बमोजिम भारतीय स्टेट बैंकले यस बैंकमा व्यवस्थापन प्रतिनिधी खटाउँदै आएको छ।

१३. सूचीकृत संगठित संस्थाले सार्वजनिक निष्काशन गर्ने भएमा सो सम्बन्धी विवरण :

(क) संगठित संस्थाको विगत ३ आ.व.को प्रत्येक त्रैमासिक अवधिको उच्चतम, न्यूनतम र अन्तिम बजार मूल्यका साथै कारोबार भएको शेयर तथा ऋणपत्र संख्या :

साधारण शेयर : नेपाल एसबिआई बैंक लिमिटेड (एस.बि.आई)

“नेपाल एसबिआई बैंक लिमिटेड” को साधारण शेयरको विगत ३ आ.व.को प्रत्येक त्रैमासिक अवधिको उच्चतम, न्यूनतम र अन्तिम बजार मूल्यका साथै कारोबार भएको शेयर संख्या :

विवरण	अधिकतम शेयर मूल्य (रु.)	न्यूनतम शेयर मूल्य (रु.)	अन्तिम बजार मूल्य (रु.)	शेयर कारोबार संख्या
तेश्रो त्रैमास आ.व.०७९/०८०	३६०।००	२९६।१०	३१७।००	१,७२६,८२९
दोश्रो त्रैमास आ.व.०७९/०८०	३६०।००	२६९।९०	३४०।००	१,८६६,५३४
पहिलो त्रैमास आ.व.०७९/०८०	३२४।००	२५१।००	२७३।००	१,४७७,२७४
चौथो त्रैमास आ.व.०७८/०७९	३५४।९०	२५१।१०	२८२।३०	१,१२६,६०९
तेश्रो त्रैमास आ.व.०७८/०७९	४२२।००	३२६।५०	३४८।००	१,२००,१४८
दोश्रो त्रैमास आ.व.०७८/०७९	४००।८०	३२१।३०	३८३।९०	१,५५८,२६८
पहिलो त्रैमास आ.व.०७८/०७९	४५३।९०	३४३।००	३५७।००	२,७२२,०४८
चौथो त्रैमास आ.व.०७७/०७८	४५२।००	३९०।००	४०९।००	३,२४७,६९१
तेश्रो त्रैमास आ.व.०७७/०७८	४७०।००	४०१।००	४२१।००	२,६५६,३००
दोश्रो त्रैमास आ.व.०७७/०७८	४१९।००	३८५।००	४६६।००	२,८३२,५३९
पहिलो त्रैमास आ.व.०७७/०७८	५०६।००	४०३।००	४१३।००	१,०२४,२३३
चौथो त्रैमास आ.व.०७६/०७७	४४२।००	३७३।००	४३५।००	१७९,७४०
तेश्रो त्रैमास आ.व.०७६/०७७	४७०।००	४०१।००	४२१।००	२,६५६,३००
दोश्रो त्रैमास आ.व.०७६/०७७	४१९।००	३४४।००	३९९।००	३०१,७९०
पहिलो त्रैमास आ.व.०७६/०७७	४८४।००	३९०।००	४००।००	३४४,७८७

नोट : शेयरको अद्यावधिक बजार मूल्य नेपाल स्टक एक्सचेन्ज लिमिटेडले प्रकाशित गर्ने बजार मूल्यसूची मार्फत जानकारी लिन सकिनेछ।

“१०% नेपाल एसबिआई बैंक ऋणपत्र २०८६”

“१०% नेपाल एसबिआई बैंक ऋणपत्र २०८६” को विगत ३ आ.व.को प्रत्येक त्रैमासिक अवधिको उच्चतम, न्यूनतम र अन्तिम बजार मूल्यका साथै कारोबार भएको शेयर संख्या :

विवरण	अधिकतम ऋणपत्र मूल्य (रु.)	न्यूनतम ऋणपत्र मूल्य (रु.)	अन्तिम बजार मूल्य (रु.)	ऋणपत्र कारोबार संख्या
तेश्रो त्रैमास आ.व.०७९/०८०	८८०१००	८२५१००	८४२१८०	२,२९५
दोश्रो त्रैमास आ.व.०७९/०८०	९९८१००	८८९१८०	८८९१८०	२३८
पहिलो त्रैमास आ.व.०७९/०८०	९३४१९०	८९८१००	९००१००	३९५
चौथो त्रैमास आ.व.०७८/०७९	९६०१००	९३९१९०	९५३१७०	३९५
तेश्रो त्रैमास आ.व.०७८/०७९	९,०००१००	९२९१७०	९३०१५०	९,०७०
दोश्रो त्रैमास आ.व.०७८/०७९	९,०२५१००	९९०१००	९,०९०१००	९,४९०
पहिलो त्रैमास आ.व.०७८/०७९	९,०६५१००	९,०२५१००	९,०२५१००	९०,९२०
चौथो त्रैमास आ.व.०७७/०७८	९,०६८१००	९,०३०१००	९,०६५१००	२,३४२
तेश्रो त्रैमास आ.व.०७७/०७८	९,०६०१००	९,०२६१००	९,०४६१००	६,९८६
दोश्रो त्रैमास आ.व.०७७/०७८	९,०७९१००	९,०९९१००	९,०५९१००	४,०६९
पहिलो त्रैमास आ.व.०७७/०७८	९,०५०१००	९,०००१००	९,०२०१००	९,४००

नोट : नेपाल स्टक एक्सचेंजमा मिति २०७९/०३/२६ मा सूचीकरण भएको ।

“१०.२५% नेपाल एसबिआई बैंक ऋणपत्र २०८३”

“१०.२५% नेपाल एसबिआई बैंक ऋणपत्र २०८३” को विगत ३ आ.व.को प्रत्येक त्रैमासिक अवधिको उच्चतम, न्यूनतम र अन्तिम बजार मूल्यका साथै कारोबार भएको शेयर संख्या :

विवरण	अधिकतम ऋणपत्र मूल्य (रु.)	न्यूनतम ऋणपत्र मूल्य (रु.)	अन्तिम बजार मूल्य (रु.)	ऋणपत्र कारोबार संख्या
तेश्रो त्रैमास आ.व.०७९/०८०	९,४५१००	८५९१००	९,४५१००	४,८०५
दोश्रो त्रैमास आ.व.०७९/०८०	९८०१००	८८६१३०	९९०१००	३,९३७
पहिलो त्रैमास आ.व.०७९/०८०	९,०००१००	९,०००१००	९,०००१००	९०

नोट : नेपाल स्टक एक्सचेंजमा मिति २०७९/०४/१२ मा सूचीकरण भएको ।

(ख) धितोपत्र बोर्डमा विवरणपत्र दर्ताका लागि प्रस्तुत गर्नुभन्दा ६ महिना अगाडिको अवधिको मासिक रुपमा उच्च, न्यून र अन्तिम मूल्यका साथै प्रत्येक महिनामा कारोबार भएको कुल दिन र कुल कारोबार भएको धितोपत्र संख्या :

साधारण शेयर : नेपाल एसबिआई बैंक लिमिटेड (एस.बि.आई)

धितोपत्र बोर्डमा विवरणपत्र दर्ताका लागि प्रस्तुत गर्नुभन्दा ६ महिना अगाडिको अवधिको “नेपाल एसबिआई बैंक लिमिटेड” को साधारण शेयरको मासिक रुपमा उच्च, न्यून र अन्तिम मूल्यका साथै प्रत्येक महिनामा कारोबार भएको कुल दिन र कुल कारोबार भएको धितोपत्र संख्या :

महिना	अधिकतम शेयर मूल्य (रु.)	न्यूनतम शेयर मूल्य (रु.)	अन्तिम बजार मूल्य (रु.)	शेयर कारोबार संख्या	कारोबार दिन
२०८० जेठ	३५२१००	३९३१००	३४२१४०	८०७,३०७	२२
२०८० वैशाख	३३८१००	३९०१२०	३२२१००	३८४,४६२	२०
२०७९ चैत्र	३२५१७०	२९६१९०	३९७१००	३९३,३८७	२९
२०७९ फाल्गुण	३४४१००	३९४१९०	३९७१९०	३५६,२०२	९७
२०७९ माघ	३६०१००	३०८१००	३४०१००	९७७,२४०	९८
२०७९ पौष	३३०१००	२६९१९०	३९९१३०	८८९,२९४	९८

नोट : शेयरको अद्यावधिक बजार मूल्य नेपाल स्टक एक्सचेंज लिमिटेडले प्रकाशित गर्ने बजार मूल्यसूची मार्फत जानकारी लिन सकिनेछ ।

“१०% नेपाल एसबिआई बैंक ऋणपत्र २०८६”

धितोपत्र बोर्डमा विवरणपत्र दर्ताका लागि प्रस्तुत गर्नुभन्दा ६ महिना अगाडिको अवधिको “१०% नेपाल एसबिआई बैंक ऋणपत्र २०८६” को मासिक रुपमा उच्च, न्यून र अन्तिम मूल्यका साथै प्रत्येक महिनामा कारोबार भएको कुल दिन र कुल कारोबार भएको धितोपत्र संख्या :

महिना	अधिकतम ऋणपत्र मूल्य (रु.)	न्यूनतम ऋणपत्र मूल्य (रु.)	अन्तिम बजार मूल्य (रु.)	ऋणपत्र कारोबार संख्या	कारोबार दिन
२०८० जेठ	८७६१७०	८५९१६०	८७६१७०	२५	९
२०८० वैशाख	८५९१६०	८४२१८०	८५९१६०	२५	९
२०७९ चैत्र	८६०१००	८४२१८०	८४२१८०	९०२५	२
२०७९ फाल्गुण	८६०१००	८२५१००	८६०१००	८५०	३
२०७९ माघ	८८०१००	८४०१००	८४०१००	४२०	५

२०७९ पौष	८९९।७०	८८९।९०	८८९।९०	९८०	२
----------	--------	--------	--------	-----	---

“१०.२५% नेपाल एसबिआई बैंक ऋणपत्र २०८३”

धितोपत्र बोर्डमा विवरणपत्र दर्ताका लागि प्रस्तुत गर्नुभन्दा ६ महिना अगाडिको अवधिको “१०.२५% नेपाल एसबिआई बैंक ऋणपत्र २०८३” को मासिक रुपमा उच्च, न्यून र अन्तिम मूल्यका साथै प्रत्येक महिनामा कारोबार भएको कुल दिन र कुल कारोबार भएको धितोपत्र संख्या :

महिना	अधिकतम ऋणपत्र मूल्य (रु.)	न्यूनतम ऋणपत्र मूल्य (रु.)	अन्तिम बजार मूल्य (रु.)	ऋणपत्र कारोबार संख्या	कारोबार दिन
२०८० जेठ	९८७।००	९४०।००	९६७।३०	९३७०	१२
२०८० वैशाख	९७०।००	९०३।६०	९४५।००	२२७७	१४
२०७९ चैत्र	९४५।००	८९५।००	९४५।००	२०२४	१६
२०७९ फाल्गुण	८९५।००	८५९।००	८९५।००	१०१०	८
२०७९ माघ	८९५।००	८७०।९०	८७९।००	१,७४६	८
२०७९ पौष	९२५।००	८८६।३०	९१०।००	८५२	८

१४. पछिल्लो सार्वजनिक निष्काशनको अनुमान तथा उपलब्धी सम्बन्धी विवरण :

संगठित संस्थाले यस भन्दा अगाडी धितोपत्र निष्काशन गर्दा तयार गरेको विवरणपत्र वा अन्य विवरणहरूमा उल्लेखित गरिएका लक्ष्य तथा कार्यक्रमहरू तथा खुद मुनाफा हासिल गर्न सके/नसकेको, नसकेको अवस्थामा लक्ष्य तथा कार्यक्रमका साथै विवरणपत्र वा अन्य विवरणहरूमा प्रक्षेपित खुद मुनाफा भन्दा बीस प्रतिशत वा सो भन्दा बढीले न्यून हुन गएको भए यसरी फरक पर्नाको कारण :

बैंकले यस भन्दा अगाडि निष्काशन गरेको १०।२५ प्रतिशत नेपाल एसबिआई बैंक ऋणपत्र २०८३ जारी गर्दा २०७९/०३/०९ मा धितोपत्र बोर्डबाट विवरणपत्र स्विकृत भई २०७९/०३/२२ बाट निष्काशन खुलेको थियो । उक्त विवरणमा उल्लेख भए बमोजिम उद्देश्य प्राप्तिका लागि बैंकले आफ्नो कार्य गरिरहेको र सम्पूर्ण वित्तीय विवरणहरू प्रक्षेपित भए बमोजिम नै रहेको जसको विस्तृत विवरण निम्नानुसार रहेको छ ।

वासलात

रकम (रु. हजारमा)

दायित्व र इक्विटी	आर्थिक वर्ष ०७८/०७९		फरक प्रतिशत (%)	कैफियत
	प्रक्षेपित वासलात	वास्तविक वासलात		
बैंक तथा वित्तीय संस्थालाई तिर्न बाँकी	२,९२४,९६४	४,४६७,४००	५२।७३	शाखाहरूको दैनिक कारोबार व्यवस्थित गर्न स्थानीय मुद्रा ऋण कार्यान्वयन गरिएको छ ।
नेपाल राष्ट्र बैंकलाई तिर्न बाँकी	६,०३५,७०२	१,३०३,४९७	(७८।४०)	नेपाल राष्ट्र बैंकबाट प्राप्त पुनर्कर्जा सुविधाको भुक्तानीको कारण ।
व्यूत्पन्न (डेरिभेटिभ) वित्तीय उपकरण	२१,१८९	-	(१००।००)	विनिमय दरमा भएको वृद्धिका कारण बैंकको डेरिभेटिभमा सम्पत्तिको स्थिति छ ।
ग्राहकको निक्षेप	११४,२३८,४६७	११९,७१०,२०५	४।७९	
सापटी	-	३,८५३,८०७	१००।००	राष्ट्र बैंकले तरलता अनुगमन अनुपातलाई कर्जा-पूँजी र निक्षेप अनुपात (सीसीडी) बाट कर्जा-निक्षेप (सीडी) अनुपातमा परिमार्जन गरेको कारण, सीडी अनुपात कायम राख्न दीर्घकालीन ऋण लिइएको छ ।
अन्य दायित्व	२,१०८,०१९	४,०२५,३७०	९०।९६	पट्टा खर्चको लेखा विधिमा परिवर्तनको कारण (NFRS 16) ।
जारी गरिएको ऋणपत्र	५,६३८,८८०	२,६२९,०९५	(५३।३८)	आर्थिक वर्ष २०७८/७९ को लागि अनुमानित ऋणपत्र (रु. ३०० करोड) जारी गर्नमा ढिलाइका कारण ।
शेयर पूँजी	९,८२५,८५३	९,८२५,८५३	-	
सञ्चित मुनाफा	८५८,९७७	१,४५४,१५६	६९।२९	आर्थिक वर्ष २०७८/०७९ को बजेटको खुद नाफाको तुलनामा खुद नाफामा वृद्धि भएको कारण ।
कोषहरू	५,७०७,८९७	५,८३३,४१८	२।२०	
कुल दायित्व र इक्विटी	१४७,३५९,९४७	१५३,१०२,८०१		
सम्पत्ति	आर्थिक वर्ष ०७८/०७९		फरक प्रतिशत (%)	कैफियत
	प्रक्षेपित वासलात	वास्तविक वासलात		
नगद र नगद समान	५,८६२,८४६	१०,१६०,६२९	७३।३१	अनिवार्य नगद मौज्जातको प्रतिशतमा भएको परिवर्तनको कारण ।
नेपाल राष्ट्र बैंकमा रहेको मौज्जात तथा लिनुपर्ने	३,४२८,४४८	४,५१९,९३०	३१।८४	
व्यूत्पन्न (डेरिभेटिभ) वित्तीय उपकरण	-	३३,९०९	१००।००	विनिमय दरमा भएको वृद्धिका कारण बैंकको डेरिभेटिभमा सम्पत्तिको स्थिति छ ।

अन्य व्यापारिक सम्पत्ति	१०२,३३२	६०,४३८	(४०।९४)	नेप्से परिसूचक घटेपछि म्युचुअल फण्डको बजार मूल्य घटेको हो।
बैंक तथा वित्तीय संस्थालाई दिएको कर्जा तथा सापटी	५,०३०,७१८	५,१८३,०४७	३।०३	
ग्राहकहरूलाई दिएको कर्जा तथा सापटी	१०८,६४६,३५९	१०५,३९४,०३६	(२।९९)	
धितोपत्रमा लगानी	२१,५७१,७४८	२३,५७५,९६९	९।२९	हालको लगानीबाट बोनस सेयर बाँडफाँड गरिएको हो।
यस आ.व. को कर सम्पत्ति	४४८,०५९	४०३,८९०	(९।८६)	नाफा घट्नुका कारण।
सहायक कम्पनीमा लगानी	१८८,८८९	१८८,८८९	-	
सम्पत्ति तथा उपकरण	१,०९१,७७९	१,०५३,९४६	(३।४७)	
ख्याती र अमूर्त सम्पत्ति	५,५७२	६,९६६	२५।०२	बुटवलमा निर्माण गरिएको डाटा सेन्टरमा जडान गर्न फायरवाल खरीद गरिएको हो।
स्थगन कर सम्पत्ति	४२६,८८९	३२२,१५९	(२४।५३)	वासलातको आकारमा परिवर्तनको कारण।
अन्य सम्पत्ति	५५६,३०८	२,१९८,९९३	२९५।२८	पट्टा खर्चको लेखा विधिमा परिवर्तनको कारण (NFRS 16)।
कुल सम्पत्ति	१४७,३५९,९४७	१५३,१०२,८०१		

नाफा नोक्सान हिसाब रकम

रकम (रु. हजारमा)

विवरण	आर्थिक वर्ष ०७८/०७९		फरक प्रतिशत (%)	कैफियत
	प्रक्षेपित नाफा नोक्सान हिसाब	वास्तविक नाफा नोक्सान हिसाब		
ब्याज आम्दानी	९,६२७,०००	१२,३०४,५७३	२७।८१	कर्जा सापटी र आधार दरमा वृद्धिको कारण।
ब्याज खर्च	६,४५४,८००	८,०१७,६८७	२४।२१	बजार अभ्यासको अनुरूप निक्षेपमा ब्याज बढेको कारण र पट्टा लेखा विधिमा (NFRS 16) परिवर्तनको कारण।
खुद ब्याज आम्दानी	३,१७२,२००	४,२८६,८८६		
शुल्क र कमिशन आम्दानी	१,१६४,५४७	१,२८०,९२७	९।९९	
शुल्क र कमिशन खर्च	८९,७५८	७८,१९५	(१२।८८)	आर्थिक वर्ष २०७८/७९ मा खर्चमा व्यवस्थापनको नियन्त्रणको कारण।
खुद शुल्क र कमिशन आम्दानी	१,०७४,७८८	१,२०२,७३२		
खुद ब्याज, शुल्क र कमिशन आम्दानी	४,२४६,९८८	५,४८९,६१९		
खुद व्यापारिक आम्दानी	३६५,२२४	२६४,२८१	(२७।६४)	विदेशी मुद्राको विनिमय दरमा भएको परिवर्तन र बैंकको लगानीको स्टक मूल्यमा आएको कमीका कारण।
अन्य संचालन आम्दानी	३४,१५२	३३,१२४	(३।०१)	
जम्मा संचालन आम्दानी	४,६४६,३६५	५,७८७,०२४		
कर्जा जोखिम व्यवस्था/फिर्ता तथा अन्य नोक्सानी	३७६,२६०	६२३,१२४	६५।६१	कर्जा सापटीमा वृद्धि र केहि सम्पत्तिको लागि नोक्सानीमा व्यवस्था वृद्धिको कारण।
खुद संचालन आम्दानी	४,२७०,१०५	५,१६३,९००		
संचालन खर्च				
कर्मचारी खर्च	१,६६०,८६०	१,८२८,०५४	१०।०७	कर्मचारीको तलब ग्रेडमा नियमित वृद्धि भएको कारणले। यसबाहेक, कर्मचारी खर्चमा कर्मचारी बोनस पनि समावेश भएको छ र यो आर्थिक वर्ष २०७८/७९ मा कर र प्रावधान अघि खुद नाफा वृद्धि भएको कारण बोनसमा पनि वृद्धि भएको छ।

अन्य संचालन खर्च	७८९,०६६	६९५,९९३	(२९।९४)	व्यवस्थापनबाट मितव्ययता अपनाएको तथा कोभिडको कारणले प्रक्षेपण गरे अनुसार शाखा विस्तार नभएको ।
हासकट्टी तथा परिशोधन	२००,०९४	३५४,४५७	७७।९५	पट्टा लेखा विधिमा (NFRS 16) परिवर्तनको कारण ।
संचालन आम्दानी र मुनाफा	९,६२०,०८५	२,३६५,४७६		
गैर संचालन आम्दानी	९,८७९	९३,८९८	३९।८७	परिमार्जन पछि बैंकको सहायक कम्पनीबाट प्राप्त शुल्कमा वृद्धि भएको कारण ।
गैर संचालन खर्च	-	-	-	
आयकर अधिको मुनाफा	९,६२९,९६४	२,३७९,२९४		
आयकर खर्च	४८४,०८८	७४०,९८४		
मुनाफा	९,१४५,८७५	१,६३८,३१०		

१५. परामर्शदाता/विशेषज्ञ सम्बन्धी विवरण :

(क) लेखापरीक्षक/ प्रमुख बैंक, निष्काशन कार्यसँग संलग्न बैंक, प्रक्षेपित वित्तीय विवरण ठीक छ भनी प्रमाणित गर्ने विज्ञ आदिको नाम तथा ठेगाना

- लेखापरीक्षक :

यस बैंकको आ.व. २०७८/७९ को लेखापरीक्षण एस.ए.आर एशोसिएट्स चार्टर्ड एकाउण्टेन्ट्स, बिशालनगर, काठमाडौंले गरेको हो ।

- प्रमुख बैंक

यस निष्काशनको लागि प्रमुख बैंकको व्यवस्था गरिएको छैन ।

- निष्काशन कार्यसँग संलग्न बैंक :

“धितोपत्र खरिद (सार्वजनिक निष्काशन) सम्बन्धी निर्देशिका, २०७३” पूर्ण रुपमा लागू भईसकेको सन्दर्भमा यो व्यवस्था लागू नहुने ।

- निष्काशन बैंक (Bankers to the Issue) :

यस विवरणपत्र मार्फत निष्काशित ऋणपत्रहरूको लागि निष्काशन बैंक (Banker to the Issue) तपसिल बमोजिम रहेको छ ।

क्र. सं.	बैंकको नाम र ठेगाना	खाताको नाम	खाता नं.
१.	नेपाल एसबिआई बैंक लिमिटेड, दरबारमार्ग शाखा	NMBCL\NSBLD89-BTI-2079/80	१७७३५२४०९००९६९

फिर्ता भुक्तानी गर्दा कुनै प्रकारको भन्कट नहोस भन्ने समेत उद्देश्यले निष्काशित ऋणपत्रमा लगानीकर्ताहरूबाट प्राप्त लगानी रकम निष्काशन बैंक (Bankers to the Issue) मा खोलिएको ऋणपत्र खातामा जम्मा गरी सो को संयुक्त सुरक्षण निष्काशनकर्ता कम्पनी तथा धितोपत्र निष्काशन तथा विक्री प्रबन्धकको रहनेछ ।

- वित्तीय प्रक्षेपणको विवरण तयार पार्ने विज्ञ :

यस विवरणपत्रमा उल्लेख गरिएको वित्तीय विवरण तयार पार्ने विज्ञमा निष्काशनकर्ता कम्पनी आफैं रहेको छ ।

- वित्तीय प्रक्षेपणको अनुमान तथा आधारहरू पुनरावलोकन गरी विवरण ठीक छ भनी प्रमाणित गर्ने विज्ञ :

यस विवरणपत्रमा उल्लेख गरिए बमोजिम तयार गरिएको वित्तीय विवरण तथा प्रक्षेपणको अनुमान तथा आधारहरू पुनरावलोकन गरी सो आधारमा तयार गरिएका वित्तीय प्रक्षेपणका विवरण यथार्थपरक रहेको भनी प्रमाणित गर्ने विशेषज्ञमा आर.एस.जि एशोसिएट्स चार्टर्ड एकाउण्टेन्ट्स, नयाँ बानेश्वर, काठमाडौं रहेको छ ।

(ख) माथि खण्ड (क) मा उल्लेखित संस्था वा व्यक्तिसँग भएको सहमतिका मुख्य मुख्य बुँदा तथा शर्तहरू : सो नभएको ।

१६. परियोजना सम्पन्न गर्नको लागि सार्वजनिक निष्काशन बाहेक अन्य वित्तीय श्रोतहरू प्रयोग गरिएको छ/छैन, तत् सम्बन्धी विवरण :
लागू नहुने ।

१७. मुद्दा तथा विवाद सम्बन्धी विवरण :

(क) संगठित संस्थाको तरलता, मौज्दात, कार्य संचालनमा तात्त्विक असर पर्ने खालको कुनै मुद्दामामिला वा विवाद भए सो सम्बन्धी विवरण तथा उपरोक्त मुद्दा वा विवादको कारणबाट पर्न सक्ने प्रभाव सम्बन्धमा व्यवस्थापनको धारणा : सो नभएको ।

(ख) संगठित संस्थालाई असर पर्ने गरी संस्थाको संस्थापक/संचालकले वा लाई दायर गरिएको मुद्दा सम्बन्धी विवरण :

हाल सम्म संगठित संस्थालाई असर पर्ने गरी संस्थाको संस्थापक/संचालकले वा लाई मुद्दा दायर गरिएको छैन ।

(ग) विगत पाँच वर्षमा संगठित संस्थाको कुनै संस्थापक/संचालक कालोसूचीमा परेको वा कुनै नैतिक वा आर्थिक कारणबाट कुनै नियमन निकाय वा अदालतले सजाय गराएको भए, त्यस्तो संस्थापक/संचालकको नाम र सजाय गर्ने नियमन निकाय वा अदालतको नाम सम्बन्धी विवरण :

सो नभएको ।

(घ) संगठित संस्था बैंक वा वित्तीय संस्थामा ऋण नतिरी डिफल्ट भएको, नियम अनुसारको शुल्क नतिरेको, धितोपत्रवालाहरूको कुनै रकम भुक्तानी नगरिएको भए तत्सम्बन्धी विवरण : सो नभएको ।

१८. गुनासो सुन्ने र समाधान गर्ने प्रकृया :

यस सार्वजनिक निष्काशन सम्बन्धमा लगानीकर्ताहरूको गुनासो सुन्न र सो को समाधानको लागि धितोपत्र निष्काशन तथा विक्री प्रबन्धकको कार्यालय एनएमबि क्यापिटल लिमिटेड, बालुवाटार, काठमाडौंमा एक विशेष कक्षको व्यवस्था गरिएको छ। लगानीकर्ताहरूले देहाय बमोजिमको माध्यममार्फत आफ्नो कार्यालय समय भित्र गुनासो तथा सुझाव प्रेषित गर्न सक्नेछन् :

सम्पर्क व्यक्ति : श्री स्मृति महर्जन, फोन नं. ९७७-०१-४५३७९९८ एक्सटेन्सन : ११४

१९. नगद नलिई कसैलाई धितोपत्र निष्काशन गरिएको छ भने त्यस्तो व्यक्ति वा समूहको नाम, खरीद गरिएको सम्पत्ति वा सेवा सम्बन्धी विवरण, निष्काशन गरिएको धितोपत्रको संख्या र दर सम्बन्धी विवरण : सो नभएको।

२०. ऋणपत्र निष्काशन सम्बन्धी विवरण :

(क) यस विवरणपत्रमार्फत निष्काशन गर्न लागिएको “९% नेपाल एसबिआई बैंक ऋणपत्र २०८९” सम्बन्धी विवरण देहाय बमोजिम रहेको छ :

(अ) ऋणपत्र निष्काशनको शर्त बन्देजहरू :

ऋणपत्र निष्काशन सम्बन्धी शर्त र बन्देजहरू यस विवरणपत्रको बुँदा नम्बर १० (छ) मा उल्लेख गरिएको छ।

(आ) ऋणपत्रको अवधि (Maturity Period) : यस ऋणपत्रको अवधि ऋणपत्रको बाँडफाँड भएको दिनबाट १० (दश) वर्षको हुनेछ। सो अवधि पश्चात् कम्पनीले यस ऋणपत्रको साँवा र अन्तिम किस्ताको तिर्न बाँकी ब्याज रकम एकमुष्ट भुक्तानी गर्नेछ।

(इ) निष्काशन गरिने ऋणपत्रको रकम : दश वर्ष अवधि तथा वार्षिक ९ प्रतिशत ब्याजदर भएको रु. २ अर्ब बराबरको प्रति ऋणपत्र रु. १,०००/- अंकित मूल्यका २०,००,००० किता मध्ये १२,००,००० किता ऋणपत्रले हुन आउने कूल रु. १ अर्ब २० करोड ऋण पूँजी रकम व्यक्तिगत तवर (Private Placement) बाट रु. ८,००,००० लाख किता ऋणपत्रले हुन आउने कूल रु. ८० करोड ऋण पूँजी रकम (५% अर्थात् ४०,००० किता सामूहिक लगानी कोषका लागि छुट्याइएको समेत) सर्वसाधारण नेपालीको लागि, सार्वजनिक निष्काशनबाट विक्री गरिनेछ।

(ई) ऋणपत्र साधारण शेयरमा परिवर्तन हुने वा नहुने :

यस विवरणपत्र अनुसार निष्काशन गरिने ऋणपत्र १० (दश) वर्षको अवधि पश्चात् एकमुष्ट रुपमा फिर्ता गरिने भएकाले उक्त ऋणपत्र साधारण शेयरमा परिणत नहुने।

(उ) ऋणपत्रको ब्याजदर (Coupon Interest Rate) र ब्याज भुक्तानी गर्ने अवधि/समय (Interest Payment Period) :

यस ऋणपत्रको वार्षिक ब्याजदर ९% हुनेछ। यस ऋणपत्रमा आर्जित ब्याज रकममा आयकर ऐन अनुसार (प्राकृतिक व्यक्ति ६ प्रतिशत तथा संस्थागत १५ प्रतिशत) कर लाग्नेछ। यस ऋणपत्रमा आर्जित ब्याज रकम प्रत्येक आर्थिक वर्षको प्रथम अर्धवार्षिक अवधि (पौष मसान्त) र द्वितीय अर्धवार्षिक अवधि (आषाढ मसान्त) समाप्त भए पश्चात् भुक्तानी दिइनेछ। सम्पूर्ण आवेदकले आवेदन दिँदा आफ्नो डिम्याट खाता नं. उल्लेख गर्नुपर्ने भएकोले सो डिम्याट खातामा उल्लेख गरेको बैंक खाता नं. मा आर्जित ब्याज वापतको रकम सिधै रकमान्तर गर्ने व्यवस्था मिलाइनेछ। ब्याज रकम भुक्तानी दिँदा प्रथम अर्धवार्षिक अवधि (पौष मसान्त) सम्म यस ऋणपत्रमा आर्जित ब्याज रकम हरेक वर्षको माघ १ गतेदेखि र दोस्रो अर्धवार्षिक अवधि (आषाढ मसान्त) समयसम्म यस ऋणपत्रमा आर्जित ब्याज रकम उक्त वर्षको श्रावण १ गते देखि भुक्तानी गरिनेछ।

साथै, व्यक्तिगत तवरबाट निष्काशन गरिएको ऋणपत्रमा आवेदन गर्ने प्रत्येक आवेदकलाई निजले आवेदन गरेको रकममा आवेदन गरेको मितिदेखि बाँडफाँड हुने दिनसम्मको अवधिको लागि प्रचलित बजारको दरले खण्डित अवधिको ब्याज (Broken Period Interest) प्रदान गरिने छ।

(ऊ) ऋणपत्र भुक्तानी जगेडा कोष (Debenture Redemption Reserves) सम्बन्धी व्यवस्था :

यस विवरणपत्र मार्फत निष्काशन हुने ऋणपत्रलाई निर्धारित १० वर्षको समयावधिमा फिर्ता भुक्तानी गर्नका लागि कम्पनीले ऋणपत्र जारी भए पश्चात् नियम बमोजिम प्रत्येक आर्थिक वर्षको मुनाफाको रकमबाट समानुपातिक आधारमा रकम छुट्याई भुक्तानी कोष (Capital Redemption Reserve) मा जम्मा गर्नेछ।

(अ) ऋणपत्रवालाहरूको अधिकार : यस विवरणपत्र मार्फत निष्काशन हुने ऋणपत्र खरीद गर्ने ऋणपत्रधनीहरूलाई कम्पनी ऐन, २०६३ तथा अन्य प्रचलित कानून बमोजिम ऋणपत्रधनीहरूलाई प्राप्त हुने सम्पूर्ण हक, सुविधा प्राप्त हुनेछ। तर त्यस्ता ऋणपत्रधनीहरूलाई कम्पनीको साधारण सभामा भाग लिन तथा मतदान गर्ने अधिकार हुने छैन। कथंकदाचित बैंक टाटपल्टेमा यस विवरणपत्रमार्फत निष्काशित ऋणपत्रको भुक्तानी निक्षेपकर्ताहरू भन्दा पछि मात्र हुनेछ।

(ख) संगठित संस्थाको सम्पत्तिमा ऋणपत्रवालाको हक सम्बन्धी विवरण :

यस विवरणपत्र मार्फत निष्काशन हुने ऋणपत्र बैंकको सम्पत्ति सुरक्षण नराखी निष्काशन गरिएको असुरक्षित ऋण (Unsecured Debt) भएको र कथंकदाचित बैंक टाटपल्टिएमा अन्य सुरक्षित साहु र निक्षेपकर्ता भन्दा पछि मात्र भुक्तानीमा प्राथमिकता हुने गरी निष्काशन गरिएको सहायक ऋण (Subordinate Debt) भएको हुँदा प्रचलित कानूनले प्रदान गरेको बाहेक कम्पनीको सम्पत्तिमा ऋणपत्रधनीको कुनै निर्दिष्ट हक (Specific Charge) अधिकार हुने छैन। बैंकको सम्पत्तिमा सुरक्षित साहु र निक्षेपकर्ताको प्रथम हक लानेछ, २०७९ चैत्र मसान्तसम्ममा निजहरूको हक कायम हुने रकम रु. १४०,३४९,१८०,९९६/- (अक्षरेपी एक खर्ब चालीस अरब चौतीस करोड एघार लाख अस्सी हजार नौ सय सोह्र रुपैया मात्र) रहेको छ।

(ग) ट्रस्टीको नाम, ठेगाना र कम्पनी बीच भएको सम्झौता (Trustee Deed) को प्रमुख बुँदाहरु :

ऋणपत्र निष्काशन गर्दा ट्रस्टी नियुक्त गर्नु पर्ने व्यवस्था अनुरूप निम्नानुसार ऋणपत्र ट्रस्टीको व्यवस्था गरिएको छ ।

(अ) ट्रस्टीको नाम तथा ठेगाना :

ऋणपत्र ट्रस्टीको रुपमा कार्य गर्ने संस्थामा नेपाल धितोपत्र बोर्डबाट निष्काशन तथा बिक्री प्रबन्धकको इजाजतपत्रप्राप्त धितोपत्र व्यवसायी, श्री एनएमबि क्यापिटल लिमिटेड, बालुवाटार, काठमाडौं रहेको छ ।

(आ) ऋणपत्र ट्रस्टी भए बापत लिने सेवा शुल्क :

यस विवरणपत्र मार्फत सर्वसाधारणमा तथा व्यक्तिगत तवरबाट विभिन्न व्यक्ति वा संघ संस्थाहरुलाई बिक्री गरिने ऋणपत्रको ट्रस्टीको रुपमा नियुक्त श्री एनएमबि क्यापिटल लिमिटेड, काठमाडौंलाई निजले उक्त सेवा प्रदान गरे बापत वार्षिक रु. १०,०००/- (अक्षरेपी दश हजार रुपैयाँ मात्र) रकम ट्रस्टी सेवा उपलब्ध गराएको समयावधिकार लागि सेवा शुल्कको रुपमा दिइनेछ ।

(इ) ऋणपत्र ट्रस्टीको रुपमा कार्य गर्ने संस्थाले तोकेको सम्पर्क व्यक्तिको नाम तथा पद योग्यता तथा अनुभव :

ऋणपत्र ट्रस्टीको रुपमा कार्य गर्ने संस्थाले उक्त कम्पनीको मर्चेन्ट बैकिङ्ग विभाग प्रमुख श्री स्मृति महर्जनलाई सम्पर्क व्यक्तिको रुपमा तोकेको छ । श्री स्मृति महर्जनले एम.बि.ए. सम्मको शैक्षिक योग्यता र करिव ११ वर्ष भन्दा बढीको वित्तीय क्षेत्रको कार्यानुभव हासिल गर्नुभएको छ ।

(ई) ऋणपत्र ट्रस्टीको रुपमा कार्य गर्ने संस्थाले सम्बन्धित पक्षको गुनासो सुन्ने र समाधान गर्ने सम्बन्धमा गरेको व्यवस्था :

ऋणपत्र ट्रस्टीको रुपमा कार्य गर्ने संस्थाले सम्बन्धित पक्षको गुनासा सुन्ने र सो को समाधान गर्ने सम्बन्धमा तोकिएको सम्पर्क व्यक्ति मार्फत वा ऋणपत्र ट्रस्टीको रुपमा कार्य गर्ने संस्थाको कार्यालय मार्फत आवश्यक व्यवस्था गरेको छ । साथै, गुनासाहरु लिखित रुपमा ऋणपत्र ट्रस्टीको रुपमा कार्य गर्ने संस्थामा जम्मा गराउनु पर्नेछ ।

लगानीकर्ताहरुले देहायको माध्यम मार्फत आफ्नो गुनासो तथा सुझाव प्रेषित गर्न सक्ने छन् :

गुनासो सुन्ने अधिकारीको नाम : श्री स्मृति महर्जन

इमेल : smriti.maharjan@nmbcl.com.np

फोन नं : ९७७-०१-४५३९९८ एक्सटेन्सन : ११४

(उ) ऋणपत्र निष्काशन गर्ने बैंक र ऋणपत्रवालाहरुको हित संरक्षण गर्न ट्रस्टीको रुपमा काम गर्ने ऋणपत्र ट्रस्टी बीच कम्पनी ऐन, २०६३ बमोजिम सम्झौता भएको कुरा :

ऋणपत्र निष्काशन गर्ने कम्पनी र ऋणपत्रवालाहरुको हित संरक्षण गर्न ट्रस्टीको रुपमा काम गर्ने ऋणपत्र ट्रस्टी बीच कम्पनी ऐन, २०६३ मा भएको व्यवस्था अनुरूप मिति २०७९/०६/२६ मा सम्झौता गरिएको छ ।

(ऊ) ऋणपत्र ट्रस्टीको अधिकार र दायित्व, ऋणपत्र ट्रस्टीले जाँचबुझ गर्न र विवरण माग गर्न सक्ने, ऋणपत्र ट्रस्टीलाई ऋणपत्रवालाहरुको अधिकार हुने आदि व्यवस्थाहरु कम्पनी ऐन, २०६३ अनुरूप भएको कुरा :

ऋणपत्र ट्रस्टीको अधिकार र दायित्व, ऋणपत्र ट्रस्टीले जाँचबुझ गर्न र विवरण माग गर्न सक्ने, ऋणपत्र ट्रस्टीलाई ऋणपत्रवालाहरुको अधिकार हुने आदि व्यवस्थाहरु कम्पनी ऐन, २०६३ अनुरूप गरिएको छ ।

(ए) ऋणपत्र ट्रस्टी र बैंक बीच भएको सम्झौताको प्रति नेपाल धितोपत्र बोर्डमा दर्ता गरिएको कुरा :

ऋणपत्र ट्रस्टी र कम्पनी बीच भएको सम्झौताको प्रतिलिपी नेपाल धितोपत्र बोर्डमा मिति २०७९/०६/२६ गते दर्ता गरिएको छ ।

(ऐ) ऋणपत्र ट्रस्टी र बैंक बीच भएको सम्झौता तथा अन्य आवश्यक व्यवस्थाहरु ऋणपत्रवालाले हेर्न वा जान्न चाहेमा सो उपलब्ध गराउने सम्बन्धमा गरिएको व्यवस्था :

ऋणपत्र ट्रस्टी श्री एनएमबि क्यापिटल लिमिटेड, बालुवाटार र कम्पनी बीच भएको सम्झौता तथा अन्य आवश्यक व्यवस्थाहरु ऋणपत्रवालाले हेर्न वा जान्न चाहेमा ऋणपत्र ट्रस्टी वा कम्पनीको रजिष्टर्ड कार्यालयमा कार्यालय समय भित्र सम्पर्क राखी हेर्न वा जान्न सकिने व्यवस्था गरिएको छ ।

(ओ) अन्य :

➤ ऋणपत्र ट्रस्टीले ऋणपत्रवालाहरुको हित संरक्षण गर्ने ।

➤ कम्पनीले ऋणपत्र ट्रस्टीलाई आफ्नो वित्तीय कारोबारको परिष्कृत आर्थिक विवरण आर्थिक वर्ष समाप्त भएको ६ महिनाभित्र अनिवार्य रुपमा पठाउनु पर्ने ।

➤ ऋणपत्र ट्रस्टीले कम्पनीले स्थापना गरेको भुक्तानी कोषको अनुगमन गर्ने ।

➤ कम्पनी ऐन, २०६३ को दफा ३६ को उपदफा ५ मा भएको व्यवस्था पूर्ण पालना गरी सो दफा अनुरूप कार्य गरिनेछ ।

(औ) ट्रस्टी र कम्पनी बीच भएका सम्झौताका प्रमुख बुँदाहरु :

१. निष्काशनकर्ता कम्पनीले व्यक्तिगत तवर (Private Placement) बाट तथा सार्वजनिक निष्काशन प्रकृयाबाट बिक्री गरिने ९ % ब्याजदर रहेको "9% Nepal SBI Bank Debenture 2089" नामक रु.१,०००/- अंकित दरको २०,००,००० (बीस लाख) किताको रु. २,००,००,००,०००/- (अक्षरेपी दुई अर्ब रुपैयाँ मात्र) बराबरको डिभेन्चरमध्ये १२,००,००० (बाह्र लाख) किता डिभेन्चर व्यक्तिगत तवरबाट तथा रु.८,००,००० (आठ लाख) किता डिभेन्चर सार्वजनिक निष्काशन प्रकृयाबाट निष्काशन गर्ने क्रममा निष्काशनकर्ता कम्पनी र डिभेन्चरधनीको हित संरक्षण गर्ने जिम्मा डिभेन्चर ट्रस्टीको रहनेछ ।

२. खरीद गरिएको डिभेन्चरको साँवा र ब्याज भुक्तानी गर्ने समय, ब्याज दर, साँवा ब्याज भुक्तानी गर्ने प्रक्रिया निम्नानुसार रहेको छ ।

- अ) **डिवेञ्चरको अवधि (Maturity) :** डिवेञ्चरको अवधि डिवेञ्चर बाँडफाँड भएको दिनबाट दश वर्षको लागि हुनेछ, र सो अवधि पश्चात् वैकले डिवेञ्चरको साँवा र भुक्तानी दिन बाँकी ब्याज रकम एकमुष्ट भुक्तानी गर्नेछ।
- आ) **डिवेञ्चरका ब्याज दर (Coupon Interest Rate) :** डिवेञ्चरको वार्षिक ब्याजदर ९ % हुनेछ, र सो ब्याज रकमबाट प्रचलित आयकर ऐन बमोजिम (६ अथवा १५ प्रतिशत) करकट्टा गरी भुक्तानी गरिनेछ।
- इ) **डिवेञ्चरका ब्याज भुक्तानी गर्ने प्रक्रिया (Interest Payment Process) :** डिवेञ्चरमा आर्जित ब्याज अर्धवार्षिक रुपमा अर्थात् प्रत्येक ६/६ महिनाको अवधिमा भुक्तानी हुनेछ।
- ई) **डिवेञ्चर भुक्तानी गर्ने समय (Interest Payment Timing) :** डिवेञ्चरमा आर्जित ब्याज रकम प्रत्येक अर्धवार्षिक अवधि (पौष तथा आषाढ मसान्त) समाप्त भए पश्चात् भुक्तानी दिइनेछ। ब्याज रकम भुक्तानी दिँदा प्रथम अर्धवार्षिक अवधि (पौष मसान्त) सम्म यस ऋणपत्रमा आर्जित ब्याज रकम हरेक वर्षको माघ १ गतेदेखि र दोस्रो अर्धवार्षिक अवधि (आषाढ मसान्त) समयसम्म यस ऋणपत्रमा आर्जित ब्याज रकम श्रावण १ गतेदेखि भुक्तानी गरिनेछ।
- उ) **ब्याज भुक्तानी गर्ने तरिका :** डिवेञ्चरवालालाई ब्याज भुक्तानी गर्नको लागि निष्काशनकर्ता कम्पनीले स्वयम् वा निष्काशनकर्ता कम्पनीद्वारा नियुक्त डिवेञ्चर रजिष्ट्रार मार्फत डिवेञ्चरवालाको हितग्राही खातामा उल्लेख भएको बैंक खातामा प्रदान गर्नेछ।
- ऊ) **ब्याज भुक्तानी गर्ने स्थान :** ऋणपत्रवाहकले धारण गरेको ऋणपत्रमा आर्जित ब्याज रकम ऋणपत्रवाहकको हितग्राही खातामा उल्लेख भएको बैंक खातामा वा ऋणपत्रधनीले आवेदन गर्दा उल्लेख गरेको बैंक खातामा सोभै प्राप्त गर्न सकिनेछ।
- ए) **डिवेञ्चरलाई शेयरमा परिणत गर्ने व्यवस्था :** डिवेञ्चरलाई साधारण शेयरमा परिवर्तन गर्ने वा सञ्चित (Cumulate) गर्ने विशेषता नरहेको।

३. डिवेञ्चर ट्रष्टीको हैसियतले कार्य गर्दा निष्काशनकर्ता कम्पनी वा डिवेञ्चरवालालाई कुनै हानी नोक्सानी वा घाटा भएमा वा डिवेञ्चरवालालाई रकम भुक्तानी नभएमा सो को लागि डिवेञ्चर ट्रष्टी जवाफदेही हुने छैन।
४. निष्काशनकर्ता कम्पनी विघटन गर्नु पर्ने अवस्था उत्पन्न भएमा डिवेञ्चर ट्रष्टीले डिवेञ्चरवालाको तर्फबाट गर्न सक्ने कानूनी कारवाही र डिवेञ्चरवालाको अधिकारको प्रयोग डिवेञ्चर ट्रष्टीले गर्न सक्नेछ। डिवेञ्चर ट्रष्टीले कार्य गरे बापत लागेको सम्पूर्ण खर्च निष्काशनकर्ता कम्पनीले भुक्तानी गर्नुपर्नेछ।
५. डिवेञ्चरवालाको हित संरक्षण सम्बन्धी गर्नुपर्ने सम्पूर्ण कार्य प्रचलित कानून बमोजिम डिवेञ्चर ट्रष्टीले गर्न सक्ने अधिकार रहेको छ।
६. डिवेञ्चर ट्रष्टीले डिवेञ्चरवालाको हित संरक्षणको निमित्त आवश्यक ठानेमा निष्काशनकर्ता कम्पनीको जायज तथा सुरक्षण स्वरूप लिन र त्यस्तो सुरक्षण प्रचलित कानून बमोजिम आफ्नो नाममा पारित गराई राख्न सक्नेछ।

(घ) **परिवर्तनशील ऋणपत्र जारी गरिने भएमा ऋणपत्रको परिवर्तन अनुपात, मूल्य, प्रिमियम तथा परिवर्तन मिति, मताधिकारको व्यवस्था :** सो नभएको।

(ङ) **ऋणपत्र जारी गर्नुको उद्देश्य तथा सम्पन्न हुने कार्य योजना :**

- कम्पनीले सेवा विस्तार गर्ने क्रममा लगानी बढाउन तथा वित्तीय एवं आर्थिक गतिविधिहरूलाई विस्तार गर्नका लागि आवश्यक पूँजी संकलन गर्न।
- बैंकको पूरक पूँजीकोष (Supplementary Capital) वृद्धि गर्न।
- प्रबन्ध-पत्रमा उल्लेख गरिएका उद्देश्यहरू अनुरूप गर्नुपर्ने कार्यहरूको लागि आवश्यक पर्ने पूँजी जुटाउन।
- नेपाल राष्ट्र बैंकबाट जारी निर्देशनको पालना गर्न।

(च) **जारी पूँजी चुक्ता भए/नभएको :**

कम्पनीको जारी पूँजी सम्पूर्ण चुक्ता भैसकेको।

(छ) **यस भन्दा अगाडी जारी भएको ऋणपत्रको विवरण :**

क्र.सं.	विवरण	ब्याजदर	चुक्ता रकम (रु.)	जारी मिति
१.	"१२.५०% नेपाल एसबिआई बैंक ऋणपत्र २०७८"*	१२.५०%	४००,०००,०००	२०६८/१०/२९
२.	"८.००% नेपाल एसबिआई बैंक ऋणपत्र २०७९"***	८.००%	४००,०००,०००	२०६९/१०/२९
३.	"७.९०% नेपाल एसबिआई बैंक ऋणपत्र २०८०"	७.९०%	२००,०००,०००	२०७१/०१/०७
४.	"१०.००% नेपाल एसबिआई बैंक ऋणपत्र २०८६"	१०.००%	२,०३३,८८८,०००	२०७६/१०/२८
५.	"१०.२५% नेपाल एसबिआई बैंक ऋणपत्र २०८३"	१०.२५%	२,४०१,४८२,०००	२०७९/०३/२२

* मिति २०७८/१०/२८ मा "१२.५०% नेपाल एसबिआई बैंक ऋणपत्र २०७८"को समयावधि समाप्त भएको।

* * मिति २०७९/१०/२० मा "८.००% नेपाल एसबिआई बैंक ऋणपत्र २०७९"को समयावधि समाप्त भएको।

“१०.२५% नेपाल एसबिआई बैंक ऋणपत्र २०८३” बाहेक अरु ऋणपत्रको भुक्तानी गर्नका लागि ऋणपत्र भुक्तानी जगेडा कोष (Capital Redemption Reserve) खडा गरेको छ। वार्षिक रु. २७६५ करोडका दरले भुक्तानी जगेडा कोषमा रकमान्तर हुने गरेको र हाल सम्म रु. १२९।३६ करोड जम्मा गरिएको छ।

(ज) नेपाल राष्ट्र बैंकले डिवेन्चर जारी गर्नका लागि दिएको शर्तहरू

नेपाल राष्ट्र बैंकले डिवेन्चर जारी गर्नका लागि दिएको शर्तहरू निम्नानुसार रहेका छन्।

- १) प्रस्तावित ऋणपत्र “९% नेपाल एसबिआई बैंक ऋणपत्र २०८९” कुनै पनि सुरक्षण नराखी निष्काशन गर्नुपर्ने।
- २) ऋणपत्रको अवधि १० (दश) वर्षको हुने।
- ३) ऋणपत्रमा प्रदान गरिने ब्याज अर्धवार्षिक रूपले ६/६ महिना (श्रावण १ र माघ १ गते) मा भुक्तानी गर्नुपर्ने, प्रस्ताव गरे बमोजिम ऋणपत्रको वार्षिक ब्याजदर ९ प्रतिशत हुनुपर्ने र अर्जित ब्याज रकममा आयकर ऐन अनुसार आयकर लाग्ने व्यवस्था गर्नुपर्ने।
- ४) बैंक विघटन भएको अवस्थामा ऋणपत्रको भुक्तानी अन्य सुरक्षित साहु र निक्षेपकर्ता भन्दा पछि मात्र हुने।
- ५) ऋणपत्र जारी भएको मितिले बढीमा ६ महिना भित्रमा नेपाल स्टक एक्सचेन्ज लिमिटेडमा सूचीकृत गर्नुपर्ने।
- ६) नेपाल एसबिआई बैंक लिमिटेड बाहेक अन्य बैंक तथा वित्तीय संस्थाबाट उक्त ऋणपत्र धितो राखी ऋण लिन सकिने व्यवस्था गर्नु पर्ने।
- ७) ऋणपत्र निष्काशन गर्नु अघि विवरणपत्र यस नेपाल राष्ट्र बैंकमा दर्ता गरी सहमति लिएर मात्र प्रकाशन गर्नुपर्ने।
- ८) ऋणपत्र बैंकको पूरक पूँजीमा गणना हुने गरी जारी गर्नुपर्ने।
- ९) ऋणपत्रको रकम भुक्तानी गर्न सिर्जना गरिने पूँजी फिर्ता जगेडा कोष (Capital Redemption Reserve) को व्यवस्था गर्न निम्नानुसार कोष सिर्जना गरेको हुनु पर्ने।
 - क) निष्काशन गरिएको आर्थिक वर्ष र भुक्तानी हुने आर्थिक वर्ष त्यस्तो भुक्तानी कोष (Redemption Reserve) मा कुनै रकम विनियोजन नगरे पनि हुने,
 - ख) भुक्तानी अवधि बाँकी रहेसम्म त्यसपछिका प्रत्येक वर्ष वार्षिक मुनाफाबाट कम्तीमा समानुपातिक (Proportionate) आधारमा रकम छुट्याउनु पर्ने,
 - ग) खण्ड (ख) बमोजिम समानुपातिक आधारमा छुट्याउनु पर्ने रकम छुट्याउने भएमा कुन आर्थिक वर्षमा कति रकम छुट्याउने हो स्पष्ट उल्लेख गर्नु पर्ने,
 - तर, यस बैंकले तोकेको न्यूनतम चुक्ता पूँजी पूरा गर्ने प्रयोजन बाहेकको अवस्थामा संस्थाले कुनै आर्थिक वर्षमा ५ पूर्ण आर्थिक वर्ष भन्दा बढी भुक्तानी अवधि बाँकी रहेको ऋणपत्र वापत भुक्तानी कोषमा जम्मा गर्नु पर्ने बराबर बोनस शेयर जारी गरेमा सो आर्थिक वर्षमा भुक्तानी कोष (Capital Redemption Reserve) मा रकम जम्मा गर्न अनिवार्य हुने छैन। तर, सो वर्षमा जम्मा गर्नु पर्ने रकम उक्त वर्ष पश्चातका आर्थिक वर्षहरूमा थप गरी समानुपातिक आधारमा अनिवार्य रूपमा उक्त कोषमा जम्मा गर्नु पर्ने छ।
- १०) यदि कुनै पक्षले सो पक्षलाई छुट्याएको ऋणपत्र खरिद नगरेमा सो ऋणपत्र अर्को पक्षलाई खरिद गर्ने व्यवस्था गर्नुपर्ने।
- ११) ऋणपत्रमा आवेदन गर्ने प्रत्येक आवेदकलाई निजले आवेदन गरेको रकममा आवेदन गरेको मितिदेखि बाँडफाँड हुने दिनसम्मको अवधिकर लागि प्रचलित बजारको दरले खण्डित अवधिको ब्याज (Broken Period Interest) प्रदान गर्नु पर्ने र सो विषयमा विवरणपत्रमा स्पष्ट उल्लेख गर्नुपर्ने।
- १२) Private Placement को आधारमा बिक्री गरिने डिवेन्चरको सम्बन्धमा कुनै संघ/संस्थासँग अग्रिम कुनै सम्झौता भएको भए सो सम्झौताको प्रमाणित प्रतिलिपि यस नेपाल राष्ट्र बैंकमा पेश गर्नुपर्ने।

(झ) अन्य :

- यो ऋणपत्र नेपाल एसबिआई बैंक लिमिटेड बाहेक अन्य बैंक वा वित्तीय संस्थामा धितो राखी ऋण लिन सक्नेछ।
- यस ऋणपत्रलाई नेपाल स्टक एक्सचेन्ज लिमिटेड तथा सिडिएस एण्ड क्लियरिङ लिमिटेडमा सूचीकरण तथा दर्ता गराई खरिद बिक्रीको व्यवस्था मिलाइनेछ।
- ऋणपत्रको ब्याज भुक्तानी गर्ने स्थान : यस ऋणपत्र धारण गर्ने ऋणपत्रधनीले निजले धारण गरेको ऋणपत्रमा अर्जित ब्याज रकम निजको डिम्याट खातामा उल्लेख भए बमोजिमको बैंक खातामा सिधै रकमान्तर गरिनेछ।

२१. अग्राधिकार शेयर निष्काशन सम्बन्धी विवरण : सो नभएको।

२२. अन्य सामान्य जानकारी :

(क) विशेषज्ञको कुनै राय भएमा, सो को विवरण : प्रक्षेपित वित्तीय विवरण ठीक छ भनी श्री आर.एस.जि. एसोसिएट्सबाट प्रमाणित गरिएको हो। वास्तविक वित्तीय विवरणका आधारमा संगठित संस्थाले तयार गरेको उक्त प्रक्षेपित वित्तीय विवरण NFRS तथा NAS अनुसार नै बनेको भनी श्री आर.एस.जि. एसोसिएट्सले आफ्नो राय व्यक्त गर्नुभएको छ।

(ख) गत तीन आर्थिक वर्ष भित्रमा कुनै संचालक, लेखापरीक्षक परिवर्तन भएको भए, सो को कारण :

संचालकमा भएको परिवर्तन:-

क्र.सं.	आ.व.	संचालकको नाम	नियुक्त/ हटेको	नियुक्त/ हटेको कारण
१	२०७५/२०७६	श्री दिपक रैनियार	हटेको	कर्मचारी संचय कोषद्वारा निजको स्थानमा अन्य संचालक मनोनित
२	२०७५/२०७६	श्री अर्जुन कुमार गौतम	नियुक्त	कर्मचारी संचय कोषद्वारा संचालक मनोनित

३	२०७५/२०७६	श्री सुजित कुमार बर्मा	हटेको	भारतीय स्टेट बैंकद्वारा निजको स्थानमा अन्य संचालक मनोनित
४	२०७५/२०७६	श्री बि. आर. एस. सत्यनारायण	नियुक्त	भारतीय स्टेट बैंकद्वारा संचालक मनोनित
५	२०७५/२०७६	श्री विष्णु प्रसाद पौडेल	हटेको	कर्मचारी संचय कोषद्वारा निजको स्थानमा अन्य वैकल्पिक संचालक मनोनित
६	२०७५/२०७६	श्री महेश प्रसाद खनाल	नियुक्त	कर्मचारी संचय कोषद्वारा वैकल्पिक संचालकको रुपमा मनोनित
७	२०७६/२०७७	श्री केशव राज आचार्य	हटेको	विशेषज्ञ/स्वतन्त्र संचालकको कार्यकाल समाप्त
८	२०७६/२०७७	श्री विमला सुवेदी	नियुक्त	संचालक समितिद्वारा स्वतन्त्र संचालक नियुक्त
९	२०७६/२०७७	श्री आर. एस. रमेश	हटेको	भारतीय स्टेट बैंकद्वारा निजको स्थानमा अन्य संचालक मनोनित
१०	२०७६/२०७७	श्री रजय कुमार सिन्हा	नियुक्त	भारतीय स्टेट बैंकद्वारा संचालक मनोनित
११	२०७७/२०७८	श्री अनुकुल भट्टनागर	हटेको	भारतीय स्टेट बैंकद्वारा निजको स्थानमा अन्य प्रबन्ध संचालक मनोनित
१२	२०७७/२०७८	श्री दीपक कुमार दे	नियुक्त	भारतीय स्टेट बैंकद्वारा प्रबन्ध संचालक मनोनित
१३	२०७७/२०७८	श्री अर्जुन कुमार गौतम	हटेको	कर्मचारी संचय कोषद्वारा निजको स्थानमा अन्य संचालक मनोनित
१४	२०७७/२०७८	श्री भरत राज वस्ती	नियुक्त	कर्मचारी संचय कोषद्वारा संचालक मनोनित
१५	२०७८/२०७९	श्री बि. आर. एस. सत्यनारायण	हटेको	भारतीय स्टेट बैंकद्वारा निजको स्थानमा अन्य संचालक मनोनित
१६	२०७८/२०७९	श्री राजिव अरोरा	नियुक्त	भारतीय स्टेट बैंकद्वारा संचालक मनोनित
१७	२०७८/२०७९	श्री बाल कृष्ण श्रेष्ठ	हटेको	संचालक पदबाट राजीनामा
१८	२०७८/२०७९	श्री अप्सरा उप्रेती	नियुक्त	२८औं वार्षिक साधारण सभाबाट सर्वसाधारण शेयरधनीलाई प्रतिनिधित्व गर्ने संचालकको रुपमा निर्विरोध निर्वाचित
१९	२०७८/२०७९	श्री रजय कुमार सिन्हा	हटेको	भारतीय स्टेट बैंकद्वारा निजको स्थानमा अन्य संचालक मनोनित
२०	२०७८/२०७९	श्री पिनाकी नाथ वनर्जी	नियुक्त	भारतीय स्टेट बैंकद्वारा संचालक मनोनित
२१	२०७८/२०७९	श्री विमला सुवेदी	हटेको	स्वतन्त्र संचालक पदबाट राजीनामा
२२	२०७८/२०७९	डा. गोपाल प्रसाद भट्ट	नियुक्त	मिति २०७८/१२/३० गतेको संचालक समितिको निर्णयानुसार स्वतन्त्र संचालक पदमा नियुक्त
२३	२०७९/२०८०	श्री राजिव अरोरा	हटेको	भारतीय स्टेट बैंकद्वारा निजको स्थानमा अन्य संचालक मनोनित
२४	२०७९/२०८०	श्री जयती बन्सल	नियुक्त	भारतीय स्टेट बैंकद्वारा संचालक मनोनित

लेखापरीक्षकमा भएको परिवर्तन :-

क्र.सं.	आ.व.	लेखापरीक्षकको नाम	परिवर्तन भएको कारण
१.	२०७६/२०७७	पिकेएफ टि.आर. उपाध्याय एण्ड कं., चार्टर्ड एकाउण्टेण्ट्स	कम्पनी ऐनको प्रावधान अनुसार लगातार तीन आ.व. (२०७४/७५ र २०७६/७७) को लेखापरीक्षण गरेको कारण कम्पनी ऐनको प्रावधान अनुसार हटेको ।
२.	२०७७/२०७८	एस.ए.आर. चार्टर्ड एकाउण्टेण्ट्स	२७ औं साधारण सभाबाट नियुक्त ।

(ग) कम्पनी सचिवको नाम, ठेगाना र योग्यता :

नाम :	श्री श्रीधर अधिकारी
ठेगाना :	मध्यपुर ठिमि ४, भक्तपुर
योग्यता :	एम.बि.ए.
अनुभव :	वैकिङ्ग क्षेत्रमा १८ वर्ष

(घ) ऋणपत्र निष्काशन गर्नका लागि संचालक समितिबाट भएको निर्णय सम्बन्धी विवरण :

बैंकको नियमावलीमा भएको व्यवस्था अनुसार ऋणपत्र जारी गर्नुपर्ने भएमा नेपाल राष्ट्र बैंकको स्वीकृति लिई प्रचलित कानूनको अधिनमा रही संचालक समितिले निर्णय गरी जारी गर्न सक्ने हुँदा सोही अनुसार बैंक संचालक समितिको मिति २०७९/०५/१९ मा बसेको ४८९ औं संचालक समितिको निर्णय बमोजिम ९ प्रतिशत ब्याजदर रहेको रु.१,०००/- अंकित मूल्यका २० लाख किताले हुन आउने रु.२ अर्ब बराबरको ऋणपत्र मध्ये १२ लाख किता ऋणपत्रले हुन आउने कूल रु. १ अर्ब २० करोड ऋणपूजी रकम व्यक्तिगत तवर (Private Placement) बाट विक्री गरिने तथा ८ लाख किता ऋणपत्रले हुन आउने कूल रु. ८० करोड ऋणपूजी रकम सर्वसाधारणको लागि सार्वजनिक निष्काशन मार्फत विक्री गरिनेछ ।

- (ड) संगठित संस्था वा यसका शेयरधनीलाई कुनै विशेष कर सुविधा दिइएको भए, सो सम्बन्धी विवरण :
सो नभएको ।
- (च) संगठित संस्थाको पछिल्लो आर्थिक वर्षको लेखापरीक्षण भएको वासलात, नाफा नोक्सान हिसाब र नगद प्रवाह विवरण प्राप्त गर्न वा हेर्न सक्ने
ठउँ र समय :
कार्यालय समयभित्र निम्नलिखित स्थानहरूमा सम्पर्क राखी कम्पनीको पछिल्लो आर्थिक वर्षको लेखापरीक्षण भएको वासलात, नाफा-नोक्सान
हिसाब तथा नगद प्रवाहको विवरण प्राप्त गर्न वा निरीक्षण गर्न सकिने छ ।
- बैंकको रजिस्टर्ड (केन्द्रीय) कार्यालय का.म.न.पा. २८ कमलादी, काठमाडौं ।
 - धितोपत्र निष्काशन तथा बिक्री प्रबन्धक- श्री एनएमवि क्यापिटल लिमिटेड, बालुवाटार, काठमाडौं स्थित कार्यालय ।
- (छ) बोनस शेयर सम्बन्धी व्यवस्था : लागु नहुने ।
- (ज) शेयरवाला, कर्मचारी वा अरु कसैको लागि ऋणपत्र सुरक्षित गर्ने व्यवस्था गरिएको भएमा सो कुरा :
यस विवरणपत्रद्वारा सार्वजनिक निष्काशन गरिएको प्रति ऋणपत्र रु. १,०००/- अङ्कित मूल्य (ParValue) का कुल ८ लाख कित्ता ऋणपत्र
संख्याको ५% अर्थात् ४० हजार कित्ता ऋणपत्रहरू सामूहिक लगानी कोषको निम्ती छुट्याएर सुरक्षित राखिएको छ । यसरी छुट्याइएको ऋणपत्र
सामूहिक लगानी कोष नियमावली, २०६७ बमोजिम बाँडफाँड गरिनेछ ।
- (झ) बैंकले कम्पनी ऐनले गरेको व्यवस्थाहरू, आफ्नो कारोबारसँग सम्बन्धित ऐन, नियम तथा नियमन व्यवस्था पूर्ण पालना गरेको सम्बन्धमा गरेको
उद्घोषण :
बैंकले कम्पनी ऐन, २०६३ ले गरेको व्यवस्थाहरू, आफूले गर्ने व्यवसायसँग सम्बन्धित ऐन, नियम तथा नियमन व्यवस्था तथा नियमन निकायहरूले
दिएको निर्देशनहरूको पूर्ण रुपमा पालना गरेको छ र सोही निर्देशनहरूको दायरा भित्र रही कार्य गरिरहेको र यस विवरणपत्रमा उल्लेख गरिएको
विवरणहरू समेत सोही अनुरूप तयार गरिएको हो भन्ने बैंकको उद्घोषण रहेको छ । बैंकको कुनै पनि संचालकहरू कालोसूचीमा नरहेको साथै
योग्य रहेको बैंकको उद्घोषण रहेको छ । साथै, यस बैंकले कम्पनी ऐन, २०६३ बमोजिम पेश गर्नु पर्ने आ.व. २०७८/७९ सम्मका विवरणहरू
पेश गरेको हुनाले कम्पनी रजिष्ट्रारको कार्यालयको मिति २०७९/१०/२९ गतेको पत्रानुसार सो आर्थिक वर्षसम्म यस कम्पनी अद्यावधिक रहेको
छ ।
- (ञ) धितोपत्र बिक्री वितरण सम्बन्धी व्यवस्था :
यस विवरणपत्र मार्फत निष्काशन गरिने रु. १,०००/- अंकित मूल्यका २० लाख कित्ताले हुन आउने रु. २ अर्ब बराबरको ऋणपत्र मध्ये ६०
प्रतिशत अर्थात् १२ लाख कित्ताको कुल रु. १ अर्ब २० करोड ऋण पूँजी बराबरको रकम परिपत्र विधि (Private Placement) बाट बिक्री गरिने
तथा ४० प्रतिशत अर्थात् ८ लाख कित्ताको कुल रु. ८० करोड ऋण पूँजी बराबरको रकम (५% अर्थात् ४०,००० कित्ता सामूहिक लगानी
कोषका लागि छुट्याइएको समेत) सर्वसाधारणको लागि बिक्री वितरणका लागि नेपाल धितोपत्र बोर्डबाट इजाजतपत्र प्राप्त सि-आस्वा
(C-ASBA) सदस्य रहेको सम्पूर्ण बैंक तथा वित्तीय संस्थाहरू मार्फत आवेदन दिन सक्नेछन् ।
- डिबेञ्चर सूचीकरण सम्बन्धी व्यवस्था**
यस विवरणपत्र मार्फत निष्काशन गरिने ऋणपत्र धितोपत्र निष्काशन निर्देशिकाले निर्धारित गरेको समय भित्र ऋणपत्रको बाँडफाँड गरी बाँडफाँड
सूचना राष्ट्रिय स्तरको दैनिक पत्रिकामा सूचना प्रकाशित गरिनेछ । साथै, नेपाल स्टक एक्सचेन्ज लिमिटेडमा सूचीकरण भए पश्चात् सिडिएस
एण्ड क्लियरिङ लिमिटेडमा दर्ता गरी बाँडफाँड भएको ऋणपत्र अभैतिकिकरण गरी विद्युतीय रुपमा शेयरधनीको डिम्याट खातामा जम्मा गरी
खरिद बिक्रीको व्यवस्था मिलाइनेछ ।
- (ट) विवरणपत्र तयार गर्ने व्यक्तिको नाम, थर, शैक्षिक योग्यता र अनुभवको विवरण :
यस विवरणपत्र तयार पार्ने व्यवसायिक संस्थामा निष्काशन तथा बिक्री प्रबन्धक- श्री एनएमवि क्यापिटल लिमिटेड, बालुवाटार, काठमाडौंमा रहेको
छ ।
- (ठ) सकारात्मक पक्षहरू :
 - लामो समयदेखि बैंकिङ व्यवसायमा गुणस्तरिय सेवा प्रदान गर्दै आईरहेको ।
 - उचित निक्षेप परिचालन नीति अवलम्बन गर्दै कर्जा तथा लगानीको गुणस्तरको स्तरलाई प्राथमिकता दिइएको ।
 - पूर्व सर्तकताहरू अपनाई सम्भाव्य जोखिमलाई मध्यनजर गरी व्यवसाय विस्तार गरिएको ।
 - बैंकको क्षमतालाई थप सुदृढीकरण गर्न दक्ष तथा अनुभवी कर्मचारीलाई परिचालन एवं उचित व्यवस्थापन गरिएको ।
 - बैंकिङ तथा वित्तीय क्षेत्रमा अनुभवी तथा दक्ष व्यवस्थापकहरूद्वारा संचालित ।
 - स्थापनाकाल देखि नै कम्प्युटरीकृत प्रविधिबाट वित्तीय सेवा प्रदान गर्दै आईरहेको ।
 - द्रुत गतिमा व्यवसाय विस्तार गर्न सफल रहेको ।
 - भारतीय स्टेट बैंक, कर्मचारी संचय कोषद्वारा संस्थापित एवं नेपाल एसबिआई बैंक र भारतीय स्टेट बैंक बीच सम्पन्न प्राविधिक सेवा
सम्झौता बमोजिम यस बैंकको व्यवस्थापन संचालन ।
- (ड) धितोपत्र बिक्री खुल्ला अवधि :
यस विवरणपत्रद्वारा सार्वजनिक निष्काशन मार्फत सर्वसाधारणहरूमा जारी गरिने ऋणपत्रहरूको लागि आवेदन दिने अवधि बिक्री खुल्ला भएको
मितिबाट कम्तिमा ४ कार्य दिन र बढीमा १५ दिन सम्म खुल्ला रहने छ । निष्काशित सम्पूर्ण ऋणपत्रका लागि ४ (चार) कार्य दिन सम्ममा
सर्वसाधारण नेपाली नागरिकबाट आवेदन प्राप्त नभएको खण्डमा मात्र नेपाली संघसंस्था वा कम्पनीले आवेदन दिन पाउनेछ । व्यक्तिगत तवर

(Private Placement) बाट विक्री गरिने हकमा नेपाल धितोपत्र बोर्डबाट स्वीकृति पश्चात् खुल्ला हुनेछ, र सार्वजनिक निष्काशन सँगै बन्द हुनेछ।

(ढ) इस्युअर रेटिङ्ग सम्बन्धी व्यवस्था :

यस बैंकले जारी गर्न लागेको १० वर्ष अवधि तथा ९ प्रतिशत व्याजदर भएको “९% नेपाल एस.बि.आई बैंक ऋणपत्र २०८९” नामक ऋणपत्र निष्काशन गर्न धितोपत्र दर्ता तथा निष्काशन नियमावली, २०७३ (तेश्रो संशोधन सहित) मा भएको व्यवस्था बमोजिम कम्पनीको इस्युअर रेटिङ्ग गराउनु पर्ने भएकोले क्रेडिट रेटिङ्ग नियमावली, २०६८ को नियम ३ बमोजिम नेपाल धितोपत्र बोर्डबाट अनुमति प्राप्त क्रेडिट रेटिङ्ग संस्था ईक्रा नेपाल लिमिटेडबाट इस्युअर रेटिङ्ग गराई समयमा नै वित्तीय दायित्व पुरा गर्ने सम्बन्धमा उच्च मात्रामा सुरक्षित “[ICRANP-IR] AA” (Pronounced ICRA NP Issuer Rating Double A)” रेटिङ्ग मिति जुलाई १५, २०१६ मा प्रदान गरेको छ। ईक्रा नेपाल लिमिटेडले [ICRANP-IR]AAA देखि [ICRANP-IR]D सम्मको रेटिङ्ग प्रदान गर्दछ जसमा [ICRANP-IR]AAA ले बलियो आधार जनाउँछ, र [ICRANP-IR]D ले कमजोर आधार जनाउँदछ। यसको अर्थ [ICRANP-IR]AA- को स्थिति [ICRANP-IR]AA को भन्दा एक चिन्ह तल रहन्छ। साथै, ईक्रा नेपाल लिमिटेडले बैंकलाई प्रदान गरेको उक्त रेटिङ्गलाई मिति फेब्रुअरी २७, २०२३ मा पुनर्पुष्टि समेत गरेको छ। इस्युअर रेटिङ्ग बहाल रहने अवधि फेब्रुअरी २६, २०२४।

(ण) शेयर रजिष्ट्रार सम्बन्धी व्यवस्था :

शेयर रजिष्ट्रार सम्बन्धी सम्पूर्ण कार्य नेपाल एसबिआई मर्चेण्ट बैंकिङ्ग लिमिटेड, ठमेल, काठमाडौंले गर्नेछ।

२३. संचालक तथा विज्ञहरुको नाम तथा दस्तखत :

यस विवरणपत्रमा प्रकाशित तथ्य तथा विवरणहरु ठीक दुरुस्त छन्, सो मा कुनै फरक परेमा हामी संचालकहरु पूर्ण रुपमा जिम्मेवार हुनेछौं भनी सही छाप गर्ने कम्पनीको संचालकहरुको नाम तथा दस्तखत :

क्र.सं.	संचालकहरुको नाम	पद	दस्तखत
१	श्री जयती बन्सल	अध्यक्ष	
२	श्री पिनाकी नाथ बनर्जी	संचालक	
३	श्री भरत राज वस्ती	संचालक	
४	श्री अप्सरा उप्रेती	संचालक	
५.	डा. गोपाल प्रसाद भट्ट	स्वतन्त्र संचालक	
६.	श्री दीपक कुमार दे	प्रबन्ध संचालक	

२४. निष्काशन तथा बिक्री प्रबन्धकले प्रस्तुत गरेको प्रतिबद्धता पत्र (ड्यु डेलिजेन्स सर्टिफिकेट) को प्रति :



NMB CAPITAL LIMITED
एनएमबि क्यापिटल लिमिटेड

नेपाल धितोपत्र बोर्डबाट ईजाजतपत्रप्राप्त

च.न. २०७९/८०-४६२

मिति २०८०/०२/२१

श्री नेपाल धितोपत्र बोर्ड,
खुमलटार, ललितपुर।

विषय : ड्यु डेलिजेन्स सर्टिफिकेट बारे।

महाशय,

कमलादी-२८, काठमाडौंमा केन्द्रिय कार्यालय रहेको नेपाल एसबिआई बैंक लिमिटेडको सार्वजनिक निष्काशन गर्न लागेको रु. १,००० /- अङ्कित दरका २,०००,००० किता डिभेन्चरमध्ये १,२००,००० किता डिभेन्चरले हुन आउने कुल रु. १ अर्ब २० करोड ऋण पूँजी रकम व्यक्तिगत तवर (Private Placement) बाट र ८००,००० किता डिभेन्चरले हुन आउने कुल रु. ८० करोड ऋण पूँजी रकम सर्वसाधारणका लागि ऋणपत्रको जारी गर्न निष्काशन तथा बिक्री प्रबन्धकको रूपमा सेवा दिन हामी मञ्जुर गर्दछौं। ऋणपत्रहरु निष्काशन गर्ने क्रममा धितोपत्र सम्बन्धी ऐन, २०६३ मा भएको व्यवस्था अनुसार ऋणपत्र बिक्री वितरण गर्ने व्यवस्था मिलाइनेछ। यस निष्काशन सम्बन्धमा देहायका कुराहरु जानकारी गराउँदछौं।

१. नेपाल एसबिआई बैंक लिमिटेडको विवरणपत्रमा उल्लेख गरिएका विवरण तथा जानकारीहरु हामीलाई उक्त कम्पनीबाट प्राप्त जानकारी अनुरूप तथ्यगत, पूर्ण र सही भएको र यसबाट लगानीकर्ताहरुलाई लगानी सम्बन्धमा सही निर्णय लिन मद्दत हुने देखिन्छ। साथै, कम्पनीको व्यवस्थापकीय, प्राविधिक र आर्थिक पक्षको विश्लेषणात्मक अध्ययन गर्दा कम्पनीले गरेको वा गर्न लागेको व्यवसाय सम्बन्धमा हाम्रो सकारात्मक धारणा रहेको छ।
२. प्रचलित धितोपत्र कारोबार सम्बन्धी कानून अनुसार पेश गर्नुपर्ने सम्पूर्ण कागजात र विवरणहरु प्रमाणित गरी त्यहाँ पेश गरिएको र प्रत्येकको एक-एक प्रति सार्वजनिक जानकारीको लागि यस कार्यालयमा राखिएको छ।
३. कम्पनीद्वारा निष्काशित धितोपत्र धितोपत्र सम्बन्धी ऐन, २०६३ तथा नेपाल स्टक एक्सचेन्ज लिमिटेडको प्रचलित धितोपत्र सूचीकरण सम्बन्धी व्यवस्था बमोजिम सूचीकरण हुन योग्य छन्।
४. कम्पनीको निष्काशन गर्न लागेको ऋणपत्रका लागि आवेदन दिने आवेदकहरुलाई विवरणपत्र तथा दरखास्त फाराम सरल तरिकाबाट वितरण गर्ने तथा अन्य जानकारी उपलब्ध गराउने सम्बन्धमा कम्पनीसँग समन्वय गरी आवश्यक व्यवस्था मिलाउने छौं।
५. हामीले त्यस बोर्डबाट जारी गरिएको धितोपत्र दर्ता तथा निष्काशन नियमावली, २०७३ मा उल्लेख सबै कुराहरुको अध्ययन गरेका छौं। उक्त व्यवस्थाहरुसँग अनुरूप हुने गरी कम्पनीले भरेको विवरण र दिएको जानकारी सन्तोषजनक पाएका छौं।

धितोपत्र निष्काशन तथा बिक्री प्रबन्धक :

एनएमबि क्यापिटल लिमिटेडको तर्फबाट :

नाम : दिपेश कुमार वैद्य

पद : प्रमुख कार्यकारी अधिकृत

सही :

कार्यालयको छाप :



NMB CAPITAL
एनएमबि क्यापिटल

NMB CAPITAL LIMITED
Subarna Shamsher Marg,
Kathmandu-04, Baluwatar

- Issue Management • Underwriting • Share Registrar • Portfolio Management
- Depository • MF Fund Manager • Depository Participant • SIF Fund Manager
- Advisory Services

☎ ०१-४५३७९६०/६३/६४

🌐 www.nmbcl.com.np

✉ info@nmbcl.com.np

A Wholly Owned Subsidiary of NMB Bank Limited

२५. विवरणपत्र, वित्तीय विवरण तथा अन्य कुनै कुरामा विज्ञले राय दिएको भए सो सम्बन्धी पत्र :



Office: 01-4781962
New Baneshwor, Ktm
admin@rsgassociates.com.np

**REPORT ON EXAMINATION OF PROJECTED FINANCIAL STATEMENT
OF
NEPAL SBI BANK LIMITED**

We have examined the projected Financial Statement of Nepal SBI Bank Limited for the Financial Years from 2079/80 to 2081/82 prepared for the purpose of issuance of "9% Nepal SBI Bank Debenture 2089" in accordance with Nepal Standard on Assurance Engagements applicable to the examination of prospective financial information.

Management is responsible for the projection including the assumptions set out in "Nepal SBI Bank Limited assumption for projection of Financial Statement "on which it is based.

Based on our examination of the evidence supporting the assumption, nothing has come to our attention which causes us to believe that these assumptions do not provide a reasonable basis for the projection. Further, in our opinion the forecast is properly prepared based on the assumptions and is presented in accordance with the Nepal Financial Reporting Standards.

The projected financial information has been prepared for the issuance of "9% Nepal SBI Bank Debenture 2089" using set of assumptions that include hypothetical assumptions about future events, and management's actions that are not necessarily expected to occur. Consequently, readers are cautioned that the prospective financial information is not used for purposes other than that described.

For and on the behalf of RSG Associates

Chartered Accountants


Ram Sharan Giri, FCA

UDIN: 221129CA01227P3zWF

Date: June 02, 2023